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A
zt kiabáltam mindig az
oviban, hogy „õ volt, õ
volt!”, amikor rajtakap-
tak valami csínytevésen.

Buta fejjel azt hittem, ha a nyilván-
valóan általam elkövetett rosszasá-
got a vörös hajú Lapikásra kenem,
akkor majd õt fogják megbüntetni.
Egy kicsit furdalt ugyan a lelkiisme-
ret, de amikor közeledett a vég, el-
kapott a pánik és máris hangosan
szirénáztam: „õ volt!”, és mutogat-
tam remegõ ujjal a másikra. Akkor
is, ha az eltörött bögre fülét még
mindig árulkodóan szorongattam a
kezemben. Az ember felnõtt korában
leszokik errõl a védekezõ taktikáról,
mert rájön, hogy nemcsak hatásta-
lan, de újabb fenyítést von maga
után ez a csúnya hazugság. 

A Fidesz még a gyermekkorát éli.
Egy óvodás színvonalán próbálja az
ellenzékre kenni mindazt a hibát,
amit az egész ország szeme láttára õ
maga követett el. Nem is olyan ré-
gen vezetõ politikusai, sõt maga a
miniszterelnök hazaárulózta le a fél
parlamentet. Kövér László szerint
„vagy õk, vagy mi”, és a földbe dön-
gölné az összes balliberális képvise-
lõt, feltehetõleg választóikkal együt-
t. Az MSZP miniszterelnök-jelöltjét,
ahogy nyilvánosságra került a neve,
megpróbálták köztörvényes bûnözõ-
vé aljasítani a közvélemény elõtt, és
feltûnõ gyorsasággal rendõrségi el-

járást indítottak ellene. És akkor
csak az utóbbi hetek legkirívóbb
eseményeit említettem. Most pedig
az a párt, amelyik elszabadította az
indulatokat, amelynek a miniszterei
és pártfogoltjai tettek nemegyszer
nyíltan antiszemita és homofób kije-
lentéseket, amelyik megfélemlítette
az országot, amelyik adórendõrséget
küldött az ellentmondani merésze-
lõk nyakára, amelyik szabadon ga-
rázdálkodott, miközben mindent
megtett a demokratikus ellenõrzõ-
rendszerek hatástalanításáért, ame-
lyik szalonképessé tette a fasisztoid
gondolatokat, amelyik négy éven át
uszította egymás ellen a lakosságot,
nos az a párt kiált eldurvult kam-
pányt és rágalomhadjáratot. S hogy
mire alapozzák vádjaikat? Egy
könyvre, amely meglehetõsen kriti-
kusan szól Orbán Viktorról, egy új-
ságcikkre, amely szintén róla jelent
meg egy pornólapban, és egy vandál
randalírozására, aki helybenhagyott
egy MIÉP jelöltet.

B
ár az események és a leg-
nagyobb ellenzéki párt
közötti kapcsolat csak
paranoiás elmék számára

mutatható ki, mégis  fáklyás imádsá-
got szerveznek az MSZP székháza
elé egyes csoportok, hogy megõriz-
zék a már évek óta elveszített békét.

Láner
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aazz  EEUU-ttaaggjjeellöölltt
oorrsszzáággookkbbaann??

A fejlõdésben visszamaradt kelet-eu-
rópai országokban fundamentalista
körök egységfrontja látszik kirajzo-
lódni annak megakadályozása céljá-
ból, hogy az Európai Unióhoz történõ
majdani csatlakozás után ezek az or-
szágok kénytelenek legyenek átvenni
a homoszexualitásra, ezen belül fõleg
az egynemû párkapcsolatokra vonat-
kozó korszerûbb uniós szabályozást.

Kereszténydemokrata nyomásra a
szlovák parlament január 31-én nyi-
latkozatot fogadott el a „keresztény
értékek védelmérõl az EU-csat-
lakozás után”. Eszerint Szlovákia
nem tekinti magára nézve kötelezõ-
nek az olyan európai uniós törvénye-
ket, amelyek – úgymond – a keresz-
tény értékeket fenyegetik, és kulturá-
lis meg erkölcsi kérdésekben, mint
amilyen a „családvédelem”, az euta-
názia vagy a klónozás, fenntartja ma-
gának a jogot a saját szabályozásra. A
dokumentumban – melyet a baloldal
nem támogatott – megemlítették az
abortusz és a nevelés-oktatás kérdése
mellett az egynemû párok együttélé-
sére vonatkozó, az EU-ban érvényben
lévõ jogi normákat. 

A nyilatkozatot bíráló szlovák la-
pok szerint a kereszténydemokraták
ezzel a nyilatkozattal próbálták „át-
menteni” az uniós jövõre az abortusz-
ra, de mindenekelõtt a bejegyzett ho-
moszexuális párkapcsolatokra vonat-
kozó tilalmat, valamint az enyhe dro-
gok használatát sújtó kemény bünte-
téseket. A nyilatkozat egyszersmind a
demagógok uralta parlament válaszá-
nak tekinthetõ arra a kezdeményezés-
re, amely épp azokban a napokban
próbálta meg elismertetni az azonos
nemû párkapcsolatokat Szlovákiában.

Várhatóan hasonló, a szellemi re-
tardáltság konzerválására hivatott
nyilatkozat elfogadására fogja kérni a
parlamentet a lengyel püspöki kar,
amelynek egy küldöttsége februárban
jelezte Brüsszelben, hogy az EU ál-
láspontja egyes kérdésekben, mint
amilyen a homoszexualitás, az abor-
tusz vagy az eutanázia, „nem áll össz-
hangban” a katolikus egyház tanításá-
val. Magyarországon Csurka István, a
MIÉP elnöke tavaly kinyilvánította az
EU-csatlakozás távlatában, hogy
„semmi szükség olyan demokráciára,
amelyben a homoszexuálisok házas-
ságát is törvényesítik”. Ismeretes,
hogy Romániát is csak nagy nehézsé-
gek árán sikerült rákényszeríteniük
európai szervezeteknek arra, hogy
felszámolja a homoszexualitás archa-
ikus tilalmát.

NNéémmeettoorrsszzáággbbaann  kkoolllleekkttíívvee
rreehhaabbiilliittáálljjáákk  aa  nnáácciizzmmuuss
hhoommoosszzeexxuuáálliiss  áállddoozzaattaaiitt

A szociáldemokrata-zöld német kor-
mány úgy döntött, hogy általános ér-
vénnyel feloldják azoknak a bírósági
ítéleteknek a hatályát, amelyeket a
nácizmus idején hoztak homoszexuá-
lisok ellen. A nácizmus politikai, ka-
tonai, faji, vallási és ideológiai alapon
elítélt áldozatai már korábban általá-
nos rehabilitációban részesültek, a
homoszexuálisok ellen 1933 és 1945
között született ítéleteket azonban a
kereszténydemokrata Helmut Kohl
kormánya annak idején vonakodott
összességében hatálytalanítani, azzal
érvelve, hogy ezek az ítéltek nem
mind fakadtak szükségképpen a nácik
igazságtalanságából. A nácizmus ide-
jén Németországban becslések sze-
rint mintegy 50 ezer homoszexuális
ellen hoztak ítéletet, 15 ezer meleget
hurcoltak haláltáborba. A két férfi
vagy két nõ közti szexuális kapcsola-
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tot már 1935 elõtt is büntetni rendel-
te a törvény, ám a nácik 1935-ben fo-
kozták az elnyomást, és már egy
csók, egy cirógatás, sõt akár egy mo-
soly büntethetõ cselekménynek szá-
mított. A homoszexualitás teljes
dekriminalizációja a szövetségi köz-
társaságban csak 1994-ben történt
meg, a téren az NDK 26 évvel meg-
elõzte a kapitalista Németországot. 

GGyyeerrmmeekkeett  iiss
ffooggaaddhhaattnnaakk  öörröökkbbee

A svédországi homoszexuális párok a
jövõben benyújthatnak kérelmet
gyermekek örökbefogadására. A kor-
mány által elfogadott törvénytervezet
értelmében egy meleg pár adoptálhat
gyermeket, illetve arra is van lehetõ-
ség, hogy az egyik fél örökbe fogad-
ja a másik gyermekét.  Javasolták azt
is, hogy homoszexuális párt kijelöl-
hessenek gyermekfelügyeletre. A
kormány most arra vár, hogy a szülõ-
kérdést véglegesen rendezzék, mie-
lõtt engedélyezné, hogy leszbikus pá-
rok mesterséges megtermékenyítés-
ben részesülhessenek a közkórházak-
ban – tette hozzá a minisztérium szó-
vivõje. A törvényt még jóvá kell
hagynia a svéd parlamentnek, a Riks-
dagnak, de ennek valószínûleg nem
lesz akadálya, mert a többséget élve-
zõ szociáldemokraták már támogatá-
sukról biztosították. Az új rendelke-
zések a tervek szerint jövõre lépnek
életbe.

HHoommoosszzeexxuuáálliiss  hhõõss
Az amerikai melegek utánozható
hõsmodellt találtak Mark Bingham-
ben, aki egyike volt a terroristaelle-
nes felkelés vezetõinek a United Air-
lines nevezetes 93-as járatán. A The
Advocate címû melegmagazin „Az
év emberének” nyilvánította a tagba-
szakadt rögbijátékost, akinek

homoszexualitását azonban az átlag-
sajtó elhallgatja.

Tavaly szeptember 11-én ezt a légi-
járatot is terroristák kerítették hatal-
mukba, de az utasok idõben megne-
szelték a gépeltérítõk valódi célját és
az erõsebb férfiak összefogtak a ka-
lózakció meghiúsítása végett. A ter-
roristákat nem sikerült ugyan legyõz-
niük, de a dulakodásban a repülõgép
a földnek csapódott, és a merénylõk
így nem tudták nekivezetni valamely
középületnek. A lázadók, köztük
Bingham, így emberek százainak, sõt
talán ezreinek életét mentették meg.

Az egyik antiterrorista hõs, Bing-
ham szexuális irányultságát övezõ
hallgatás azonban heves vitát keltett
az amerikai melegek körében. A vé-
lemények megoszlanak, de sokan
úgy vélik: igenis számít Bingham ne-
mi orientációja egy olyan idõpont-
ban, amikor a homoszexualitásukat
nyíltan felválló melegek nem mehet-
nek katonának. 

– Miért van az, hogy a melegek,
amikor meghalnak, egyenlõek min-
denki mással, de amíg élnek, nem él-
vezhetik ugyanazokat a jogokat, mint
a heteroszexuálisok? – tette fel a köl-

tõi kérdést Judy Wielder, a The
Advocate szerkesztõje. 

Hasonló véleményen van Joan Gar-
ry, a Rágalmazás Elleni Meleg és
Leszbikus Szövetség igazgatója is: –
Éppen azért, mert a homoszexuális
közösségben hiány van látható hõ-
sökbõl, lenne különösen fontos, hogy
a melegek azonosulhassanak olyan
nagy formátumú emberekkel, mint
Mark Bingham. 

A fickó édesanyját nem zavarja, ha
Markot megjelölik mint homoszexu-
ális hõst, de szerinte a melegség csak
egyik vonása volt fia személyiségé-
nek. „Mark büszke volt arra, hogy
meleg, mint ahogy arra is, hogy re-
publikánus és rögbijátékos” – mond-
ta.

MMeelleeggeeggyyeennllõõsséégg
aa  bbrriitt  ppaarrllaammeennttbbeenn

Nagy-Britanniában a parlamenti kép-
viselõk homoszexuális partnerei tel-
jes egyenjogúságot élveznek a jövõ-
ben a nyugdíjjogosultságot illetõen.
Az erre vonatkozó változtatás, ame-
lyet a képviselõház még tavaly meg-
szavazott, októberben lép életbe a

Lapunk  megjelenéséhez  különösen  ér-
tékes  támogatást  kaptunk  azoktól,
akik  tavalyi  jövedelemadójuk  egy  szá-
zalékával  segítették  a  Másokat . Ké-
résünk  idén  is  ugyanaz:  rendelkezze-
nek  a  mi  javunkra!  Lambda  Budapest
Meleg  Baráti  Társaság  Adószám:  

19677093-11-441.
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emberi lény iránti tiszteletrõl beszél,
de rögtön leblokkol és becsukódik,
mihelyst a homoszexuálisok kérik,
hogy meghallgassák õket és elismer-
jék a jogaikat”. A római Gay Pride
azonban felszínre hozta azt is, hogy
az egyházon belül is sokan vannak
már, akik hajlandók meghaladni eze-
ket a korlátokat – mondta. 

A milánói konferencián felszólalt
többek közt Enrico Chiavacci, az

egyik legjelentõsebb olasz erkölcste-
ológus és Domenico Pezzini atya, aki
több mint 20 éve végez lelkipásztori
munkát a melegek körében. Chiavac-
ci sürgette a homoszexualitás kérdés-
körének „keresztényi újrafogalmazá-
sát”, Pezzini pedig úgy vélte, hogy
noha sok pap „kemény nyelvezete”
mit sem változott az idõk során, a nö-
vekvõ befogadás jelei mutatkoznak,
fõleg a bázis szintjén.

képviselõi  nyugdíjpénztárnál. A köz-
alkalmazottak szakszervezete kettõs
mérce alkalmazásával vádolja a hon-
atyákat és sürgeti, hogy a teljes köz-
alkalmazotti szférára terjesszék ki az
új szabályozást.

KKeerreesszzttéénnyykkoonnggrreesssszzuuss
MMiilláánnóóbbaann

A katolikus egyház ellenségessége
és közönye elleni felhívással fejezõ-
dött be az olaszországi keresztény
melegcsoportok második országos
találkozója, amelyet február elején
tartottak Milánóban. A találkozón el-
ítélték a római kúria „ellentmondása-
it”: a pápaság örökösen a befogadás-
ról és az emberi jogokról papol, de
rögtön bezárkózik, mihelyst egy ho-
moszexuális kopogtat a bebocsátá-
sért.

A hívõ olasz melegek elsõ orszá-
gos konferenciáját 1999-ben még
„féllegalitásban” tartották. A mosta-
ni találkozó résztvevõi már némileg
nyitottabb légkört tapasztaltak, és si-
kerrel vonták magukra az olasz püs-
pöki kar lapjának, az Avvenirének a
figyelmét is, amely cikket szentelt az
eseménynek.

Az összejövetelen megállapították,
hogy már sok laikus és klerikus kez-
di bontogatni a melegeket elkülönítõ
sorompót. Gianni Geraci, az olasz
keresztény melegcsoportok szóvivõ-
je szerint a homoszexuális kereszté-
nyek körében végbemenõ folyamat
döntõ pillanatot élt át a 2000. évi ró-
mai meleg világtalálkozó megrende-
zése körüli vitával. „Ez a napnál vi-
lágosabban felszínre hozta a római
kúria ellentmondásait, amely befo-
gadásról, megbocsátásról, az összes

„Segíts, hogy segíthessünk!”
A Háttér Baráti Társaság a Melegekért Információs, Lelki- és Jogsegélyszolgála-

tának további sikeres mûködését támogasd személyi jövedelemadód 1%-ával!
ADÓSZÁM:  18071872-11-441

2001-ben 875 000 forinttal segítettétek munkánkat.
A Háttér  Baráti  Társaság  a  Melegekért 1995-ben alakult és azóta az ország legna-
gyobb meleg és leszbikus civil szervezetévé nõtte ki magát.
A Meleg  Háttér  Információs  és  Lelkisegély-SSzolgálatot 1996. február óta mûköd-
tetjük mindennap 18–23 óra között. 2001-ben több mint 8000 hívást fogadtak ön-
kénteseink.
2000. júliusában beindítottuk a Meleg  Jogsegélyszolgálatot, amely a szexuális ki-
sebbségeket ért jogsérelmek megoldásában nyújt segítséget, de felvállalja a mele-
gek és leszbikusok mindennapi életvitelével összefüggõ problémákat is (pl. élettár-
si kapcsolat). A Nyílt Társadalom Intézet támogatásával és a Labrisz Leszbikus
Egyesülettel közösen kiadtunk „Összefoglaló  a  leszbikusok,  melegek  és  biszexuá-
lisok  diszkriminációjáról  Magyarországon” címmel egy füzetet, amely az Európai
Parlamentben 2001 júniusában történt meghallgatásunk alapját képezte. Aktív szer-
vezõi voltunk a nyáron az óbudai polgármester és a Pepsi  Sziget rendezvénysoro-
zat szervezõje (Sziget Kft.) által kötött diszkriminatív megállapodás elleni  tiltako-
zó  kampánynak. A Nemzeti AIDS Bizottság támogatásával negyedik éve jelen va-
gyunk a meleg és leszbikus közösségen belül HIV/AIDS-ffelvilágosító szóróanya-
gainkkal. 1997 óta egyik szervezõje vagyunk a Meleg  és  Leszbikus  Fesztiválnak és
a hozzá kapcsolódó Meleg  Büszkeség  Napi  Felvonulásnak. Egyik alapítója voltunk
a Szivárvány Misszió Alapítványnak, amelynek céljai között szerepel a meleg, lesz-
bikus, biszexuális és transznemû kisebbség közösségi, kulturális és érdekvédelmi
tevékenységének a támogatása. A meleg és leszbikus fiatalok részére Önismereti
Kört mûködtetünk azzal a céllal, hogy az önelfogadási, kapcsolatteremtési nehéz-
ségeiken átsegítsük õket.
További információt kérhetsz a Meleg Háttér Információs, Lelki- és Jog-
segélyszolgálattól mindennap 18–23 óra között a (06-1) 329-33-80-as vagy
a (06-40) 200-358-as kék számon. Ez utóbbin helyi tarifával hívhatsz vi-
dékrõl is.
HÁTTÉR BARÁTI TÁRSASÁG A MELEGEKÉRT
1554 Bp., Pf. 50.
E-mail: hatter@hatter.hu
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NNeemm  aazz  õõ  mmûûffaajjaa
Mélyen megsértette a melegeket egy
kijelentésével Camilo José Cela, a ja-
nuár 17-én elhunyt Nobel-díjas spa-
nyol író, akinek pedig Az archidónai
bájdorong páratlan és dicsõséges
hõstette címû szatírája bizonyára sok
férfi homoszexuális olvasónak oko-
zott nagy örömet. Az 1989-es irodal-
mi Nobel-díj kitüntetettje pályafutá-
sának talán leginkább vitatható meg-
nyilatkozását tette, amikor 1998-ben,
Federico García Lorca, a közismerten
homoszexuális nagy spanyol költõ
születésének 100. évfordulója alkal-
mából kijelentette: reméli, hogy ami-
kor megemlékeznek az õ centenáriu-
mára, az ünnepségek kevésbé harsá-
nyak és anekdotizálók lesznek és a

Február 14-én megkezdõdött az a
személyiségi jogi per, amelyben a
Háttér Baráti Társaság a Melege-
kért egymillió forint közérdekû
bírságot követel Tarlós István pol-
gármestertõl és száz-százezer fo-
rintot  az önkormányzattól, illetve
a rendõrségtõl. A Háttér a III. kerü-
leti polgármester és a Sziget Kft.
tavaly július 10-én kötött szerzõdé-
sét sérelmezi, amelyben az aláíró
felek (köztük a rendõrség képvise-
lõi is) megállapodtak arról, hogy a
Pepsi Szigeten semmiféle meleg-
rendezvénynek nincs helye. Ké-
sõbb a Sziget Kft. nyilvánosan bo-

csánatot kért a melegszervezetek-
tõl, és a maga részérõl semmisnek
nyilvánította a szerzõdést.

A Pepsi Szigeten az eredeti ter-
vek szerint mindenféle korlátozás
nélkül lezajlottak a melegprogra-
mok, de a per ettõl még nem vált
okafogyottá. Kárpáti József, a Hát-
tér jogi képviselõje szerint, ha Tar-
lós zavartalanul folytathatja a per-
ben sérelmezett ténykedését, úgy a
következõ Pepsi Szigetrõl is kitilt-
hatnak majd törvényesen mûködõ
szervezeteket. A bíróság március-
ban hirdet ítéletet.

Háttér kontra Tarlós

Mégsem vert meg Tarlós István
Pedig, szó ami szó, meglehetõsen közel állt
hozzá. Vigyázzak a számra – förmedt rám, a kis
buzira, õ, a tekintetes polgármester –, mert õ
sváb gyerek, aztán, ha elveszti a türelmét...
Egy tévéfelvétel után történt, a stúdió elõtti fo-
lyosón, mintegy „baráti” beszélgetés ke-
retében. A felvétel során a polgármester úr
egyebek között tajtékozva kérte ki magának,
hogy márpedig õ nem rasszista, majd odakint
elõadta, hogy a homokosokat alacsonyabb ren-
dûnek tekinti. Kiderült, hogy a fõ baja a Sziget-
tel az volt, hogy ott „propaganda” folyt: ez a
szó, szemlátomást, módfelett tetszett neki, mert
másfél percenként alkalmazta. Kérdésemre,
hogy valaha valaki elmagyarázta-e neki, mit is
takart voltaképpen a nyári programban az „in-
terak-tivitás”, illetve a „saját élmény” kifejezés,
azt felelte, hogy nem, és ajánlkozásomra
pániksze-rû  gyorsasággal közölte, hogy nem is
érdekli. Neki – mondta – ne magyarázzon senki
sem-mit, tudja õ azt nagyon is jól, elvégre latin-
görög szakon érettségizett; ne akarjam neki
beme-sélni, hogy az interaktivitás nem testi
érintkezést jelent.

A továbbiakban arcpirulás nélkül keverte össze
a civil szervezetek utcájában felállított meleg-
sátrát a Magic Mirror-ral, mondván, hogy az
utóbbi ellen neki soha egyetlen szava sem volt,
és kerek perec letagadta ominózus mondatát,
miszerint „sajnálom, hogy nem tilthatom ki
õket, mert az már diszkrimináció lenne”. Ami-
kor diszkréten megjegyeztem, hogy ez hazug-
ság – nos, akkor szereztem tudomást sváb szár-
mazásáról, a fentebb említettek szerint.

A hangerõ idõközben elérte a balkáni normát, a
körülöttünk mászkálók mind furcsáb-ban néz-
tek, a polgármester úr még gyorsan kétségbe
vonta azt, hogy a melegek is adófizetõ állam-
polgárok lennének, majd lehordta az egész té-
vétársaságot, végül sebzett önérzettel elvi-har-
zott.

Mi a történet tanulsága? Egyelõre talán nincs
neki olyanja. Viszont a latin-görög sza-kon
érettségizett sváb gyerek idén õsszel készül be-
leülni Budapest fõpolgármesteri székébe. Ha
összejön neki, kérdéses, hogy egyáltalán lesz-e
még lehetõségünk holmi tanulságokon gondol-
kodni.

BBiirrttaallaann  BBaalláázzss
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Perel A Hét
A  Magyar  Televízió  Rt.  min-
dent  elkövet,  hogy  elkerülje

vagy  legalábbis  elodázza
az  ORTT  döntésének  vég-
rehajtását,  amely  szerint  A
Hét  címû  mûsornak  a  me-
legfesztiválról  szóló  adása
alkalmas  volt  a  homoszex-
ualitással  szemben  meglé-

võ  társadalmi  elõítéletek
fokozására,  ezért  köteles

a  mûsorszolgáltató  az
eredeti  mûsorral  azonos

idõpontban  az  alábbi
szöveget  beolvasni:

„Az Országos Rádió és Televízió
Testület megállapította, hogy a
Magyar Televízió Rt. A Hét 2001.

július 8-i adásában megsértette a
sokoldalúságnak és a kiegyensú-
lyozottságnak a rádiózásról és a te-
levíziózásról szóló 1996. évi I. tör-
vény 4.§-ában foglalt követelmé-
nyeit, mivel a homoszexualitás
problémájáról nem adott reális ké-
pet. Olyan szerkesztési megoldáso-
kat alkalmazott a megkérdezett
személyek kiválasztásával, továb-
bá bizonyos hang- és képhatások-
kal, amelyek inkább növelhették a
problémával szemben meglévõ tár-
sadalmi elõítéletet.”

A tavalyi budapesti Gay Pride-ról
szóló beszámoló uszító hangvéte-
lén felháborodott melegszerveze-
tek, az Öt Kenyér Keresztény Kö-
zösség, a Habeas Corpus Munka-
csoport, a Lambda Budapest Me-
leg Baráti Társaság és a Háttér Ba-
ráti Társaság a Melegekért az adást
követõ napokban beadvánnyal for-
dultak az ORTT Panaszbizottságá-
hoz. A Panaszbizottság helyt adott

a panaszoknak, és megállapította,
hogy a kifogásolt mûsor valóban
nem nyújtott reális képet a homo-
szexuálisok magyarországi helyze-
térõl. A határozatot a Magyar Tele-
vízió megfellebbezte az Országos
Rádió és Televízió Testületnél, de a
Testület is a Panaszbizottság állás-
pontjával értett egyet, és kötelezte
A Hét mûsorát a számára kijelölt
helyreigazító szöveg szó szerinti
felolvasására.

Az állami televízió nem teljesí-
tette a rá kirótt ítéletet, A Hét szer-
kesztõi nem vettek tudomást a kö-
telezõ érvényû felszólításról, ehe-
lyett a Magyar Televízió Rt. a Fõ-
városi Bíróságon beperelte az Or-
szágos Rádió és Televízió Testüle-
tet. Kereseti kérelmében a határo-
zat megváltoztatását, a panaszosok
panaszainak elutasítását és a per-
költségek megtérítését kéri. A tár-
gyalásra március 29-én, a Markó
utcai bíróságon kerül sor.

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
„melegkollektívák támogatása nél-
kül” fognak lezajlani, vagyis nem
úgy, mint ahogy szerinte Lorcát ünne-
pelték. Hozzátette, hogy nincs sem el-
lene, sem mellette a homoszexualitás-
nak, egyszerûen csak nem az õ mûfa-
ja a seggbedugás. Sértõ megnyilatko-
zásaival bírálatok özönét zúdította
magára, fõleg a gay és leszbikus szer-
vezetekét, amelyek még tüntetésre is
összegyûltek a svéd akadémia elõtt.

MMeelleeggccssaattoorrnnaa  iinndduull
aazz  UUSSAA-bbaann

Homoszexuálisoknak kíván külön té-
vécsatornát indítani a Viacom ameri-

kai médiakonszern. A cég MTV (Mu-
sic Television) és Showtime nevû te-
levízióscégei jelenleg tanulmányoz-
zák a meleg-kábeltévé beindításának
lehetõségét. A Viacom stratégái úgy
látják, hogy „egy eddig nem megfele-
lõen kiszolgált nézõi szegmensrõl van
szó”. Az új csatornának még nincs ne-
ve és az indulás idõpontja sincs kitûz-
ve, de Gene Falk, a Showtime alelnö-
ke szerint, ha minden jól megy, egy
éven belül megkezdõdhet az adás a
meleg tematikájú kábeltévén. A ho-
moszexuális csatorna fizetõs lesz, de
a szokásosnál valamivel alacsonyabb
tarifával és némi reklám is vegyül
mûsorába – írta a The New York Ti-

mes. A melegcsatorna a témába vágó
ismeretterjesztõ showmûsorokon, ri-
portokon, dokumentumfilmeken kí-
vül bemutatási lehetõséget kíván biz-
tosítani olyan homoszexuális témájú
független mûvészfilmeknek is, ame-
lyek nemigen láthatók a hagyomá-
nyos csatornákon. A Viacom mindkét
televíziós cége foglalkozott már me-
leg témákkal olyan sorozatokban,
mint az MTV-féle „Real World” és
„Undressed”, vagy a Showtime 1980-
as években indult családsorozata, a
„Brothers”, illetve annak drámaválto-
zata, a „Queer as Folk”, amely már a
második szezonjába lépett. Egy becs-
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság pénzadományokat gyûjt,
hogy méltó emlékmûvet állíthas-
sunk a világhírû, magyar szárma-
zású, a Kerepesi temetõben nyug-
vó emberjogi aktivista és irodal-
már sírjára. Kertbeny Károly
(1824–1882) neve egyetlen szó
megalkotásától vált halhatatlanná.
Õ használta elõször 1868-ban egy
magánlevélben, majd 1869-ben
nyilvánosan is az addig csak szo-
domitáknak vagy fajtalankodók-
nak titulált azonosnemûekhez
vonzódókra a homoszexuális el-
nevezést. Nemrégiben derített
fényt Takács Judit szociológus ku-

tatása Kertbeny levelezésére és
sírjának pontos helyére.

A meleg közösség adományai-
ból eddig 88 ezer forint gyûlt ösz-
sze. Ezt a pénzt  31 magánsze-
mély utalta át az egyesület szám-
lájára.

Kérünk mindenkit, magánsze-
mélyeket, vállalkozókat és egye-
sületeket, akik bármilyen kis ösz-
szeggel hozzá tudnak járulni az
emlékmû létrehozásához, hogy
utalják át adományaikat a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság
11702036-20567060 számú szám-
lájára. A megjegyzés rovatba írják
oda: Kertbeny Károly-emlékmû.

Kérünk mindenkit!

lés szerint Amerikában a tévénézõk
6,5 százaléka homoszexuális.

VViisssszzaavvoonntt  ttöörrvvéénnyyjjaavvaassllaatt
Szertefoszlottak a szlovákiai mele-
gek egyenjogúságról szõtt álmai feb-
ruár 1-jén, amikor a pozsonyi parla-
ment visszavonta a bejegyzett homo-
szexuális párkapcsolatokra vonatko-
zó törvénytervezetet. A nagy több-
séggel elutasított indítvány szerint a
melegek anyakönyvvezetõ elõtt „es-
küdhettek” volna, felvehették volna
egymás vezetéknevét, és az egymás
iránti anyagi felelõsségre kzötelezték
volna õket. A jelenlévõ képviselõk
közül 53-an szavaztak a törvényja-
vaslat ellen, és 15-en mellette. A sza-
vazás igazolta azokat a félelmeket,
hogy a szlovák társadalom még nem
eléggé nyitott. A vitában trágárságok
is elhangzottak, és a szlovák közvéle-
mény maradiságára tekintettel a me-
legek már azt is eredménynek tartják,
hogy egyáltalán társadalmi vitát sike-
rült kezdeményezni a témáról. A kor-
mány már január 10-i ülésén elutasí-
totta a törvényjavaslat támogatását,
azzal a kifogással, hogy annak meg-
valósításához 36 más jogszabályt kel-
lene megváltoztatni.

MMii  ookkoozzzzaa
aa  ggööccssöörrttööss  ppéénniisszztt??

A „görbe”, vagy inkább göcsörtös
hímvesszõ erõs fájdalmakat okozhat
és impotenssé is tehet. E titkos „férfi-
baj” már a XVIII. század óta ismert,
de mind a mai napig nincs igazán ha-
tásos és tartós ellenszere. Azonban,
mint azt a németországi Tübingenben
tartott urológiai kongresszuson meg-
állapították, a bajt lehet enyhíteni.
Németországban becslések szerint
100 ezer, 45 és 60 év közötti férfi
szenved péniszgörbülésben (Indura-
tio penis plastica, vagy Peyronie-

betegség). Ez abból áll, hogy a kötõ-
szövet burjánzása csomószerû kemé-
nyedéseket okoz a barlangos testek-
ben. Ezek a „göcsörtök” akár több
centiméter hosszúak is lehetnek. A
hímvesszõnek ezt a betegségét koráb-
ban a kicsapongó életmóddal hozták
összefüggésbe, a mai orvosok inkább
gyulladást, finom sérüléseket, hormo-
nális elváltozásokat és anyagcsereza-
varokat sejtenek mögötte. A
Tübingenben összegyûlt szakértõk
kénytelenek voltak „siralmas” mérle-
get vonni a betegség eddigi kórtaná-
ról és megállapítani, hogy a legtöbb
gyógyszeres kezelés eddig teljesen
eredménytelen volt. Hatékony orvos-
ságokat csak a biokémiai folyamatok
pontos ismeretében lehetne kifejlesz-
teni, de még évekig is eltarthat, amíg
piacérett gyógyszer kerülhet forga-
lomba. Átmeneti enyhítésként addig
is be kell érni az ultrahang- vagy a su-
gárterápiával. Végsõ esetben a mûtéti
beavatkozás jelenthet megoldást.

Sven Lahme tübingeni fõorvos egy-
szerû megoldásként kollagénzselét
javasol, amellyel pótolni lehet az eltá-
volított kötõszövetet.

SSppeerrmmaa  aajjáánnddéékkbbaa

Gyerektartásdíjra köteleztek Svédor-
szágban egy spermadonort. A férfi
egy leszbikus párnak ajándékozott
spermájából. A bíróság elsõ fokon ha-
vi 2838 svéd korona (303 euró)
összegû tartásdíj fizetésére kötelezte
„bõkezûségéért”. A bíróság azzal in-
dokolta döntését, hogy a férfi tudato-
san adta spermáit három gyermek
nemzéséhez a nõknek, akiknek pár-
kapcsolata különben azóta már fel-
bomlott. A svéd jog egyébként rend-
szerint nem tekinti törvényes apának
a spermadonort. A férfi fellebbezett
az elsõfokú ítélet ellen.

MMuusszzttaaffaa
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AA  bbeeffoollyyáássooss  AAmmeerriikkaaii  PPeeddiiááttrriiaaii
AAkkaaddéémmiiaa  ((AAAAPP))  aazztt  aajjáánnlljjaa  aa  bbíírróó-

ssáággookknnaakk,,  hhooggyy  eennggeeddééllyyeezzzzéékk  aa
hhoommoosszzeexxuuáálliissookknnaakk  aazzoonnooss  nneemmûû

ppaarrttnneerrüükk  ggyyeerrmmeekkéénneekk  öörröökkbbeeffooggaa-
ddáássáátt..

Az 55 ezer tagot tömörítõ gyer-
mekorvosi szövetség nagy feltûnést
keltõ állásfoglalása szerint kutatási
adatok igazolják, hogy az azonos ne-
mû szülõk által nevelt gyermekeknek
semmiféle hátránytól nem kell tarta-
niuk fejlõdésükben, a homoszexuáli-
sok is szeretetteljes és kiegyensúlyo-
zott családi környezetet tudnak biz-
tosítani a csemetének. 

Az AAP a legjelentõsebb gyermek-
orvosi szövetség az USA-ban. Az
egyesület úgy becsüli, hogy az Egye-
sült Államokban akár 9 millió gyer-
mek is nevelkedhet olyan családban,
amelynek legalább az egyik tagja ho-
moszexuális. Pontos adatok nincse-
nek, mert egyes szövetségi államok
statisztikái nem foglalják magukba a
homoszexuális adoptálásokat. 

A gyermekorvosi szövetség Pedi-
atrics címû folyóiratának február 4-i
keltezésû számában megjelent állás-
foglalás szerint a homoszexuális pá-
rok általi örökbefogadás engedélye-
zése a gyermek érdekét szolgálja,
mert garantálja számára ugyanazokat
a jogokat és szociális védelmet, ame-
lyet a heteroszexuális pároknál ne-
velkedõ gyermekek élveznek. 

– Egy meleg szülõ gyermekét is
megilleti az a biztonság, amit az je-
lent, hogy két, jogilag elismert szülõ-
je van – hangoztatja az állásfoglalás,
amely szerint ily módon biztosítani
lehet a gyermek jövõjét vér szerinti
szülõje esetleges elvesztése vagy a
párkapcsolat felbomlása esetén is.
Az akadémia hivatkozik az elmúlt
két évtizedben végzett tanulmányok-

ra, melyek bizonyítják, hogy a ho-
moszexuális párok által adoptált
gyermekek „boldogok, pszichológiai
és szociális szempontból semmiféle
különösebb problémával nem küsz-
ködnek”.

Az amerikai fundamentalista szer-
vezetek persze rögtön felhördültek,
és azzal vádolják a gyermekorvos-
szövetséget, hogy „a tudományos
adatok helyett a melegmozgalmak
követelései elõtt hajtottak fejet”.
Joseph Hagan, az akadémia illetékes
bizottságának elnöke elismerte,
hogy a témát illetõen valóban
csak korlátozott tudományos
eredményekre támaszkodhattak,
mindamellett hangoztatta: az ál-
lásfoglalás nem a homoszexuáli-

sok
j o g a i -
ról, hanem
éppen ellen-
kezõleg, a gyermek
szükségleteirõl szól. 

Az amerikai gyermekorvosi akadé-
mia állásfoglalása várhatóan messze-
menõ kihatással lesz a jövõben az
örökbefogadásokkal kapcsolatos bí-
rósági és törvényhozási döntésekre
az Egyesült Államokban – és tovább-
gyûrûzve vélhetõen másutt a világon
is. Az AAP igen nagy tekintélyt élve-
zõ intézmény, és szavának súlyát nö-
veli, hogy egyáltalán nem számít ra-
dikális követeléseket felkaroló szer-
vezetnek. 

Az Egyesült Államokban nincs or-
szágosan egységes szabályozás az
azonos nemû párok általi örökbefo-
gadást illetõen. Három államban –
Vermontban, Connecticutban és Ka-
liforniában – a helyi törvényhozás
kifejezetten engedélyezte az adoptá-
lást egynemû pároknak, míg négy
másik helyen – Illinois, New York,
New Jersey és Massachusetts álla-
mokban, valamint a fõvárost magába
foglaló District of Columbiában –
bíróságok hoztak ilyen örökbefoga-
dást helyeslõ döntést. Floridában,
Mississippi és Utah államban tör-
vény tiltja a meleg párok általi örök-
befogadást, mindenütt másutt pedig
általános érvényû állásfoglalás hiá-
nyában esetrõl esetre döntenek a bí-
róságok az örökbefogadási ügyekrõl.  

Musztafa

Gyermekorvosi„IGEN”
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„A már férjezett és gyermekes, de a bárokban és mulatókban jól
ismert kezdõ színésznõt elsõként a nyíltan és öntudatosan lesz-
bikus kabarettista, Claire Waldoff karolja fel, s ekkor tûnik fel
egy nehezen félreérthetõ duettben, az Amikor a legjobb barátnõ
a legjobb barátnõvel címûben, amelynek két szereplõje közösen
vásárol alsónemût, kosztümjükön lila ibolyával, a leszbikusok
akkori ismertetõjelével. »Az ágyban a nõk jobbak, de nem lehet
együtt élni velük!« – mondta állítólag, mellesleg férfiszemszög-
bõl is kétségkívül helytállóan.”
A  berlini  Meleg  Múzeumban  Marlene  Dietrich  emlékére  nyílt  kiállítás-
ról  –  Filmvilág,  2002.  február

„Nem tehetjük a megszólalás jogi feltételévé, hogy toleráns le-
gyen – politikai küzdelmet kell folytatnunk a közbeszéd tole-
ránssá válásáért. (...) Az állam más módon is színt vallhat az an-
tiszemitizmussal, romaellenességgel, xenofóbiával szemben,
nemcsak a büntetõjog mozgósításával. Képzeljük el, hogy a
köztársasági elnök (...) félreérthetetlenül elítéli a rasszizmust és
az idegenellenességet, nem hallgatva azokról a megnyilatkozá-
sokról sem, melyek parlamenti pártokhoz köthetõk. (...) Az
ORTT, miután megállapította, hogy a Pannon Rádió rendszere-
sen uszít zsidók, romák, melegek, más népek ellen, nem bírsá-
got vet ki, hanem visszavonja az engedélyt.”
Kis  János:  A  szólásszabadság  próbája  –  Magyar  Narancs,  2002.  febru-
ár  7.

„Dr. Büki Tamás (...) véleménye szerint már az is aggályos,
hogy a tanácsért folyamodó gyerek a médiából jól ismerheti a
»homoszexuálisok jogkövetelésének élharcosát«, arról nem is
beszélve, hogy alkalmasint a gyerek problémás magatartása mö-
gött nemi fejlõdéssel kapcsolatos gondok is lehetnek. A képvi-
selõ hangsúlyozta: egyáltalán  nem a pedofíliára gondol, elég
egy meleg jótanács is ahhoz, hogy egy érzékeny lelkû serdülõt
nem természetes irányba indítson el.”
Veszélyeztetik-ee  az  ifjúságot...?  –  A  fõváros  XVI.  kerületében  megje-
lenõ  Helyi  Hírek  Magazin  beszámolója  a  Háttér  elnökét,  Mocsonaki
Lászlót  1998-bban  le  -„„aktivista  buzeráns”-oozó  képviselõ  interpelláció-
járól.  –  2002.  február

„Végképp köznevetségbe, illetve közönybe fulladtak a »Tégy a
gyûlölet ellen!« típusú mesterkélt és mesterséges kezdeménye-
zések, s igazából a homoszexuálisok és egyéb »mások« iránt
sem sikerült osztatlan rokonszenvet kelteni. ”
Cigány  kártya,  zsidó  kártya  –  Magyar  Fórum,  2002.  január  17.

„– Amíg a Btk. az egyetértésen alapuló heteroszexuális kapcso-
latot létesítõk korhatárát 14 évben határozza meg, de a homo-
szexuálisokét 18-ban, addig nem beszélhetünk jogegyenlõségrõl
– mondja Kárpáti József, a Háttér Meleg Jogsegély Szolgálat
egyik ügyvédje. – Tapasztalataink szerint a társadalom egyre ru-
galmasabb a homoszexuálisokkal szemben, de míg a politika
szinte betegként kezeli õket, addig a lakosság jelentõs része
szintén stigmával illeti õket.”
Kifogásolt  emberjogi  hiányosságok  Magyarországon  –  Magyar  Hírlap,
2002.  január  19.

„A jelentés Magyarországgal kapcsolatos része megállapítja,
hogy miközben a lakosság többsége a polgári és politikai sza-
badságjogok összességének, illetve a korszerûsödõ gazdaságnak
az áldásait élvezi, a társadalom peremén élõk továbbra is diszk-
riminációnak, illetve zaklatásnak vannak kitéve. A dokumentum
szerint Magyarországon tovább él az antiszemitizmus és a ho-
moszexuálisokkal szembeni ellenségesség. (...) – A kormány
számára elsõsorban az a fontos, hogy a magyarok mit gondol-
nak – hangsúlyozta Borókai Gábor.”
A  kormányszóvivõ  a  Human  Rights  Watch  éves  jelentésérõl  –  MTI,
2002.  január  16.

„Az igazságügyi orvosszakértõi vizsgálat eredménye szerint
Terry Black alkalmas a gyermeknevelésre. Ez a döntés azonban
még nem jelent garanciát arra, hogy a kisfiú a transzszexuális
férfinál maradhat, ugyanis az örökbefogadási eljárást idõközben
felfüggesztette a Fõvárosi Fõügyészség.”
Terry  Black  alkalmas  a  gyermeknevelésre  –  Magyar  Hírlap,  2002.  feb-
ruár  5.

Egy bajuk azonban van ezeknek a jó embereknek, mégpedig az,
hogy az én emberi, szakmai múltam és jelenem tiszta. Nekem
nincs maoista múltam, nem vagyok homoszexuális és nincs cé-
gem. De még a nejemnek, az anyukámnak, az apukámnak és a
nagymamámnak sincs cége. Ezért tisztán állhatok támadóim
színe elé.”
Grespik  László  a  MIÉP  színeiben  –  Magyar  Fórum,  2002.  január  24.

„A középkori fekete halál pusztítását is felülmúlja rövidesen az
AIDS, ha a manapság 40 millió beteg, illetve HIV-fertõzött nem
kapja meg az élete meghosszabbításához szükséges hatékony
gyógyszereket – emelte fel a szavát egy orvos szakértõ.”
Korunk  csapása  felülmúlja  a  középkori  pestist  –  Magyar  Hírlap,  2002.
január  26.

„Letartóztatott egy 56 éves férfit a kanadai rendõrség, akirõl azt
gyanítják, hogy õ a rejtélyes erõszakos Csókkirály. A köztéri
szexuális zaklatással vádolt személy a rendõrök szerint Toronto
utcáin mindkét nembeli idegeneket ölelgetett és csókolgatott. A
Csókkirálynak kilencen estek áldozatul.”
Letartóztatták  a  Csókkirályt  –  Népszabadság,  2002.  január  29.

„... a mû címe A Péter lesz. Erre mindenki felkapja majd a fejét.
(...) Prekoncepciós alapon (...) azt a hipotézist állította fel, hogy
A Péter leszbikus. (...) Azért döntött így, mert ez a szexuális
másság dupla csavart rejtett, ugyanis ez ideig még egyetlen fér-
firõl sem sikerült hitelt érdemlõen bebizonyítani a leszbikus haj-
lamot.”
Kristóf  Attila:  Én  nem  tudom...  –  kirõl  jó  könyvet  írni  –  Magyar  Nem-
zet,  2002.  január  26.

„A genetikailag és fizikailag is férfinek tekinthetõ, úgynevezett
mikropénisszel született gyermekek boldogabban élik le az éle-
tüket, ha fiúként nevelik fel õket, bizonyította be egy új kutatás.”
Tudósítás  a  Magyar  Hírlapban  –  2002.  január  28.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: N.  S.
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RomziRomzi
KKeeccsskkeemméétt-kköözzeellii  tteelleeppüü-

llééss..  AAzz  iillyyeennrree  mmoonnddjjáákk,,
hhooggyy  iisstteenn  hhááttaa  mmööggööttttii..

AAuuttóóbbuusszz  ééss  eeggyykkooccssiiss
mmoottoorrvvoonnaatt  kkööttii  öösssszzee  aa
kküüllvviilláággggaall..  NNaappoonnttaa  ttíízz-

sszzeerr  nnyyiittjjáákk  kkii  aa  ppáállyyaauudd-
vvaarroonn  aa  ppéénnzzttáárraabbllaakkoott,,

eennnnyyiisszzeerr  hhaallaadd  áátt  sszzeerreell-
vvéénnyy  aa  ffééllrreeeessõõ  áálllloommáá-

ssoonn..  IItttt  ééll  DDrr..  RRoommssaauueerr
LLaajjooss  ccsseennddeess  vviisssszzaavvoo-

nnuullttssáággbbaann..  BBaarrááttjjáávvaall  ééss
ttiizzeenneeggyy  mmaaccsskkáájjáávvaall

oosszzttjjaa  mmeegg  aa  rrééggii  ppoossttaa-
ééppüülleetteett,,  aammeellyybbeenn  ccssaakk
eeggyy  sszzoobbáátt  llaakknnaakk,,  hhooggyy

aa  ffûûttéésssszzáámmlláátt  ffiizzeettnnii  ttuudd-
jjáákk..  BBeesszzééllggeettüünnkk  aa  rrééggii,,
kköözzööss  eemmlléékkeekkrrõõll,,  iiddéézz-
ggeettjjüükk  aa  ttáávvoollbbaa  ttûûnntt  iiss-
mmeerrõõssöökkeett,,  mmiikköözzbbeenn  aa

mmaaccsskkáákk  jjóóíízzûûeenn  hhoorrkkooll-
nnaakk  aa  ffrraanncciiaaáággyyoonn,,  aa

kkoonnyyhháábbaann  ppeeddiigg  OOlliivvéérr
ffõõzzii  aa  ttööllttöötttt  kkááppoosszzttáátt..

MMáássookk::  Nem hiányzik a nyüzs-
gés, az élet sûrûje, ami néhány
évvel ezelõtt még körülvett?

RRoommssaauueerr  LLaajjooss:: Egyáltalán nem
hiányzik. Nagyon jól érzem magam
ebben a csendben. Van idõm olvas-
ni, van idõm zenét hallgatni. A

nyugdíj mellett dolgozom is még,
mint bírósági elmeszakértõ, és
mindehhez itt kiválóak a körülmé-
nyek, ebben a százéves, tornácos
házban. Jól érezzük itt magunkat
Olivérrel és a macskákkal.

MM..::  Õrületesen nagy a kontraszt
a mostani és a régebbi életed kö-
zött. Tizennégy évvel ezelõtt egy
ország figyelte döbbenten, hogy
megalakult a melegek egyesülete,
és ez a pasas mindenki szeme lát-
tára és füle hallatára vállalja az
egyesület vezetését és a saját
homoszexualitását.

RR..  LL..:: Õszintén szólva, azt a sze-
repet egyáltalán nem élveztem. A
mostani életformám sokkal inkább
nekem való. Nem születtem én ve-
zéregyéniségnek, meg országos ve-
zetõnek. A szükség és a körülmé-
nyek vittek rá, hogy akkor elvállal-
jam. A Homeros késõbbi fõtitkárá-
nak ötlete volt még 1987 õszén az
egyesület, és akkor azt hittem, hogy
õ lesz majd a vezetõje is, de nem
vállalta a nyilvánosságot. Nem jó-
kedvembõl, nem önös érdekbõl, ha-
nem tényleg a köz üdvéért vettem
magamra ezt a feladatot.

MM..::  Ehhez képest, amíg a
Homeros létezett, becsülettel ki-
tartottál az elnöki poszton.

RR..  LL..::  Tíz évig létezett a Home-
ros, addig én is tettem, amit rám

mért a sors, de egyáltalán nem bá-
nom, hogy befejezõdött, hogy „le-
járt a mandátumom”.

MM..:: A magánéleted abban az
idõben elválaszthatatlanul össze-
fonódott az egyesülettel, hiszen
az iroda is a te lakásodban volt,
rendszeresen voltak fogadóórák
és megbeszélések nálad.

RR..  LL..:: Akkor egyáltalán nem volt
magánéletem. Semmi idõm nem ju-
tott a szórakozásra. Korábban
rendszeresen jártam színházba, ope-
rába, ahogy a Homerost elvállal-
tam, ez megszûnt. Jó, ha havonta
egyszer el tudtam valahova jutni,
mert mindig volt egy tárgyalás, ri-
port, fellépés vagy gyûlés, amit fon-
tosabbnak ítéltem, mint a saját szó-
rakozásomat. Túl sok volt ez ne-
kem. Nem ok nélkül lyukadt ki a
belem, nem ok nélkül voltak az
operációim. A sok idegeskedés
tönkretette az egészségem.

MM..:: Amikor belevágtál, amikor
a nyilvánosság elé léptél elsõként,
végiggondoltad, hogy mivel jár-
hat, egyáltalán ki lehetett számí-
tani a következményeit?

RR..  LL..::  Inkább csak beleugrottam
az ismeretlenbe. A legrosszabb le-
hetõségeket az ember igyekszik el-
kerülni, ezeket számításba vettem,
de hogy a dolgok mennyire szerte-
ágazóak, és mennyi következménye

Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett erõ-
feszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon is
emberibb körülmények között élhessenek, hogy a közvé-
lemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a homo-
szexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség meg-
valósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat alig lé-
tezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tudunk
róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söprik be
sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig õk
azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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lehet egy ilyen lépésnek mind a tár-
sadalmi, mind a magánéletben, ezt
nem tudhattam, mert erre még nem
volt precedens. Amikor meg már
benne voltam, akkor nem lett volna
becsületes abbahagyni. Amit vállal-
tam, azt igyekeztem végigcsinálni.

MM..::  Sikerült elérni, amit az ele-
jén elterveztél?

RR..  LL..::  Talán a felét sikerült. Ket-
tõs céllal alakultunk: az AIDS híré-
re, hogy megismertessük a tagság-
gal a védekezés módszereit, más-
részt, hogy felhívjuk az ország fi-
gyelmét a homoszexuálisok jelenlé-
tére. Beindítottuk az elsõ anonim
AIDS-szûrõ állomást, a tagjaink kö-
zül hál’ isten nem sokan kapták meg
a vírust, mert tudták, hogy mire kell

figyelni, és az ország közvélemény-
ében is tudatosult, hogy vagyunk,
bár elfogadásról még most sincs
szó.

MM..::  Valóban volt akkora hatása
a Homerosnak, hogy meg tudott
menteni embereket a HIV-fertõ-
zéstõl? Akkora propagandát tu-
dott kifejteni, ami megváltoztatta
az emberek szokásait?

RR..  LL..::  Egyedül, önmagában nem,
de összefogtunk a Nemzeti Egész-
ségvédelmi Intézettel, és annak a
segítségével, anyagi támogatásával
és médiajelenlétével eléggé meg-
gyõzõ kampányt  folytattunk. Igen,
azt hiszem, ez többé-kevésbé meg-
valósult.

MM..::  A melegek életére, önma-
guk elfogadására volt valamilyen
hatással az, hogy 1988-tól kezdve
hivatalosan létezett melegegyesü-
let Magyarországon? Esetleg a
mai életstílust befolyásolta vala-
mennyire ez a tény?

RR..  LL..:: Szeretném hinni, hogy
igen. A Homeros volt az a bölcsõ,
amibõl kikeltek a mostani meleg-
szervezetek. Valami kezdetnek kel-
lett lenni, és ezt a kezdõ lökést mi
adtuk meg. Ez olyan, mint a föld-
rengés. A földkéregben egyre job-
ban felgyülemlik az energia, míg
aztán egy nagy vagy sok kis föld-
rengésben felszabadulnak az elfoj-
tott feszültségek. Hát mi egy nagyot
akartunk, az nem sikerült, de a sok
kicsi igen. Úgyhogy most sikeres
kis melegegyesületek, -klubok mû-
ködnek, és van melegújság, ami na-
gyon nagy dolog. Azt hiszem, hogy
ezeknek a kezdete a Homeros szám-
lájára írható, mint pozitívum.

MM..:: Miért nem sikerült a „nagy
földrengés”?

RR..  LL..:: Naivan azt hittük, hogy a
melegség önmagában elég összetar-
tó erõ lesz. Mindenki azt várta tõ-
lünk, hogy partnert szerzünk a ma-
gányosoknak. De a Homeros nem
egy partnerközvetítõ iroda volt, ha-
nem egyesíteni akarta a melegeket,
öntudatra akarta ébreszteni ezt a ki-
sebbséget. Hát ez nem nagyon sike-
rült. Az indítást megadta és szeren-
csére van folytatása. Az emberek
abban az idõben még nem voltak
felkészülve egy ilyen önszervezõ-
désre, de ha vártunk volna, és ma
alakítanánk az elsõ egyesületet, ak-
kor ma lennénk abban a helyzetben,
és kezdhetnénk a nulláról felépíteni
mindent. Akkor kellett elindulni,
amikor az ösztönzés, a lehetõség és
azok az emberek, akik ezt meg-
kezdték, megvoltak. Lehet, hogy
most a helyzet valamivel jobb, de
nem lennének, akik elindítsák a fo-
lyamatot. Ezt nem lehet tudni. Nézd
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csak, ez az egyik jelmondatom, ki is
akasztottam a falra, ez vezérelt en-
gem: „Tégy meg mindent, amit
tudsz, ott, ahol vagy, a rendelkezé-
sedre álló eszközökkel”. Ez így van.
Ha az ember mindig csak vár arra,
hogy majd jó legyen, akkor so-
hasem lesz jobb.

MM..::  Amikor 1988-ban a Rege
szállóban a Homeros megalakult,
eufórikus hangulat uralkodott és
meglepõen sokan beléptek az
egyesületbe. Aztán elég hamar
jött a kiábrándulás, a tagok le-
morzsolódtak, eltûntek.

RR..  LL..::  Akkor futott fel legjobban a
taglétszám, amikor megnyitottuk a
Lokált. A legelsõ nap negyvenhatan
töltötték ki a tagnyilvántartó lapot,
és ez pár hónap alatt négyszázra
emelkedett. Addig ment jól az egye-
sület, amíg volt egy központi szóra-
kozó- és találkahely. Amint a  Lokál
megszûnt és nem volt hol partnert
beszerezni, akkor már nem volt to-
vább igazi komoly érdeklõdés. Hiá-
ba indítottunk mindenféle klubot,
kertész- és kiránduló- és kártyaklu-
bot, nem mûködtek úgy, ahogy sze-
rettük volna.

MM..::  A melegek tényleg kizáró-
lag azt várták a Homerostól, hogy
partnerközvetítõ legyen?

RR..  LL..:: Én úgy láttam, hogy igen,
és ezt sokan meg is mondták. Még
éjjel is felhívtak olyan telefonszám-
okért, amelyeken partnert lehet ta-
lálni, és amikor nem tudtam adni,
felrótták nekem, hogy miért nem
ezzel foglalkozunk, amikor erre van
igény.

MM..::  Lehet, hogy ha a külvilág
látta volna, mennyire nem tudnak
a melegek mit kezdeni ezzel a
szervezettel, akkor nem is lett
volna akkora felhajtást körülötte?

RR..  LL..::  Akkora esemény volt, hogy
összehívták a Minisztertanácsot, és
a legfelsõbb szinten tanácskoztak a
bejegyzésrõl. Hozzám többször ki-

szállt a rendõrség és jó párszor be-
hívtak kihallgatásra. Az érdekelte
õket elsõsorban, hogy politizálunk-
e és milyen kapcsolataink vannak.
Nagyon zokon vették, amikor azt
mondtam, hogy támogatjuk a pár-
tot, hiszen a soraiban, sõt a vezetõi
között is vannak homoszexuálisok.
1987 októberében adtuk be a cégbí-
róság útmutatása alapján elkészített
alapszabály-tervezetet. Érdekes
módon a beadványunk elveszett, és
nem találták meg egészen addig,
amíg Csehák Judit nem lett az
egészségügyi miniszter. Hozzá for-
dultunk, és akkor hirtelen megtalál-
ták az elveszett aktát. Végül is en-
gedélyezték.

MM..::  A rendõrség zaklatása a
megalakulás után megszûnt?

RR..  LL..::  Azután is többször behív-
tak. Akkor már nem az volt a kér-
dés, hogy mit akar az egyesület, ha-
nem fényképalbumokat mutogattak,
és arról faggattak, hogy ismerem-e
õket. Azt is tudni akarták, hogy kik
a meleg politikusok. Hát én nem is-
mertem senkit. Ha a melegek sérel-
mére bûntettet követtek el, akkor is
„bevontak” a nyomozásba. Biztat-
tak, hogy nyissam ki a fülemet, hát-
ha valahol elhangzik használható
információ.

MM..::  Mibõl gondolták, hogy
együtt fogtok mûködni velük?
Vagy volt valamiféle titkos zára-

dék, ami erre kötelezte az egyesü-
let vezetõségét?

RR..  LL..:: Nem volt ilyesmi. Úgyhogy
nagyot csalódtak bennünk, bár kez-
detben nem voltak az egyesület el-
len. Azt mondták, hogy nagyon jó,
ha egy kézben futnak össze a meleg
szálak, és nem szabálytalanul, el-
lenõrizhetetlenül hömpölyög, ha-
nem mederbe terelõdik a meleg-
mozgalom. „Csak” azt szerették
volna tudni, hogy prominens sze-
mélyiségek közül van-e tagunk, ki-
re van befolyásunk, és akarunk-e
politizálni.

MM..:: Amikor nyilvánvaló lett,
hogy nem akartok együttmûköd-
ni, és nem adtok ki adatokat, ak-
kor megváltozott a rendõrség „ba-
rátságos” viselkedése?

RR..  LL..::  Volt egy erkölcsrendész
hadnagy, akinek az volt a dolga,
hogy minket figyeljen, és épüljön
be a sorainkba. Ez nem volt titok, a
rendõrségen közölték, hogy õ a be-
épített ember, de nyilván volt olyan
is, akirõl nem tudtam.

MM..:: Elképzelhetõ, hogy most is
beépülnek rendõrségi besúgók az
egyesületekbe?

RR..  LL..::  Lehet, hogy naiv vagyok,
de azt hiszem, hogy most már ez
nem érdekes. Annyian vállalják
nyíltan, köztudott, hogy ilyen van,
bebizonyosodott, hogy a melegek
nem veszélyeztetik a társadalmat,
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úgyhogy nem hiszem, hogy a rend-
õrség manapság is ekkora figyelmet
szentelne az ügynek.

MM..::  Milyen érzés volt a leges-
legelsõ sajtótájékoztató? Amikor
a rengeteg kamera elõtt azt a be-
jelentést tetted, amit elõtted még
soha senki ebben az országban?
Amikor nyíltan melegként néztél
a riporter és az egész ország sze-
mébe?

RR..  LL..:: Ha az ember olyanról be-
szél, ami igazán fontos neki, akkor
arra koncentrál és nem gondol a
külsõségekre. Nem éreztem más-
nak, mint amikor baráti körben be-
széltem ezekrõl a dolgokról. Ami-
kor beszéltem, akkor nem gondol-
tam semmi másra. Elõtte és utána
persze foglalkoztatott, hogy mi
lesz, és fõleg a munkahelyem miatt
aggódtam. Felkészültem arra, hogy
ezek után a betegek nem fognak
hozzám jönni, inkább másik orvost
választanak majd, de pont az ellen-
kezõje történt. Érdekessé váltam,
tévészemélyiség lettem, és özönlöt-
tek a páciensek. Lehet, hogy csupán
azért, mert látni akarták „a meleg
orvost”. Az elsõ napokban, amikor
bementem a kórház ebédlõjébe,
minden fej felém fordult, de ez is
csak három napig tartott, mint min-
den csoda. Kínos volt, de eldöntöt-
tem, hogy elviselem, és el kellett vi-
selnem. Igyekeztem nem megszep-
penni, hanem természetesen visel-
kedni, ugyanúgy, mint addig.

MM..::  Amikor téged hallgat az
ember, akkor minden olyan egy-
szerûnek tûnik. Azóta több mint
tíz év eltelt, most már több ezer
meleg férfi és nõ vonul fel évente
az utcákon, megváltoztak a körül-
mények, több egyesület van és
melegújság és bulik még vidéken
is, rendezvények, filmfesztivál, és
mégis, a mai napig ugyanolyan
nehézséget jelent a melegség fel-
vállalása. A fiatalok nyolcvan
százaléka a saját szüleinek sem

meri elmondani, hogy homosze-
xuális. Pedig már más világban
élünk. Hogy lehetséges, hogy te
ennyire egyszerûen és magától ér-
tetõdõen végigjártad azt az utat,
amit ma sem igen mernek az em-
berek?

RR..  LL..:: Nyilván kell ehhez megfe-
lelõ személyiség. Olyan, aki fel tud-
ja venni a pléhpofát. Kívülrõl én
mindig nyugodt voltam és türelmes,
de belülrõl nem. Nem ok nélkül lett
magas vérnyomásom és egyéb be-
tegségeim. Ezek mind az elnyo-
mott, elfojtott indulatoknak a beteg-
ségei. Nem mondom, hogy flegmán
föl sem vettem az inzultusokat. De-
hogynem. Csak nem mutattam. Volt
megfelelõ belsõ indíttatásom ahhoz,
hogy el tudjam viselni.

MM..::  A családod melletted állt?

RR..  LL..::  Sokat gondolkodtam azon,
hogy ha az apám és az anyám élt
volna, vajon megtettem volna
ugyanezt? Nem vagyok benne biz-
tos. Ha õk arra kértek volna, hogy
ne vállaljam a nyilvánosságot, le-
het, hogy nem vállaltam volna. De
akkor már nem éltek. A húgom és a
rokonság teljes mellszélességgel
mellettem állt. Én a család elõtt
húszéves korom óta vállaltam a me-
legségemet. Mindenki tudta. Csak
édesapám nem fogadta el haláláig.
Még a végrendeletében is azt írta:
„a fiam sajnos rossz társaságba ke-
veredett”. Az õ ösztönzésére nõsül-
tem meg. Gyerekem is van, egy lá-
nyom. Neki nagyon sok kellemet-
lensége adódott a nyilvános szerep-
léseim miatt az iskolában. Harma-
dik gimnazista volt, amikor feltûn-
tem a tévében. Még a nevét is meg-
változtatta, nehogy velem azonosít-
sák.

MM..::  Létezik olyan cél, aminek
érdemes alárendelni a saját éle-
tünket is?

RR..  LL..:: Nem bántam meg. Nem ér-
te meg, de mégsem bántam meg.

Úgy érzem, hogy valakinek meg
kellett tennie, és örülök, hogy én
voltam az.

MM..::  Mostanában soha nem lehet
látni sem a gay pride-on, sem más
melegrendezvényen. Miért nem?

RR..  LL..::  Van ebben egy kis csaló-
dottság is, de a betegségem is aka-
dályoz.

MM..::  Nem tartod kicsit hálátlan-
nak az utánad jövõket?

RR..  LL..:: Nem. Nem gondolom, hogy
ezért hála járna. Senki nem kénysz-
erítette rám, senki nem kérte. Ma-
gamtól döntöttem e mellett az élet
mellett, miért lenne ezért valaki há-
lás? Örülök, ha valakinek tudtam
segíteni, vagy valaki ezen a negatív
példán okul, és nem követi el még
egyszer ugyanazokat a hibákat.

MM..::  Milyen hibákra gondolsz?

RR..  LL..::  Megfelelõ vezetõt kellene
találni. Egy karizmatikus személyi-
séget, aki tudja vonzani és aktivi-
zálni a népet. Erre én nem voltam
képes. Ez nekem nem ment. Az,
hogy a Homeros tíz év után meg-
szûnt, nemcsak a melegek hibája,
éppúgy az én hibám is.

MM..::  Mi volt a legfontosabb a
meleg pályafutásod alatt, amit el-
értél?

RR..  LL..::  Amit most tud kamatoztat-
ni a melegvilág, az az élettársi kap-
csolat elismerése. Hogy a törvény is
elismeri az azonos nemû párok
együttélését. Korábban az élettársi
kapcsolat együtt élõ férfi és nõ kö-
zött jöhetett létre, most már két em-
ber között, akik együtt élnek. 1993-
ban adta be a Homeros az alkot-
mánybíróságnak az élettársi törvény
megváltoztatását szorgalmazó ké-
relmet, és két éven belül elértük,
hogy ne legyen semmiféle megkü-
lönböztetés a homó és a heteró pá-
rok között.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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NNiizzssiinnsszzkkiijj  mmuullaattóó

Nem diszkó, nem bár, nem lokál: mulató.
Mulató, ahol terített asztal mellett ülve, a
legkülönfélébb ínyencségek kerülnek az
ember elé. Miközben a kulináris élveze-
tekben tobzódik a vendég, minõségi mû-
sor pereg a szeme elõtt. Az orgonistából és
hegedûsbõl álló zenekar, a népszerû 4U
énekegyüttes, Rácz Kati, go-go fiúk és a
legismertebb traveszti mûvészek, Gizelle,
Nina Rich, Plexi és Frutti mindennap
kétórás mûsorral fûtik forróvá a Nizsin-

szkij mulató atmoszféráját. Február 16-án
telt házzal nyitott a nonstop nyitva tartó új
meleg szórakozóhely. Tessék asztalt fog-
lalni, mert a siker elkerülhetetlen!

Budapest XIV., Nagy Lajos király útja 132.
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AAmmii  eeggyy  mmaaii  hhuusszzoonn-
éévveessnneekk  aa  vviilláágg  lleegg-
tteerrmméésszzeetteesseebbbb  ddooll-

ggaa,,  aazz  nneekkeemm  mméégg
mmiinnddiigg  kkééjjeess  öörröö-
mmeett,,  bboorrzzoonnggaattóó
ggyyöönnyyöörrtt  jjeelleenntt..

IIddõõnnkkéénntt  eellõõvveesszzeemm
aazz  úúttlleevveelleemmeett,,  mmeegg-

ttaappooggaattoomm,,  ááttllaappoo-
zzoomm,,  eelllleennõõrrzzöömm,,
hhooggyy  éérrvvéénnyyeess-ee

mméégg,,  ééss  sszzeerreennccssééss-
nneekk  éérrzzeemm  mmaaggaamm,,

mmeerrtt  nnyyiittvvaa  aazz  oorr-
sszzáágg,,  mmeerrtt  aammiikkoorr

ccssaakk  kkeeddvveemm  sszzoottyy-
ttyyaann,,  vvoonnaattrraa  sszzáállll-
hhaattookk  ééss  eellllááttooggaatt-

hhaattookk  aa  sszzoommsszzééddooss
BBééccssbbee  ccssaakkúúggyy,,

mmiinntt  NNyyíírreeggyyhháázzáárraa
vvaaggyy  ÓÓzzddrraa..  AA  hhaattáá-

rroonn  iinntt  aazz  uuddvvaarriiaass
hhaattáárrõõrr,,  eesseettlleegg  ttiisszz-
tteelleegg,,  ééss  hhaa  bbeelleennéézz

iiss  aa  ppaasszzppoorrttbbaa,,
ccssaakk  ffuuttóóllaagg,,  kkööttee-

lleessssééggsszzeerrûûeenn  tteesszzii..

A finánc már régen nem az a
szemöldökráncoló katona, aki
gyanakodva matat a cuccom-
ban, és rettegve figyelhetem,
mikor talál valami kivetnivalót a
viselkedésemben. Lubickolok a
szabadság érzésében, akárhány-
szor elutazom idegen országok-
ba.

És lubickolok akkor is, amikor
választani indulok. 1990 óta
nem tudok szabadulni (és nem
is akarok) attól az érzéstõl, hogy
nekem itten beleszólásom van.
Hogy az én szavazatomért küz-
denek a pártok, hogy engem
gyõzköd a kormány s az ellen-
zék, hogy a voksom számít.
Azok is, akik egyébként négy
évig rugdostak, most visszafo-
gottan szólnak hozzám, mert ki
tudja, hátha pont az én kopogta-
tócédulám, az én szavam fogja
eldönteni, mennyire sikerül kö-
zel férkõzniük a hatalomhoz.

Egy fiatal ismerõsöm azt
mondta, hogy nincs értelme
részt venni ebben a „humbuk-
ban”, tökmindegy, kire szava-
zunk, úgysem lesz jobb. Egyéb-
ként ez a kiégett ember 21 éves,
és most venne részt élete elsõ
választásán. Ha elmenne. De
nem megy, mert úgyis mindegy.
Nem akar élni a beleszólás jo-
gával (ami egyébként számára
és korosztálya számára már
csak egy egyszerû állampolgári

alapjog). Rosszul érzi magát.
Elégedetlen a viszonyok alaku-
lásával, balkáninak tartja a ha-
zai állapotokat. Menekülne
máshová. Nyugatabbra, ahol ga-
ranciát érez az emberi méltósá-
gának tiszteletben tartására.

Az ember persze tanul az idõk
folyamán. Negyedik alkalom-
mal már nem annyira naiv, mint
elõször volt, tudja, hogy a kor-
teshadjárat hevében számolatla-
nul osztogatott ígéreteket szere-
tik elfelejteni a parlamentbe ke-
rült képviselõk, jó, ha a töredé-
ke megvalósul. Azt is tudja,
hogy a demokrácia önmagában
nem garancia semmire. Tudja,
hogy demokratikusan megvá-
lasztott országgyûlésben vidá-
man tudnak buzizni a honatyák,
és hoznak olyan törvényeket,
amibe néhány jobb érzésû diktá-
tor belepirulna. Így hát nemcsak
a kegyeimért néhány hónapig
vetélkedõ politikusok násztánca
bizserget, amikor az urna elé já-
rulok, hanem a létérdek is oda-
irányít.

Mert megtapasztaltam, hogy ha
a hatalmon lévõk elkezdik báto-
rítani a gyûlölködést, ha ellen-
séget kiáltanak és hazaárulót,
akkor másodpercek alatt a fel-
színre bukkan a szenny és el-
uralkodik a félelem.

Láner  László
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Interjú Kósáné dr. Kovács Magdával, 
az MSZP országgyûlési képviselõjével

KKóóssáánnéé  ddrr..  KKoovvááccss
MMaaggddaa  aa  MMaaggyyaarr  SSzzooccii-
aalliissttaa  PPáárrtt  oorrsszzáággggyyûûlléé-
ssii  kkééppvviisseellõõjjee,,  11999944  ééss

11999988  kköözzöötttt  aazz
MMSSZZPP––SSZZDDSSZZ  kkoorrmmáánnyy
mmuunnkkaaüüggyyii  mmiinniisszztteerree,,

11999988-ttóóll  aa  ppaarrllaammeenntt
EEmmbbeerrii  JJooggii  ééss  KKiisseebbbb-

ssééggii  BBiizzoottttssáággáánnaakk  eellnnöö-
kkee..  AA  22000022-eess  vváállaasszzttáá-
ssookkoonn  nneemm  iinndduull  eeggyyéénnii

kköörrzzeettbbeenn,,  ccssaakk  aazz
MMSSZZPP  oorrsszzáággooss  lliissttáájjáánn..

MMáássookk::  Milyen eredményre
számítanak az áprilisi választá-
sokon?

KKóóssáánnéé  KKoovvááccss  MMaaggddaa:: Gyõze-
lemre számítunk. Azt nem teszem
hozzá, hogy természetesen. Nem
talál olyan pártot, amelyik vere-
ségtudattal vág neki a választások-
nak. Hitem szerint megalapozottan
számítunk gyõzelemre, a progra-
munk világos. Az arcunk embe-
ribb, mint a jelenlegi kormányé,
másfajta stílust és másfajta szociá-
lis preferenciákat ígérünk. Meg-
gyõzõdésem, hogy ez ma elég a
gyõzelemhez.

MM..::  Van az MSZP-nek a vá-
lasztók számára is hozzáférhe-

KK..KK..KK..:: Elhatározott szándé-
kunk, hogy az emberi jogok érvé-
nyesíthetõségének visszaadjuk al-
kotmányos szerepét és súlyát. Sok
seb esett az elmúlt idõszakban al-
kotmányos arcunkon. Ezek a sebek
általában nehezen ragadhatók meg
a jog eszközeivel, egyszerûen csak
a levegõben érezzük, hogy valami
nem jó irányba fordult. Ha „ked-
venc” budapesti polgármesterem
több esetben is talál alkalmat arra,
hogy a választók elõtt emberi jo-
gokat sértõ politikai akaratot fo-
galmazzon meg – méghozzá nem
is mindenki számára visszatetszõ
módon –, akkor valahol baj van.
Erre tisztességes politikának vála-
szolnia kell. Mi úgy válaszolunk,
hogy erõsíteni kívánjuk azokat a
jogintézményeket, amelyek garan-
ciát jelentenek.

Úgy válaszolunk, hogy változtat-
ni kívánunk a joganyagon: egyes
törvényeken; az egyenlõ bánás-
mód és a hátrányos megkülönböz-
tetés tilalma alkotmányos elvének
érvényesítésére pedig külön tör-
vényt akarunk hozni. Ez egyébként
a legrövidebb távú programunkban
is szerepel.

Rendkívül fontosnak tartom
mindezen túl a személyes példa-
mutatást. Lehet, hogy ez a példa-
mutatás sokszor nem más, mint
egy reprezentatív kézfogás. Erre
Medgyessy Péter nemcsak hogy
hajlandó, hanem kiválóan alkal-
mas is, mert gesztusai emberiek és
õszinték.

MM..::  Az elmúlt ciklusban,
1994 és 1998 között kormá-

tõ, késõbb számonkérhetõ
programja?

KK..KK..MM..::  Medgyessy Péter prog-
ramja testesíti meg azt, amire rá-
kérdezett. Személyes hangvételû,
a leendõ kormány és kormányfõ
személyes kötelezettségvállalását
tartalmazza. A program egyes ré-
szeit külön füzetek tartalmazzák,
amelyekbõl az állampolgárok
megtudhatják, mit vállalunk kor-
mányra kerülés esetén. Aki mé-
lyebben kíváncsi az MSZP egyes
programpontjaira, annak szakértõi
anyagaink állnak rendelkezésre.

MM..::  Tavaly nyár végén jelen-
tette be a szocialista párt, hogy
választási gyõzelme esetén lép-
ni fog a szexuális kisebbségek
jogegyenlõségi törekvései ér-
dekében.
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nyon voltak. Miért nem tettek
akkor semmit a szexuális ki-
sebbségekért?

KK..KK..KK..::  Bár bújócskának tûnik,
amit erre mondok, de valójában
nem az. Alapvetõen más volt a vi-
lág. Elõször is volt egy kötelezõ
sorrendje a problémamegoldásnak,
amely meghatározta és behatárolta
lehetõségeinket. Ezek az ismert
gazdasági problémák voltak. Más
volt a világ egy más szempontból
is. Nem ért a nyakunkig a szenny
és a gyûlölet. Ha azonban a nya-
kunkig ér, akkor meg kell akadá-
lyoznunk a diszkriminációt, a gyû-
löletkeltést.

MM..::  Jelentõs momentumnak
ítéli azokat a politikai megnyil-
vánulásokat, amelyeknek Önök
is részesei voltak a Sziget-ügy
kapcsán?

KK..KK..KK..:: Igen. Nem annyira,
hogy a Szigeten ott vannak a sze-
xuális kisebbséghez tartozók vagy
nincsenek. Hanem azért, mert ez
egy sajátos áttörés, fordulópont. A
közvélekedés ritkán kisebbségpár-
ti. A legtöbb kisebbség egyben ál-
dozata egy közvélemény által
megfogalmazott stigmatizációnak
is. Ez a közvélemény az elmúlt
idõszak konfliktusaiban kezdett át-
formálódni. Sokkal több megértést
és toleranciát mutatott, mint bár-
mikor korábban. Az emberek nem
szeretik, ha valakit ütnek csak
azért, mert valamilyen.

MM..::  Melyek azok a szexuális
kisebbségeket érintõ kérdések,
amelyeket feltétlenül meg
akarnak oldani, ha kormányra
kerülnek?

KK..KK..KK..::  Nem hiszem, hogy talál
olyan törvényhozást érintõ felada-
tot, amely csak a szexuális kisebb-
ségeket érintené, kivéve a Büntetõ
Törvénykönyvet, amelynek módo-

sítása szükségszerû. Ez egyébként
megindult egy kiváló szakember,
Györgyi Kálmán vezetésével. A
mostani ciklusban csak az alapo-
zásig jutott el. Én abban vagyok
biztos, hogy az egyenlõ bánásmód,
a megkülönböztetés tilalmáról el-
készült törvénytervezet önmagá-
ban is jelentõs lépés a szexuális ki-
sebbségek hátrányos helyzetének
felszámolásában.

MM..::  Az Önök által elõterjesz-
tett törvényjavaslat a szexuális
kisebbségeket – ellentétben az
EU-s jogszabályokkal – nem
nevesíti, az Alkotmányhoz ha-
sonlóan csak általánosságban
említi.

KK..KK..KK..:: A diszkrimináció fogal-
mánál valóban nincs, de gondoljon
arra, hogy ott a kor szerinti megkü-
lönböztetés sincs megnevezve. Az
alkotmányos szöveget akartuk
megtartani. A törvényjavaslat záró
részében azonban foglalkozik a
szexuális kisebbségekkel. Mindez
nem jelenti azt, hogy az Alkot-
mányt változtathatatlannak kell te-
kintenünk. A törvényjavaslat kon-
cepcióját kifejezetten jónak tar-
tom, sajnálom, hogy a törvény már
az Emberi Jogi Bizottság elõtt el-
vérzett és nem kerülhetett a parla-
ment elé.

MM..::  Mi volt az oka a kudarc-
nak?

KK..KK..KK..::  Az ellenzéki pártok kö-
zül az MSZP és az SZDSZ minden
képviselõje támogatta a javaslatot,
a MIÉP elutasította. A bukást vé-
gül a kormánypárti oldal, a Fi-
desz–MDF tartózkodása okozta.
Ez az, ami nem tisztességes, ez po-
litikai gyávaság. Az ott ülõ képvi-
selõk egyetlen szót sem szóltak ar-
ról, hogy miért nem. A gondolko-
dásuk fordított: szerintük az, aki a
kisebbség mellé áll, a többséggel

helyezkedik szembe. Ezt a hazug
okoskodást négy év alatt nem sike-
rült megváltoztatni.

MM..::  A szexuális kisebbsége-
ket érintõ kérdésekben teljes az
egyetértés az MSZP-n belül?

KK..KK..KK..:: Nincs és nem is lesz tel-
jes egyetértés. Ezek olyan kérdé-
sek, amelyekben kinek-kinek a sa-
ját árnyékát átugrani nagyon ne-
héz, és én nem is hiszem, hogy cél
kell legyen az egyforma gondolko-
dás. Egy pártnak sztenderdeket
kell szabnia és azt kell mondania,
hogy aki ezeken túl van, az nem jó
pártban politizál.

MM..::  Van-e valami elképzelé-
sük arra, hogy a civil szerveze-
teket bekapcsolják egy politi-
kai egyeztetési folyamatba?

KK..KK..KK..::  Igen. Szeretnénk ki-
emelni a civil szervezeteket abból
a nem mindig tiszta politikai fo-
lyamatból, amelyben ma vannak.
Törvényalkotási igénnyel kell erre
is válaszolni. A civil szervezetek
finanszírozásával egy sajátos ön-
igazgatást kell létrehozni.

MM..::  Végezetül engedjen meg
egy kampány-kérdést. Érdemes
az MSZP-re szavazni?

KK..KK..KK..:: Muszáj az MSZP-re
szavazni, mert nem mehetünk to-
vább azon az úton, amelyen elin-
dultunk. Nem lehet, hogy a politi-
ka csak a zsákmányszerzés terepe
legyen, nem lehet, hogy a politika
a klientúraépítés terepe legyen és
nem lehet, hogy egy olyan felfor-
dult értékrendben éljünk, ahol a
szegények egyre szegényebbek, a
gazdagok pedig egyre gazdagab-
bak lesznek. Ha európai és ember-
arcú világban akarunk élni, akkor
az MSZP-re kell szavazni.

MMaarriinnoovv  PPéétteerr
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MMaaggyyaarr  BBáálliinntt  aa  SSzzaabbaadd
DDeemmookkrraattáákk  SSzzöövveettsséé-
ggéénneekk  oorrsszzáággooss  üüggyyvvii-
vvõõjjee,,  11999966  ééss  11999988  kköö-

zzöötttt  aazz  MMSSZZPP––SSZZDDSSZZ
kkoorrmmáánnyy  kköözzookkttaattáássii

mmiinniisszztteerree,,  aazz  11999988-aass
vváállaasszzttáássookkaatt  kköövveettõõeenn

22000000  ddeecceemmbbeerrééiigg  aa
ppáárrtt  eellnnöökkee..  AA  22000022-eess

vváállaasszzttáássookkoonn  ppáárrttjjaa
zzuuggllóóii  kkééppvviisseellõõjjeellööllttjjee..

MMáássookk:: Önök hisznek a
közvéleménykutatásoknak?

MMaaggyyaarr  BBáálliinntt:: Nem mondanék
igazat, ha azt állítanám, minket
nem érdekelnek a felmérések. En-
gem pedig különösképpen, hiszen
civilben szociológus vagyok. Az
elmúlt idõszakban az SZDSZ min-
den rendelkezésünkre álló adat
szerint megerõsödött, s ez szá-
munkra és a választók számára
már csak azt a kérdést veti fel,
hogy a voksolók hány százaléka
szavaz programunknak bizalmat.
Tehát a parlamentbe jutás már ré-
gen nem kérdés.

MM..::  Jó, hogy így a beszélge-
tés elején szóba hozta a progra-
mot. Az SZDSZ láthatóan min-
dig nagy súlyt helyezett a vá-
lasztási program elkészítésére.
Most is így történt?

gatásra szorul. De térjünk vissza a
melegek és leszbikusok helyzeté-
re. A tavaly nyári Sziget-fesztivál
is megmutatta, hogy rengeteg fel-
dolgozatlan elõítélet terheli a mai
magyar társadalmat. Az SZDSZ a
magyar pártok közül a mai napig
egyetlenként emelte választási
programjába a szexuális kisebbsé-
gek helyzetének rendezését. Tûr-
hetetlennek tartjuk ugyanis, hogy
valakinek nemi vonzódása miatt
bujkálnia, rettegnie kelljen.

A program melegekrõl és leszbi-
kusokról szóló része határozott cé-
lokat fogalmaz meg, kezdve a be-
leegyezési korhatár körüli kérdé-
sek európai elvárásoknak megfele-
lõ rendezésétõl a – szerintem –
legfontosabbig, az élettársi kap-
csolatok jogi hátterének kiterjesz-
téséig.

MM..::  Mit ért ez utóbbin?

MM..  BB..::  A ma hatalmon lévõ kon-
zervatív kormány az emberi kap-
csolatok terén mindenre gondolt.
Szinte mindenre. Azonban ebben a
szinte mindenben több százezer
meleg és leszbikus pár reked kívül
minden jogi biztonságon. Hiszen
nem elég csak az élettársi kapcso-
lat egyenjogúsítása, mint tette azt
pár évvel ezelõtt az Alkotmánybí-
róság. Ha az SZDSZ kormányra
kerül, akkor arra is gondot fordí-
tunk majd, hogy a szexuális ki-
sebbséghez tartozók között létre-
jött élettársi kapcsolat kellõ jogi
védelmet élvezzen, hiszen ma
nincs megoldva például az öröklés
kérdése és még sok más, fontos
probléma.

MM..BB..::  Igen, ez, azt hiszem, most
már hagyomány a párton belül. Az
élet minden területérõl sok szakér-
tõ támogat bennünket. Nekik kö-
szönhetõ, hogy a szabad demokra-
ták elképzeléseit, konkrét kor-
mányzati terveit tartalmazó, a Kor-
szakváltás programja címet viselõ
vaskos könyv a magyarországi
pártok közül elsõként alkotott iga-
zi, a realitásokat messzemenõen fi-
gyelembe vevõ rendszert. A prog-
ram kiindulási alapja természete-
sen a liberális értékrend, amely az
egyén fontosságát hangsúlyozza az
állammal szemben, s amely min-
den társadalmi réteg számára teljes
szabadságot kínál.

MM..::  És mi a helyzet a szexuá-
lis kisebbségekkel? A Korszak-
váltás programjában külön
részt szenteltek a melegek és
leszbikusok problémáinak.

MM..  BB..::  Nemcsak a szexuális ki-
sebbségeknek, hanem minden
olyan kisebbségnek, amely támo-

Interjú Magyar Bálinttal,
az SZDSZ országos ügyvivõjével
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MM..::  Engedjen meg egy „rázó-
sabb” kérdést is. Önök 1994 és
1998 között kormányon voltak.
Miért nem tettek akkor semmit
a szexuális kisebbségek érde-
kében?

MM..  BB..::  Ez így azért elég sarkos
megfogalmazás. Emlékezzen arra,
hogy az évenként megrendezésre
kerülõ Gay Pride-ot hivatalosan, és
azt is mondhatnám, hagyományo-
san, az SZDSZ elsõ számú politi-
kusai, mint Fodor Gábor, Petõ Iván
vagy Rajk László nyitották meg,
demonstrálva, hogy a liberalizmus
nem üres szólam, hanem tényleg
komolyan gondolt értékrendszer.
Azt hiszem, nem kell túlzottan bi-
zonygatnom, hogy a szexuális ki-
sebbségek melletti kiállás nem ép-
pen népszerûséghajhászó politika
a mai Magyarországon. Mi ezzel
azonban soha nem törõdtünk. Bí-
zunk abban, hogy a magyar társa-
dalom egyre érettebbé válik, és
elõbb-utóbb képes lesz befogadni
mindenkit, aki személyes értékei
alapján méltó a bizalomra. Az em-
berek többsége arról feledkezik
meg, hogy feltegye magának azt a
kérdést, amelynek megválaszolása
nekünk, politikusoknak is sokat
segítene. Nevezetesen azt, hogy
pusztán az általánosan elfogadot-
tól eltérõ szexuális orientáció mi-
ért ok arra, hogy valaki megváltoz-
tassa korábbi, az érintett egyénrõl
alkotott pozitív véleményét?

MM..::  Nekünk világos. De még-
is mi a magyarázata annak,
hogy a melegek és leszbikusok
ügye az SZDSZ programjában
– hivatalosan – csak 2001-ben
jelent meg?

MM..  BB..:: Én ezt a kérdést inkább
megfordítanám. Miért van az,
hogy csak az SZDSZ vállalta fel
intézményesen a szexuális kisebb-
ségek ügyét? Azért, mert a többi

pártnak – helyzetétõl függõen –
csak torz, vagy még torzabb elkép-
zelése van errõl a kérdésrõl.

Tudom, hogy a gazdasági nehéz-
ségekkel való takaródzás nem le-
het kibúvó emberi jogi kérdések-
ben, de tény, hogy kormányzásunk
nagy része a gazdaság rendbetéte-
lére ment rá. Abban a helyzetben
minden erõnkkel erre koncentrál-
tunk. Mire azonban más fontos
kérdések is terítékre kerülhettek
volna, már nem mi irányítottuk az
országot. Furcsa módon egyébként
az igazi munka éppen ez után kez-
dõdött.

MM..::  Mire gondol pontosan?

MM..  BB..:: Az SZDSZ emberi jogi
szakértõi figyelmeztettek minket
arra, hogy van még adósságunk.
Az „adósságrendezés” keretében
került sor arra a találkozóra, ame-
lyen én akkor mint a párt elnöke
folytattam megbeszélést a magyar
melegszervezetekkel. Azóta sem
követett minket egyetlenegy párt
sem, senki nem foglalkozott ilyen
magas szinten a szexuális kisebb-
ségek problémáival. Nos, többek
között ezen találkozó eredménye
az SZDSZ tagsága által 2001-ben
teljes egyetértésben elfogadott
program. Ellenzékbõl ennél na-
gyobb eredményt, azt hiszem, le-
hetetlen elérni. A végcél az, hogy a
melegek és leszbikusok ugyan-
olyan hétköznapi társaink legye-
nek, mint bárki. Azt azonban osto-
baság volna hinni, hogy ez egyik
napról a másikra sikerülhet. Szük-
ségünk van a civil szervezetek tá-
mogatására is.

MM..::  Ennek az együttmûkö-
désnek voltak már jelei: a Szi-
get-ügyben Önök a melegszer-
vezetekkel együtt határozottan
utasították vissza az óbudai
polgármester törvénysértõ lé-
pését.

MM..  BB..::  Igen, ez így volt. Az
együttmûködés persze magán hor-
dozta a kezdeteket jellemzõ gye-
rekbetegségeket. A civil szerveze-
teknek azt kell megérteniük, hogy
bár a politika általában a szavazat-
szerzésrõl szól, de ennél sokkal lé-
nyegesebb az általa elérhetõ elõny:
jogszabályok, amelyek felszámol-
ják a társadalmi egyenlõtlensége-
ket, törvények, amelyek megte-
remtik egy párkapcsolat biztonsá-
gát. Az SZDSZ ezt kínálja a mele-
geknek és leszbikusoknak.

MM..::  A szexuális kisebbségek
jogegyenlõségi törekvéseinek
felkarolásában teljes az egyet-
értés a párton belül?

MM..  BB..::  Igen, természetesen. A
megoldandó problémák, feladatok
közül kiemelt fontosságot tulajdo-
nítunk e kérdések megoldásának.
Legnagyobb létszámú alapszerve-
zetünkön, a Netpárton belül példá-
ul egy klub kifejezetten a kisebb-
ségekkel foglalkozó témák feldol-
gozására, megvitatására alakult.
De említhetném fiatal pártpolitiku-
saink közül ügyvivõtársamat,
Gusztos Pétert, aki szintén sokat
foglalkozik a szexuális kisebbsé-
gek ügyével. Vele elõször a Sziget-
ügy kapcsán találkozhattak.

M.: Végezetül egy kampány-
kérdés. Érdemes az SZDSZ-re
szavazni?

MM..  BB..::  Feltétlenül. Az SZDSZ
Magyarország egyetlen liberális
pártjaként olyan alternatívát kínál
a melegeknek és leszbikusoknak
az élet minden terén, amelyet más
párttól aligha kaphatnak meg. Fon-
tos tehát, hogy minél többen talál-
janak meg minket szavazataikkal
április 7-én és 21-én. Meglátják,
megéri.

MMaarriinnoovv  PPéétteerr
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Meg nem született interjú

Pokorni Zoltánnal
PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn  vvoolltt  ookkttaa-

ttáássüüggyyii  mmiinniisszztteerrtt,,  aa  FFiiddeesszz
jjeelleennlleeggii  eellnnöökkéétt  sszzeerreettttüükk
vvoollnnaa  mmeeggkkéérrddeezznnii  aa  ppáárrtt

tteerrvveeiirrõõll,,  aa  sszzeexxuuáálliiss  kkii-
sseebbbbssééggggeell  kkaappccssoollaattooss  ááll-

lláássppoonnttjjáárróóll  ééss  aazz  eellmmúúlltt
nnééggyy  éévv  mméérrlleeggéérrõõll..  SSaajjnnooss

aa  ppáárrtteellnnöökk  uurraatt  aa  lleeggnnaa-
ggyyoobbbb  eerrõõffeesszzííttéésssseell  sseemm

ssiikkeerrüülltt  eelléérrnnüünnkk..  HHiiáábbaa  ee-
mmaaiilleezzttüünnkk  aa  ssaajjttóóoosszzttáállyy-

nnaakk,,  hhiiáábbaa  eemmaaiilleezzttüünnkk,,  ffaaxx-
oollttuunnkk  ééss  tteelleeffoonnáállttuunnkk  hhee-
tteekkeenn  kkeerreesszzttüüll  aa  kkaabbiinneett-

iirrooddáánnaakk,,  vváállaasszz  nneemm  éérrkkee-
zzeetttt..  VVééggüüll  aazz  eerrõõsseenn  eelldduurr-
vvuulltt  hhaannggnneemm  hhaattáássáárraa  nnéé-
hháánnyy  ppeerrcceess  tteelleeffoonnbbeesszzééll-

ggeettéésstt  ssiikkeerrüülltt  kkiivvíívvnnuunnkk  aa
kkaabbiinneettiirrooddaa  vveezzeettõõjjéévveell,,  ddee

bbee  nneemm  vváállttootttt  ííggéérreetteekkeenn
ttúúll  sseemmmmiitt  sseemm  kkaappttuunnkk..
ÍÍggyy  hháátt  nneemm  mmaarraadd  mmááss

hhááttrraa,,  mmiinntt  kköözzööllnnii  vváállaasszz
nnééllkküüll  mmaarraaddtt  kkéérrddéésseeiinnkkeett..

MMáássookk:: 1993-ban, amikor az Ember-
jogi Bizottságban Fodor Gábor szóba-
hozta, hogy esetleg a melegek érdekvé-
delmi szervezetét is kellene támogatni,
a Fidesz frakció általános véleménye az
volt, hogy az a párt, amely 40 százalé-
kos támogatottságot tudhat magáénak,
nem állhat ki a homokosok mellett

(Csak a narancs volt, Fodor Gábor
visszaemlékezése). Változott-e azóta a
párt véleménye a meleg kisebbség tá-
mogatásáról?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: 2001 tavaszán az Emberjogi

Bizottságban az MSZP az SZDSZ-szel
egyetértésben elõterjesztett egy anti-
diszkriminációs törvénytervezetet. A
szavazáson a Fidesz és az MDF tartóz-
kodott, a MIÉP ellene szavazott, így a
törvénytervezet nem kerülhetett az Or-
szággyûlés elé. Miért akadályozták meg
ennek a kisebbségeket védõ és a gyûlö-
letkeltés ellen fellépõ törvénynek a
megszületését?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: Van-e a Fidesznek az állam-

polgárok számára is hozzáférhetõ és
számon kérhetõ programja, és ha igen,
szerepelnek-e benne a szexuális kisebb-
séggel kapcsolatos tennivalók?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: Az EU-országjelentésekben

minden évben felhívják a figyelmet ar-
ra, hogy Magyarországon több szem-
pontból is rendezetlen a melegkérdés.
Miért nem tettek semmit az elmúlt négy
évben a homoszexuálisokat diszkrimi-
náló törvények megváltoztatásáért?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk::  Önök is nyílt diszkrimináció-

nak érzik-e, hogy az azonos nemûek
csak négy évvel késõbb választhatnak
szabadon szexuális partnert, mint a he-
teroszexuális párok?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn::  –
MMáássookk:: Pálinkás József még államtit-

kárként kijelentette a Parlamentben: he-
lyesli, hogy az iskolák a szemétkosárba
dobták a Labrisz Leszbikus Egyesület
felhívását, amelyben homoszexualitás-

ról szóló beszélgetést kezdeményeztek.
Ezután kinevezték Pálinkás urat oktatá-
si miniszternek. Ez egyben azt is jelen-
ti, hogy a Fidesz szerint az iskolákban
egyáltalán ne kerülhessen szóba a sze-
xuális kisebbségek léte?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: Harrach Péter családügyi mi-

niszter személyes fellépésével próbált
hatást gyakorolni, hogy a szakemberek
által gyermeknevelésre alkalmasnak ta-
lált Terry Black transzszexuális elõadó-
mûvésztõl elvegyék az általa korábban
örökbefogadott kisfiút. Mi a Fidesz ál-
láspontja a gyereknevelésrõl, illetve
örökbefogadásról az egyedülálló, illetve
párkapcsolatban élõ homoszexuálisok
esetében?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: Dávid Ibolya igazságügy-mi-

niszter a katekizmust idézve kijelentet-
te, hogy a leszbikus és homoszexuális
cselekedeteket semmi esetre sem sza-
bad jóváhagyni. Milyen álláspontra he-
lyezkedik a Fidesz az állam és az egy-
ház újbóli összefonódásáról? Megen-
gedhetõnek tartják-e, hogy bármelyik
egyház tanaival indokolja az állam
vagy valamelyik képviselõje az intéz-
kedéseit?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn::  –
MMáássookk::  Miért nem reagált semmit a

Fidesz a Sziget-botránnyal kapcsolat-
ban?

PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk::  Érdemes-e a melegeknek a

Fideszre szavazniuk?
PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –
MMáássookk:: Milyen eredményre számíta-

nak a 2002. évi választásokon?
PPookkoorrnnii  ZZoollttáánn:: –



m á r c i u s23 Mások

f ó k u s z b a n  a  v á l a s z t á s

Terry Black, a Szabad
Szabadságért Párt elnöke

TTeerrrryy  BBllaacckk  iissmmeerrtt  ttrraannsszz-
vveesszzttiittaa  eellõõaaddóómmûûvvéésszz

22000011-bbeenn  mmeeggaallaappííttoottttaa  aa
SSzzaabbaadd  SSzzaabbaaddssáággéérrtt  PPáárr-
ttoott..  AAzz  öörröökkbbeeffooggaaddáássáárróóll

eellhhíírreessüülltt  ppáárrtteellnnöökk  ppoolliittiikkuu-
ssii  ppáállyyaaffuuttáássaa  mmeelllleetttt  tteerrvvee-
zzii  aa  LLookkááll  nneevvûû  sszzóórraakkoozzóó-
hheellyy  úújjbbóóllii  mmeeggnnyyiittáássáátt  iiss..

Mások:  Nagyon kilátástalan vállal-
kozásnak tûnik 11 évvel a rendszervál-
tás után – amikor sorban hullanak ki a
kis pártok a Parlamentbõl, illetve ol-
vadnak be a nagyokba – új pártot alapí-
tani. Miért gondoltátok, hogy szükség
van új pártra, mik azok a programok,
amiknek a megvalósítását egyik meglé-
võ politikai erõtõl sem lehetett várni, s
amiket ti a zászlótokra tûztetek?

TTeerrrryy  BBllaacckk:: A kis pártok csak azért hul-
lanak ki, mert elfogyott a pénzük, és nem
veszik elég komolyan a dolgokat. Lehet,
hogy ezen a választáson nem kapjuk meg a
Parlamentbe kerüléshez szükséges öt szá-
zalékot, de ez nem jelent semmit. Dolgo-
zunk négy évet kõkeményen azért, hogy a
következõ választásokon bekerüljünk.
Egyelõre a népszerûségi indexünk az
interneten 0,8 százalék. Amikor megala-
kultunk, mindenki azt gondolta, hogy ez
kimondottan melegpárt lesz, de errõl szó
sincs. Egy programpontunk érinti a mássá-
got, a házasságkötés engedélyezése. Azért
kellett ez a párt, mert a rendszerváltással
csak eljátszadoznak a jelenlegi politikai
csoportok, de istenigazában nincs demok-
rácia.

M.: Mik a párt legfontosabb célkitû-
zései?

TT..  BB..:: Négy alapvetõ programpontunk
van: az összes titkosított anyagot hozzáfér-
hetõvé tenni, a fiatalok lakáshelyzete, a
könnyû drogok engedélyezése és a mi-
nimálnyugdíjak felemelése a mindenkori

minimálbér színvonalára. Szándékunkban
áll az anonim AIDS-szûrés visszaállítása,
és a prostitúció megfelelõ szabályozása.
Támogatjuk a nyilvánosházakat és hogy
22 óra után kiállhassanak a lányok bizo-
nyos körzetekben, megfelelõ ruházatban,
kulturáltan.

M.:  A melegeket legjobban a bele-
egyezési korhatár, a házasság és az
örökbefogadás kérdése foglalkoztatja.
A házasságot már említetted, mi a Sza-
bad Szabadságért Párt álláspontja a
másik kettõvel kapcsolatban?

TT..  BB..::  A házasság megoldja az örökbe-
fogadást is, a korhatárral kapcsolatban két
alternatívánk van: vagy emeljék a hetero-
szexuális kapcsolatokat is 18 évre, vagy
találjanak egy köztes idõpontot és legyen
mindkettõ 16 év. Tehát legyen egységes.

M.:  Vannak nyíltan meleg képviselõ-
jelöltjeitek?

TT..  BB..:: Hárman vagyunk olyanok, akik
nyíltan vállaljuk a másságunkat.

M.:  Hány körzetben szeretnétek in-
dulni?

TT..  BB..:: Budapesten tizenegy kerületben
indulunk, vidéken tizenhét megyei székhe-
lyen.

M.: Mibõl finanszírozzátok a válasz-
tási küzdelmet?

TT..  BB..::  Az öt alapító tag magánvagyoná-
ból. Állami támogatást csak a 2,5 százalék
elérése után kapnak a pártok.

M.:  Ha jól tudom Cicciolina nem a ti
színeitekben indul.

TT..  BB..:: Cicciolina azért nem jöhetett vol-
na számításba, mert állatpornó-filmekben
is szerepelt. Ettõl mi elhatároljuk magun-
kat.

M.: Önmagában a pornószínészi
múlt nem akadály?

TT..  BB..:: Az olyannyira nem érdekel, hogy
például a pártunk tagja Monique Couvet
híres pornósztár, aki a napokban készítette
el a Szabad Szabadságért Párt propagan-
dafilmjét.

M.:  A fél ország azzal foglalkozik,
hogy mi van Danikával, az örökbefoga-
dott kisfiaddal. Nálad marad?

TT..  BB..::  Az igazságügyi orvosszakértõi
vizsgálat eredménye is megerõsítette a ko-
rábbi véleményt. Most már kétszeresen al-
kalmasnak találtak a gyereknevelésre. Fe-
lesleges volt Harrach Péter családügyi mi-
niszternek kétségbeesnie. Még mindig
nem kaptam meg a papírokat a gyermekel-
helyezésrõl. Lehet, hogy az ügy még elhú-
zódik jó darabig, de abban biztos vagyok,
hogy ezt a gyereket én nem adom másnak.

M.:  Az a hír szálldos, hogy újra aka-
rod nyitni a valamikor nagyhírû Lokált.
Miért döntöttél így, amikor amúgy is
annyira elfoglalt vagy, mint szülõ és
mint politikus?

TT..  BB..::  Akármerre megyek, mindenütt az-
zal fogadnak az emberek, hogy miért zárt
be, mikor nyílik újra és mennyire hiányzik
a Lokál. Most, engedve a nyomásnak, kita-
tarozom, rendbehozom, megnyitom, de jó,
ha két héten egyszer el tudok majd látogat-
ni oda. Olyan emberek fogják vezetni,
akik annak idején ott kezdtek. Két napon
lesz diszkó, a többi estén a harminctól
százéves korosztályé a terep. Gyakorlati-
lag nosztalgiából nyitom meg. Mégiscsak
ez volt az elsõ melegbár. Ha minden jól
megy, húsvétkor már tudjuk fogadni a ven-
dégeket.

LL..  LL..
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Mások által csinosnak mondott
A társkeresõ hirdetések sztereotip fordulata jut
eszembe – „Mások által csinosnak mondott” –
azokról a politikai hirdetésekrõl, amelyek a köz-
vélemény-kutatók felmérései alapján próbálják
az állampolgárt meggyõzni, hogy melyik pártra
kell a választásokon szavaznia.

Azt mondta a Szonda... Úgy írta a Gallup...
Akképpen számolta ki a Tárki...

Mintha nem is az lenne a fontos, hogy egy
párt mit is tud, mit is akar valójában, hanem
hogy milyen a róla kialakult közvélekedés.
Mintha nem azért akarnék megismerkedni vala-
kivel, mert tetszik nekem, hanem mert mások is
vele akarnak megismerkedni. Mert a többségnek
õ kell. Vagy mert sokak szerint õ a legnagyobb
ász. Vagy mert azt terjeszti magáról, hogy õ a
non plus ultra.

A melegek számára a választás mindenekelõtt azt je-
lenti, hogy eldönthetik: nyilvánosan vállalják-e me-
legségüket. Tinédzserek nem sokat gondolkoznak
manapság azon, hogy óvatlanul kinyilvánítsák, õk bi-
zony saját nemüket szeretik. Csak késõbb, látszólag
nyitott és megengedõ fõiskolai, egyetemi környezet-
ben derül ki, hogy ez – sörözés közben, óraközi szü-
netekben – milyen jó alkalom az indifferensek szá-
mára az olcsó és ócska poénkodásra.

Egy ismerõsöm – amúgy igen férfias jelenség és
még barátnõt is tartott –, meg volt gyõzõdve róla,
hogy senki sem tudja, nála mi újság. De mikor az
egyetemi tornaterem öltözõjében lehajolva éppen a
cipõfûzõjét kötötte be, odaszóltak neki: „Szeretnéd,
ha beraknánk neked tövig?”

Munkahelyen sem sokkal jobb a helyzet. Fiatal,
öltönyös-nyakkendõs menedzserek, bõrszoknyás
amazonok szeretnek azzal kérkedni, hogy náluk libe-
rálisabb jófej nincs is, és már belekóstoltak a fiúsze-
relembe, egy-egy leszbikus kaland pedig már-már
státuszszimbólumnak számít. Csak hát sokan elfelej-
tik, hogy ez nem jelenti azt, hogy megértéssel fordul-
nak a meleg kapcsolatok felé, a szabadossággal in-

Az ördög prédája
kább azt jelzik, õk igen rugalmasak, és ahogy benne
vannak szexuális kilengésekben, úgy erkölcsi, jogi,
pénzügyi „perverzióktól” se riadnak vissza, ha ezt a
munkaadó úgy kívánja, vagy egy jó biznisz adódik.
Ha kiderül, hogy valakinek azonos nemû az élettársa,
azt éppúgy zsarolásra használják, mint évtizedekkel
ezelõtt.

Amikor meg létszámleépítésrõl van szó, ma sem
kétséges, hogy elsõként a „buziktól” kell megszaba-
dulni, indoklás nélkül, vagy álhumanista érveléssel,
miszerint „õk úgyis ellesznek valahogy, úgysincs
családjuk. Itt ez a másik kolléga, használhatatlan
ugyan, de három éhes száj vár otthon”.

Most a kampányidõszak félidejében az foglalkoz-
tat sokakat, milyen „politikai döntést” hozzanak.
Vélhetõen legtöbben a szabad demokratákra adják le
a voksukat, mert mindeddig õk voltak azok, akik
nyíltan deklarálták, hogy tiszteletben tartják a mássá-
got, képviseltették magukat meleg seregléseken, és
különbözõ langyos vagy forró rendezvényekre köl-
csönadták a Sas utcai párthelyiséget. A szocialisták
legfõbb érdeme, hogy tudomást sem vettek a mele-
gekrõl, s nem segítettek túl sokat a melegmozgal-
maknak, de nem is gördítettek eléjük akadályokat. Jó
emlékeket õrzünk a szociálliberális korszakból, mert

akkor nem éreztük azt a fojtogató félelmet, mint az
utóbbi négy évben.

Noha a melegek közt is egyre többen vannak,
akiknek neveltetetésük vagy pszichológiai megrop-
panásuk miatt szimpatikus a MIÉP szavazóira is ka-
csingató Fidesz. Ám senki sem gondolhatja komo-
lyan, hogy  a párduc elõl menekülve oltalmat talál az
oroszlán barlangjában, hogy a mássággal szemben
türelmetlen, a családon kívüli létet megvetõ, az em-
beri élet teljességét, az egyéni döntések szabadságát
középkori elvek alapján megítélõ jobboldali koalíció
hatalmi reneszánsza bármi jót hozhat a melegek szá-
mára. Ausztria példája is azt mutatja, hogy az euró-
pai közösség sem jelent garanciát arra, hogy ómódi,
kirekesztõ, akár ultrajobbos erõk nem tudják megke-
seríteni a másként gondolkodó állampolgárok és a
melegek mindennapjait. Bár úgy érezzük, hogy oly-
annyira beszûkült a politikai horizont, hogy csak a
kevésbé rossz vagy a még rosszabb közt választha-
tunk: egyet mégsem tehetünk meg, hogy nem me-
gyünk el szavazni. Távolmaradásunkkal azt deklarál-
nánk, hogy nem kívánunk jogainkkal élni, az ördög
prédájaként ki vagyunk sorsunk keresztjére feszítve,
akár Szent Sebestyén, és velünk ezek után bármit
meg lehet tenni.

Ubul

A közvélemény-kutatók egymásnak néha
gyökeresen ellentmondó jóslatokba bocsátkoz-
nak a választások kimenetelét illetõen, ami ok-
kal vagy ok nélkül azt a gyanút ébreszti az ál-
lampolgárokban, hogy a közvélemény-kutatáso-
kat maguk a pártok szponzorálják. Netán akadá-
lyozzák meg. Netán nem is kutatásokat végez-
tetnek, hanem tollba mondják a kutatások ered-
ményét.

Mintha az ember úgy próbálna ismerkedni,
hogy szavahihetõnek látszó szem- és fültanúkat
próbál felbérelni legjobb hírének kialakítása ér-
dekében. Mintha már annyira nem bízna saját
vonzerejében, hogy ezekre a hamis tanúkra len-
ne szüksége. Mintha már annyira rossz véle-
ménnyel lenne a jelentkezõkrõl, hogy mások vé-
leményére alapozná saját akcióját.

A Mások ebben a számában a választásokra
fókuszál: ez a március havi fókusztéma. A Má-
sok olvasóját én mégis arra biztatnám, saját vé-
leményében bízzon. Saját maga döntse el, kihez
is vonzódik.

A hazai pártok mûködésének és tevékenysé-
gének több mint tíz éve és aktuális jelene ele-
gendõ ahhoz, hogy ki-ki mérlegelni tudja magá-
ban, melyik párt mit tett a szabadabb és boldo-
gabb életért, mit tett a kisebbségekért. És ellen-
kezõleg: mely pártok voltak azok, amelyek elle-
nünkre tettek, melyek voltak azok, amelyek
rosszabbra fordították, vagy szerették volna még
rosszabbra fordítani a sorsunkat.

Engem speciel nem érdekel, hogy mások mit
mondanak, én tudom, mert nekem kell tudnom,
hogy itt és most szavaznom kell, és kire kell sza-
vaznom. Alec
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Egy régi-új rém: a szifilisz
Azt  hittük  még  néhány  éve,  hogy
örökre  elbúcsúzhatunk  jó  néhány

olyan  régi  betegségtõl,  melyek
évszázadokon  keresztül  tartották

rettegésben  az  emberiséget.

A hatvanas-hetvenes években teljesen eltûnt
Magyarországról a malária, az országosan
szervezett tüdõosztályok kongtak az üres-
ségtõl, mert nem volt tbc, és voltak olyan
boldog évek, amikor nem volt egy friss szi-
filisz sem. Emlékszem, pályám kezdetén
egyszer átjött hozzánk a szomszéd rendelõ
fõorvosa, és arra kérte fõnökömet, hogy ha
esetleg találnánk egy szifiliszes beteget, ak-
kor okvetlenül szóljunk neki, szeretné min-
denképpen megnézni, mert az egyetemen
már nem tudtak „eseteket” bemutatni, csak
képekrõl látta a tüneteket. Az pedig messze
nem olyan, mint az igazi. Még arra emlék-
szem ebbõl az idõbõl, hogy egyszer, amikor
délutánra mentem dolgozni, fõnöknõm fel-
tûnõ örömmel fogadott, hosszan rázta a ke-
zemet. Elõször nem értettem, mi történt,
nem emlékeztem, hogy névnapom vagy szü-
letésnapom lenne, aztán megoldódott a rej-
tély: fõnököm abból az alkalomból gratulált,
hogy felfedeztem egy szifiliszes beteget. Ki-
ütései nyomán elküldtem a vérét speciális
vizsgálatra, mely pozitív eredményt adott.
Akkor ritka fogásnak számított egy friss be-
teg, gratuláltak érte. Ma egy kissé más a
helyzet. A mai statisztikák ijesztõ emelke-
dést mutatnak – és még ijesztõbb az, amit
nem tudunk. A valós számok ismeretlenek,
csak becsléssel, az „orrunk szimatára” utal-
va próbálunk tájékozódni. Olyan ez, mint az
a jéghegy, melynek csak kis része emelkedik
a víz fölé, a nagyobbik, veszélyesebb része a
víz alatt van.

AA  sszziiffiilliisszz  eerreeddeettee  ma is viták

tárgya a tudomány berkeiben. Tény, hogy
1492 elõtt az európai kolostorokban vezetett
évkönyvekben, a levéltárakban, jelentõs
könyvtárakban egyetlen említés sem esik ró-
la, míg az akkortájt ismerõs betegségeket,
járványokat (pestis, kolera stb.) szinte min-

den vonatkozásában jól ismerjük, évrõl évre.
1492 után viszont ugyanezen hírforrások
részletesen leírják a betegség futótûzként
történõ elterjedését és csapásait. Mindezek
alapján nagy valószínûséggel mondhatjuk,
hogy Amerikából importálták.

Akkoriban borzalmas betegség volt, jog-
gal rettegtek tõle. Aki megkapta, fél éven
belül borzalmas kínok közepette meghalt.
Testén gennyesedõ, bûzös, gyorsan terjedõ
sebek, fekélyek keletkeztek, melyek nem
csak a bõrfelszínen alakultak ki, hanem a
szájban is, illetve a test belsejében is, bárhol.
Így még táplálkozni sem tudott a szerencsét-
len, míg a sebek és az egyéb fertõzések ma-
radék erejét emésztették fel. Az a gyorsaság,
ahogyan az akkori ismert világban elterjedt,
azt mutatja, hogy eleink sem voltak jobbak
nálunk, hogy õk is szerették a szexet és a
változatosságot (a partnerek váltogatását). A
betegség gyakorlatilag csak szexuális úton
terjed; monogámia esetén megállt volna.

Az azóta eltelt néhány évszázad alatt a be-
tegség „megfáradt”, sokat

vveesszztteetttt  rréémmiisszzttõõ  aallaakkjjáábbóóll..
Ma már nem kell attól félni, hogy fél év alatt
halálhoz vezet, de két fõ területen még min-
dig rettenetes betegségeket tud okozni. Ez
az idegrendszer és a keringési rendszer (a
szív és az erek). Jellemzõ, hogy a XIX. szá-
zadban a tébolydák a szifiliszes betegektõl
voltak rendre tele, míg sok beteg a gerinc
sorvadása, pusztulása miatt keletkezõ, csil-
lapíthatatlan fájdalmak miatt lett öngyilkos.

A szabályos szifilisznek jól megfigyelt és
csaknem kimeríthetetlen leírással rendelke-
zõ tünetei vannak. Már csak ezek a könyvek
könyvtárakat töltenek meg. Ugyanakkor
vannak/voltak olyan esetek is szép számmal,
ahol semmiféle tünet nincs, nem is volt. Az-
tán, hogy tovább színesedjen a kép, vannak
olyan esetek, amikor egy másik bõrbetegség
képében zajlik a betegség, és képes a több
évtizedes bõrgyógyászati praxist folytató or-
vost is megtéveszteni. (Tudnék ilyen törté-
neteket mesélni.) Így aztán nem csoda, ha
már a régi bõrgyógyászok is azt mondták:

„A szifilisz a bõrbetegségek majma. Min-
dent tud utánozni, mindig gondolni kell rá.”
Az elõzõ gondolatok miatt vélem úgy, hogy
nem is érdemes itt és most a bõrön keletke-
zõ tüneteket taglalni.

AAmmii  vviisszzoonntt  ffoonnttooss – és ez len-

ne a jelen írás célja is –, azon túl, hogy ele-
ve biztonságos szexet próbálunk élni (amit a
HIV-fertõzõdés elkerülése érdekében már
unalomig ajánlunk), az az, hogy szerettem
volna a figyelmünket erre a régi-új beteg-
ségre ráirányítani. Bár az ezzel kapcsolatos
ismereteink, felfogásunk manapság változni
kezdett, az alapok változatlanok.

Ez pedig azt jelenti, hogy a betegség ki-
mutatására megbízható és egyszerûen kivi-
telezhetõ módszereink vannak – és ha már
kimutattuk valakinél, akkor a mai antibioti-
kum-arzenállal száz százalékosan tudjuk
gyógyítani. Csak gondolni kell rá, csak or-
voshoz kell menni – és persze az orvosnak is
gondolni kell rá. A többi már pofonegysze-
rû.

Ma már nem lenne szabad szifiliszes
gyermeknek születnie – ennek ellenére több
évtized szünet után ismét észlelünk ilyen
eseteket.

Ma már nem lenne szabad megvakulni,
megsüketülni, elhülyülni szifilisz miatt – de
ilyen esetek is egyre nagyobb számban ész-
lelhetõk. Pedig a tökéletes gyógyszer már a
kezünkben van!

Kérem, hogy mindenki gondolkozzon el
ezeken, és ha a legkisebb kétség felmerül
benne, hogy esetleg megfertõzõdhetett, vagy
mostanában furcsa, mással nem magyaráz-
ható kiütéseket látott magán – menjen el
szakemberhez, aki vagy megnyugtat, vagy
ha tényleg szükség volt rá: megadja az elõ-
írt, teljes mértékben meggyógyító kezelést.

Dr.  Sebestyén  Ferenc

(Ha a témával kapcsolatban kérdés merül-
ne fel, írjanak szerkesztõségünk címére:
1461 Budapest, Pf. 388., és mi továbbítjuk a
levelet dr. Sebestyén Ferencnek.)
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A Habeas Corpus ügyei 15. rész

AA  BBaarraannyyaa  MMeeggyyeeii  BBíírróó-
ssáágg  22000011..  ookkttóóbbeerr  2255-

éénn  „„tteerrmméésszzeett  eelllleennii  ffaajj-
ttaallaannssáágg  bbûûnntteettttéébbeenn””

jjooggeerrõõsseenn  bbûûnnöössnneekk
nnyyiillvváánnííttootttt  eeggyy  kköözzéépp-

kkoorrúú  fféérrffiitt,,  nneevveezzzzüükk
GGeerrggeellyynneekk,,  ss  nnyyoollcchhaavvii
bböörrttöönnbbüünntteettééssrree  ííttééllttee,,
mmeellyynneekk  vvééggrreehhaajjttáássáátt

aazzoonnbbaann  kkéétt  éévvrree  ffeell-
ffüüggggeesszztteettttéékk..

Gergely ez után a másodfokú ítélet
után fordult hozzánk. Õ az elsõ olyan
ügyfelünk 1997, a Habeas Corpus
Jogsegély indulása óta, aki ellen má-
sodfokú ítélet szabott ki büntetést a
Büntetõ törvénykönyv diszkrimina-
tív 199.§-a alapján. A többi ügyben
elértük, hogy a bíróság vagy ne szab-
jon ki büntetést, vagy pedig az eljá-
rás felfüggesztésével forduljon az
Alkotmánybírósághoz. (Az elõzõ
cikkemben taglalt ügyben január 29-
én tette meg ezt a Fõvárosi Bíróság.)
Gergely szóban emelt ugyan alkot-
mányossági kifogást, de az ügyvédje
sem állt ki igazán e követelés mel-
lett, s a bíróság elutasította, méghoz-
zá a „társadalom mai értékítéletére”
hivatkozva. Érdekes jogi érv...

Gergely megbízásából januárban
beadtunk egy alkotmányjogi panaszt
az Alkotmánybíróságra, amelyben
kértük az ellene alkalmazott 199.§
megsemmisítését. (Olvasható a
http://hc.netstudio.hu/jogsegely/e-
setek/199.alk.jogi.panasz.htm inter-

netcímen.) Mivel azonban Gergely a
Baranya Megyei Bírósággal már ki-
merítette egyetlen fellebbezési jogo-
sultságát, ügyében egyszersmind a
strasbourgi Európai Emberi Jogi Bí-
rósághoz is fordulunk. Az alkot-
mánybírósági eljárás ugyanis a stras-
bourgi eljárás szakkifejezése szerint
nem minõsül hatékony jogorvoslat-
nak, ezért nem kötelezõ megvárni
ennek eredményét. Még szerencse,
hisz az AB immár nyolc éve képtelen
elismerni a 199.§ diszkriminatív vol-
tát.

A strasbourgi bíróság jogelõdje vi-
szont egy, a melegeket hasonlóan
megkülönböztetõ rendelkezés miatt
már 1997-ben elmarasztalta Angliát,
s ez alapján a szigetországban eltö-
rölték a melegek hátrányos büntetõ-
jogi megkülönböztetését. Ennek a
precedensnek a fényében aligha két-
séges, Strasbourg megállapítja majd,
hogy a magyar állam is megsérti az
európai emberi jogi egyezményt a
199.§ alkalmazásával. Ehhez jószeri-
vel csak azt a nyilvánvaló tényt kell
bebizonyítani, hogy a „természet el-
leni fajtalanság” törvénye megkülön-
bözteti a homoszexuálisokat a hete-
roszexuálisoktól.

Gergely ügye mégsem intézhetõ el
annyival, hogy pusztán egy diszkri-
minatív törvényt alkalmaztak ellene.
A diszkrimináció igazi ördöge most
is az eljárásjogi részletekben van.

A Baranya Megyei Bíróság azért
mondta bûnösnek Gergelyt, mivel
úgy ítélték, 1998 tavaszán a lakásán
egyetlen alkalommal orális szexuális
kapcsolatot létesített egy 17. évében
lévõ, intézeti nevelt fiúval. A fiú éjjel
csöngetett be hozzá szállást kérve,
Gergely beengedte, s a bíróság sze-

rint beszélgetés közben, elalvás elõtt
ötszáz forintért leszopatta magát a fi-
úval.

Az elsõfokon eljáró Pécsi Városi
Bíróság 2000. június 14-i ítélete Ger-
gelyt nemcsak ezért, hanem még
„megrontás” bûntettében is vétkes-
nek mondta ki, mivel

bbiizzoonnyyííttoottttnnaakk  llááttttáákk,,
hogy 1994 szeptemberében (!) Ger-
gely a nála számítógépen játszó 12 és
fél éves, szintén intézetis fiút az ölé-
be ültette, s „a lábát kezdte simogat-
ni és magához vonva, a gyermek ne-
mi szervét a nadrágon keresztül
mintegy fél percig simogatta”.

Az elsõfokú eljárás egy harmadik
vádpontot is megvizsgált. Az
ügyészség vádirata szerint ugyanis
Gergely 1998 végén a pécsi buszpá-
lyaudvaron megismerkedett egy 14
éves, szintén intézetis fiúval, s a kö-
zelben, a felüljáró alatt 2000 forintért
mindjárt le is szopta.

Gergely minden vádpontot mind-
végig tagadott.

Az ítélet szerint Gergely a „Pécsi
Gyermekotthonnal 1991 karácsonya
óta tartott kapcsolatot, s 1993-1994-
tõl kezdõdõen – mint társadalmi se-
gítõ – patronálta az intézetben nevel-
kedõ gyermekeket”. Gergely „tevé-
kenysége abból állt, hogy alkalman-
ként a lakására vitte az általa patro-
nált gyermekeket, nekik közös prog-
ramokat szervezett, iskolai szünetek-
ben is hosszabb-rövidebb ideig a la-
kásán tartózkodhattak. Ezen túlme-
nõen a vádlott maga is bejárt az inté-
zetbe, ahol a gyermekeknek segített
a tanulásban, vagy más módon kap-
csolódott az intézet munkájába, éle-
tébe.”

Egy vádlott, huszonhárom hallomástanú
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A valósághoz tartozik még, hogy
az eltelt években a Gergely által pat-
ronált intézetis fiúk az intézet enge-
délyével mintegy 1200 vendégéjsza-
kát töltöttek Gergelynél. Egyik, Ger-
gely által patronált fiú sem állította
soha, hogy õt a férfi molesztálta vol-
na, ezt csak az õt távolabbról ismerõ
fiúk mondták.

Az ítélet rögzíti: Gergely 1998 ta-
vaszától különbözõ hivatalos szer-
vekhez számos beadványt nyújtott be
az intézetben szerinte fönnálló anya-
gi, ill. gyerekverési visszásságok mi-
att. S az is tény: a Gergely elleni elsõ
feljelentést az intézet igazgatója
1998 õszén tette – az 1994-es állító-
lagos cselekmény miatt is. Az elsõfo-
kú ítélet szerint az intézetis gyerekek
„látják és érzékelik a ... vezetõk és
nevelõk, valamint némely pártfogó
közti hallatlan éles ellenségeskedést,
e személyek némelyike pedig a gye-
rekeket e viszályokba be is vonta.” A
buszpályaudvari esetrõl tanúskodó
fiú például – Gergely által megbírált
– nevelõje kérésére írt Gergely elleni
vallomásokat, amelyeket aztán más
levelekben illetve alkalmakkor visz-
szavont, sõt azt is mondta bizonyos
szituációkban és tanúk elõtt, hogy
csakis

aa  nneevveellõõ  kkéérréésséérree
írta a Gergelyre terhelõ papírt, meg
hogy kilátásba helyezték, áthelyezik
egy másik, zártabb intézetbe, ha nem
teszi ezt meg.

Sem a vádiratban, sem másutt nem
merült föl, hogy a három cselekmény
bármelyikének akár egyetlen szem-
vagy fültanúja is lett volna. A vádlot-
ton és a sértetten kívül sem a lakás-
ban, sem a felüljáró alatt nem volt
senki más, és ezt nem is állította sen-
ki. Az elsõfokú bíróság nem takaré-
koskodott a bûnüldözésre fordítandó
energiával: Gergely bûnösségének
kivizsgálása érdekében a három
,„sértetten” túl kihallgatott huszon-

három tanút, javarészt az intézet nö-
vendékeit és nevelõket.

A tanúk a vádbéli cselekményekre
nézve kézzelfogható bizonyítékokkal
nem szolgáltak, ám nemcsak arról
vallottak, hallották-e maguktól a sér-
tettektõl, hogy szexuális kapcsolatuk
lett volna a vádlottal. Az egyik tanú
például nem kevesebbet közölt a bí-
rósággal: hallotta Gergelytõl, hogy
õt a hatóságok homoszexuális cse-
lekményekkel vádolják. Az egyik in-
tézeti nevelõ pedig közölte, 1998
májusában egy alkalommal a diákok
szobájába belépve látta, Gergely
nadrágjában merev farok dudorodott,
úgy ült az egyik fiú mellett. (Ennek
ugyan semmi köze a vádbéli cselek-
ményekhez, de érdemes megjegyez-
ni: a dudorodó farokról a nevelõ-tanú
elsõ ízben 1999. október 8-án tett
vallomást, s 1999. november elsejé-
tõl több jelentkezõ közül éppen en-
nek a nevelõnek a feleségét

hheellyyeezzttéékk  áálllláássbbaa
az intézetben. Az eljárás indulásakor,
1998. november 23-án ugyanezen
nevelõ még csupa szépet és hízelgõt
vallott a rendõrségen Gergelyrõl...)

Az egyik tárgyaláson a gyerek-ta-
núk hosszasan elvitatkozgattak egy-
mással azon, közülük ki mikor állí-
totta, hogy Gergely meleg, hogy az
intézetis fiúk kerültek-e egymással
szexuális kapcsolatba (ami nem is
bûncselekmény), s ezt ki mikor kik-

nek pletykálta és kik elõtt. A legna-
gyobb összevisszaság a buszpálya-
udvari eset körül volt, itt maga a sér-
tett is annyiféle zavaros, homloke-
gyenest ellenkezõ vallomást tett, és
az õ korábbi kijelentéseirõl is annyi-
féle másod-harmadkézbõl származó
információ forgott kézen, szájon, pa-
píron, hogy a bíró nem szívesen bár,
de kénytelen volt fölmenteni Ger-
gelyt ez alól a vádpont alól. Ahogy a
bíró fogalmazott: a cselekmény „az
alapos gyanú szintjén maradt”.

Volt olyan fiú-tanú, aki azt közölte:
Gergely szexuális ajánlatot tett neki,
amit õ elutasított. A bíróság nem
tisztáztatta a tanúval, miben is állott
ez az ajánlattétel. A fiú a rendõrsé-
gen mindössze azt állította, hogy
Gergely meg szerette volna

ssiimmooggaattnnii  aa  ffeejjéétt..
Ez a bíróság szerint bizonyíték arra,
hogy Gergely elkövette a terhére rótt
cselekményeket a többi fiúval. A bí-
róság nem magyarázta meg, követ-
keztetését miért ebbe az irányba von-
ja le. Miért nem úgy ítéli például,
azért vallanak a fiúk Gergely ellen
heccbõl, mert látják, milyen sebez-
hetõ balek, hogy mindenki visszauta-
sítja. A kérdés nem költõi: a férfiak
által lányok ellen elkövetett – hetero-
szexuális – erõszak-eseteknél ugyan-
is a hatóságok törekvései gyakorta a
sértettek és terhelõ tanúk szavahihe-

Felfüggesztette a büntetõeljárást
a Fõvárosi Bíróság január 29-én
abban a büntetõügyben, amelyet
kilenc meleg és biszexuális férfi
ellen folytatnak „természet elleni
fajtalanság” és „megrontás” vád-
jával. Az eredetileg két teljes
napra kitûzött tárgyalás megkez-
dése után fél órával a másodfo-
kon eljáró bírói tanács kihirdette
a végzést, miszerint az Alkot-
mánybírósághoz fordulnak, mivel

a Büntetõ törvénykönyv 199.§-át
alkotmányellenesnek látják. A
döntést hat vádlott és védõik kez-
deményezték, közülük öt vádlott
védelmét a súlyosan elmarasztaló
elsõfokú ítélet elleni részletes
fellebbezés során már a Habeas
Corpus látta el, Tuza Péter és
Szikinger István ügyvédek közre-
mûködésével. Az eljárás felfüg-
gesztésére tett indítványokkal az
ügyész is egyetértett.
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DDaarrlliinngg  BBáárr
video–drinkbar

Budapest,  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

Tel.:  (36-11)  267-33315

lola.darling@freemail.hu

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mindennap

1199––0044
every  evening

A Lola és a Gianni
sok szeretettel
vár benneteket

t ü k ö r k é p

tõségének szisztematikus megdönté-
sére irányulnak.

A bíróságok a végsõ soron egyet-
len vádnak megmaradt, éjjeli szállás-
ról és orális szexrõl beszélõ sértettet
azonban szavahihetõnek minõsítet-
ték, annak ellenére, hogy egy igaz-
ságügyi szakértõ a vádlott kérdésére
megerõsítette: skizofréniás elmeza-
vart diagnosztizáltak a fiúnál. A bíró-
ság szerint következetesen valló fiú
az egyik alkalommal arról beszélt,
hogy õ szopta le a vádlottat, máskor
fordítva adta elõ a dolgot. (A megyei
bíróság kétszer is hivatkozik ítéleté-
ben a szakértõ vallomására, méghoz-
zá úgy, hogy a jegyzõkönyvben fog-
lalt eredetihez képest egy-egy taga-
dószóval megtoldották. De ez cse-
kélység.)

Gergely ezzel a fiúval kapcsolat-
ban azt állította, nem aludt nála a fiú,
hanem evés után elküldte. A megyei
bíróság

bbrraavvúúrrooss  llooggiikkáávvaall
úgy érvelt: Gergely bûnösségét tá-
masztja alá, hogy „a nevelõotthon
több neveltjével szoros, bensõséges
kapcsolatot alakított ki, és minden
cselekedetét azok segítése, támogatá-
sa vezette”, ezért nem valószínû, hogy
éjjel kitette volna az utcára, s ne adott
volna neki ágyat. Ha tehát valaki segí-
ti, támogatja a gyerekeket, akkor a bí-
róság szerint ez amellett szól, hogy le
is szopatja magát velük. A bíróság az
ellentmondást azzal tetézte: „a vádlott
visszaélt a sértett szorult helyzetével,
amikor azt a körülményt használta ki,
hogy a sértettnek az éjszakai órákban
nem volt hová mennie”.

Szintén Gergely bûnösségére nézve
vontak le következtetést abból, hogy
egy igazságügyi pszichológus szakér-
tõ a bíróság kérésére megállapította: a
vádlottnál homoszexuális késztetések
fedezhetõk fel. Nem azt mutatták ki,
hogy fiatal fiúkhoz vonzódnék, hanem

hogy egyáltalán azonos nemûekhez –
akár más felnõtt férfiakhoz.

Megszüntették viszont másodfokon
a büntetõeljárást a Gergely elleni sú-
lyosabbik vádpontban, a 12 és fél
éves fiú simogatása ügyében. A bíró-
ság nem azt vitatta, hogy a cselek-
mény ne történt volna meg. Nem is
azon akadtak fönn, hogy egy nadrá-
gon keresztüli

ffééllppeerrcceess  ssiimmooggaattááss
nem tekinthetõ „megrontásnak”. Azért
ejtették ezt a vádpontot, mivel büntet-
hetõséget kizáró ok állott fenn: a meg-
rontás a Büntetõ törvénykönyv szerint
az úgynevezett magánindítványra ül-
dözendõ cselekmények közé tartozik.
Ez azt jelenti, hogy az elkövetõ csak
akkor büntethetõ, ha a sértett olyan
jognyilatkozatot tesz, miszerint kíván-
ja az elkövetõ megbüntetését. Azok-
ban az esetekben, amikor a sértett
gyermekkorú, a magánindítványt a
törvényes képviselõ vagy a gyámhiva-
tal jogosult megtenni – ilyen azonban
nem történt.

Ez a körülmény az elsõfokon eljáró
Pécsi Városi Bíróság figyelmét elke-
rülte. De elkerülte azt megelõzõen a
rendõrség és az ügyészség figyelmét
is, két éven keresztül. Pedig a magán-
indítványról szóló paragrafus ismere-
téhez nem kell a jogtudomány dokto-
rának lenni: általános jelenség, hogy a
rendõrök arra hivatkozva nem intéz-
kednek súlyos, erõszakos, családon
belüli, nõk elleni bûncselekmények
ügyében, hogy nem érkezett még hoz-
zájuk a sértettõl származó magánin-
dítvány. (Jegyezzük meg, ez a gyakor-
lat törvénytelen. A bûncselekmények
félbeszakítása akkor is a rendõrség
kötelessége, ha utána nem indíthatnak
eljárást a magánindítvány hiánya mi-
att.)

A büntetõeljárási törvény szerint ha
nincs magánindítvány, akkor a bíróság
nem tehet mást, meg kell szüntetniük
az eljárást. Nos, a törvény

nneemm  ffooggootttt  kkii
a Baranya Megyei Bíróságon. Írtak a

gyámhivatalnak, hogy fontolja meg,
akar-e magánindítványt tenni. Maga a
bíróság sem állította, hogy létezne
olyan rendelkezés, amely erre a megke-
resésre lehetõséget ad – és nincs is
ilyen. Csak akkor van erre mód, ha „az
eljárás megindulását követõen derül ki,
hogy a cselekmény magánindítványra
büntethetõ”. Márpedig a „kiderülés”
nem a hatóság szubjektív feledékenysé-
ge esetére kínálja ezt a kiskaput, hanem
a nyomozás során beálló, a tényállást
érintõ fordulatokra vonatkozik.

A gyámhivatal a bírósági megkeresés-
re nemlegesen válaszolt. Ezen a véletle-
nen múlt, hogy a törvények betûjének és
szellemének sorozatos megszegése
mégsem vezetett egy meleg férfinak
„megrontás”, tehát köztörvényes bûn-
cselekmény címén történõ elítélésére, s
maradt a vád mindössze „természet el-
leni fajtalanság”.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a követke-
zõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógépünknek
az illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot.
Ekkor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amely-
ben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy talál-
kozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõ-
dõ számok hívásdí-

ja: 240 Ft
+Áfa/perc.

TeleMedia Kft.
432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ

hirdetési rendszer természete-

sen nem kötelezõ. Aki hasz-

nálja, annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem tetszik,

az nem él vele, egyszerûen
tesz egy X-et a kupon megfe-
lelõ kockájába.
A TeleMediától kapott lezárt
borítékokat a szerkesztõség-
ben címezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii

rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  88-aas  körzetekbõl,

továbbá  mobil  és  utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

Mivel az igazi keresése szá-

momra „meghalt dolog” – belefárad-

tam. De az ember a szexuális ösztö-

nét nem tudja kordában tartani, ezért

egy harmincas, jól szituált, rendezett

életvitelû, talán kissé szõrös testû fiú

keres aktív szexpartnert, igazi jó sze-

retkezésre. Magasság, szemüveg
elõny. Jelige: Hoffnung 2-3/001.

Középkorú, átlagos kinézetû fiú
aktív partnert keres. Ha a keményebb
dolgok is érdekelnek, vagy esetleg
egyenruhát viselsz, az csak elõny.
Diszkrét, komoly, tartós kapcsolatra
szeretnék partnerre lelni benned. Jel-
ige: Egyenruha 2-3/002. Hangposta-
fiók: 3012.

Sziasztok, fiúk! Istvánnak hív-
nak. 178/54/20 éves, barna hajú és
szemû fiú vagyok. Hobbim: kosara-
zás, zenehallgatás (diszkó, rap és
gyors számok). Tartós, megbízható

kapcsolatot nyújtó, 20–25 év közötti,
budapesti fiúk jelentkezését várom.
Elõnyben a szõke hajú, jóképû fiúk,
de nem feltétel. Szõrös test, bajusz,
szakáll, káros szenvedély kizárva!
Jelige: Hárompontos szerelem 2-
3/003.

25/176/66, vékony, sportos srác
keresi barátját egy fekete fiú szemé-
lyében. Fotónak örülnék, de nem fel-
tétel. Jelige: Sexy boy 2-3/004.

35 évesen keresem társam, ál-
landó partnerem. Szimpátia esetén
hosszú távon, kaland nem. SMS-t írj:
06-70-248-0514.

Bp.-i, 33 éves, 173/74, szõrös
testû, barna hajú, kék szemû srác ba-
rátot, szexpartnert keres. Abszolút
spirituális érdeklõdésû vagyok. Le-
gyél Te is ilyen! Aktív-passzív szere-
pet egyaránt kedvelem, idõnként a
nõi fehérnemût, harisnyát is. 50–70
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ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-

találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel

él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük közzé a

vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden ilyen hirde-

tés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye megjelölé-

se” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik. (Ha vidéki

hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja megjelölni

a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-sor végére

tesszük.) KKéérrjjüükk,,  hhooggyy  aa  mmeeggyyéékkeett  aa  hhiirrddeettéésseekk  eelleejjéénn

lláátthhaattóó,,  33  vvaaggyy  44  bbeettûûss  mmeeggyyeekkóóddookkkkaall  jjeellöölljjéékk!! Remél-

jük, ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a társkeresésben.
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év közöttiek elõnyben! Cím:
„HM/299”, 1365 Bp., Pf. 714.

Keresek aktív, nagy farkú fiúkat,
akik a barátommal szexelnének, mi-
közben én nézném õket, esetleg be is
szállnék harmadiknak. Érzelem- és
anyagiaktól mentes érdekeltségû, tö-
kös srácok jelentkezését várjuk. Jel-
ige: Gino 2-3/005. Hangpostafiók:
3041.

Magas, arányos testalkatú, 31
éves, HIV+ srác barátot keres hason-
ló adottságokkal rendelkezõ, lehetõ-
leg aktív srác személyében. Vidám,
utazni szeretõ fiú, fiúk jelentkezését
várom. Jelige: Hanny boys 2-3/006.
Hangpostafiók: 3042.

Keresem toleráns partnerem. 29
éves vagyok, 165 cm, barna hajú,
csökkentlátó. Tartós kapcsolatra vá-
gyom, de barátokban is hiányt szen-
vedek. Kérlek, írj. Cím: 1146 Bp., Pf.
213.

Szeretnék megismerkedni egy
mindenre nyitott fiúval, barátság
vagy egyéb célból! Én 40/180/82, ak-
tív vagyok. Jelige: Lehetõség 2-
3/007.

Szeretnék megismerkedni vala-
kivel 18–38 között, aki tetszik és aki
lehetõleg nem fürdõkben, bárokban
stb. keres partnereket. Ami külsõnek
fontos: nem sovány (de nem is kö-
vér), nagyon szõrös-izmos lábú-fene-
kû. Nagy farok elõny, átlagos feltétel.
Szülõvel lakom, esetleges együttlé-
tekre Nálad kellene lehetõség legyen.
Én: 35, 180 cm, 80 kg, szõrös, ca.
18x5-ös, átlagosnál jobb külsejû. Al-
kalmi találkozás(oka)t keresek, de

ideális esetben lehet komolyabb is.
Anyagiak kizárva. Jelige: Póniló 2-
3/008.

Szeretnék megösmerkedni 50 év
körüli férfivel barátság céljából. Jel-
ige: Tavasz 2-3/009.

Azért nem esem kétségbe, mert
lassan a 60-as éveim felé közeledem.
Azért sem, hogy a többség az alsóbb
korosztályból választana partnert. Az
zavar, hogy a maradék kisebbséggel
sem találkozom. Lehetetlenre vá-
gyom? Jelige: Naplemente elõtt 2-
3/015.

182/70/35, fekete hajú, barna
szemû fiú gyengédségre vágyó, férfi-
as barátját keresi. Ha az otthon mele-
gére vágysz, szeretnél jókat enni-in-
ni, tv-zni, fogni a másik kezét, és igaz
magyar ember vagy, kérlek, hívj fel a
06-20-362-2802 telefonon vagy írj a
jeligére. Jelige: Érezz engem! 2-
3/010.

Jó lenne, ha más is válaszolna,
nemcsak mindig ugyanaz a tíz! 50-es,
passzív, jó húsban lévõ srác bikát ke-
res; nálam lakási lehetõséggel. Elvá-
rásom az õszinteség és a szex. Tel.:
06-20-363-3264. Jelige: Hívjál fel 2-
3/011.

Fiatalabb barátot keres sikeres,
elfoglalt, nem egészen független pes-
ti értelmiségi – 170/65/40 éves. Ki-
rándulás, kalandok, romantika, talán
több is. Lelkiekben légy gazdag! Jel-
ige: Totális biztonság 2-3/012.

Szõrtelen típusú, helyes, ara-
nyos, szexcentrikus, passzív vagy
univerzális fiú vagy? Keres téged egy

hasonló, alig szõrös típusú, nagyon
szeretetéhes és szexcentrikus, inkább
aktív, helyes fiú tartós szerelmi és
szexkapcsolatra. Formás, szép popsi-
dat sokáig kényeztetném, becézném!
Nagyon várom, hogy találkozzunk!
Szexlevelezés, baráti levelezés, barát-
ság is érdekel. Fiúpárok barátságát is
keresem! Írjál, üzenjél! Köszi szé-

pen! Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hangpos-
tafiók: 3045.

Barátját, társát keresi lelkileg és
testileg hosszú távon, 35 éves,
177/85, kék szemû, bajuszos, szõrös
testû, szeretetéhes srác, kezdõ, 30-tól
40-ig. Aki szeretetre, gyengédségre,
megértésre, õszinteségre, igazi barát-
ságra vágyik, írjon, és viszonzom.
Budapestiek elõnyben. MÁV-os is ír-

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden, ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26.
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hat, de bárki, csak komolyan gon-
dold. (Búvóhely szükséges.) Távol-
ság nem gond. Jelige: Szeretet, biza-
lom, hûség 2-3/014.

Szõkített hajú, kék szemû,
25/170/60, helyes, szõrtelen, aranyos,
nagyon odaadó, igényes fiú keresi ha-
sonló budapesti barátját. Bármi meg-
történhet. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.
Hangpostafiók: 3046.

Keresek egy kimondottan mazó
típusú, abszolút egészséges és szex-
centrikus, megbízható férfit max. 45
évesig. Szeresd a kemény bánásmó-
dot, vesszõt, pálcát, forró viaszt.
Mindezt a normalitás határain belül,
sérülés, fertõzés veszélye nélkül.
Légy monogám, nevelhetõ, és hosz-
szabb távú kapcsolatot kedvelõ. Vá-
laszt lehetõleg fotóval vagy telefon-
számmal. Komolytalanok kímélje-
nek. Jelige: Kimondottan kemény
szex 2-3/016. Hangpostafiók: 3047.

Szívesen megismerkednék az
alábbi idõpontok valamelyikén szüle-
tett sráccal: 1973. augusztus 1., dél-
elõtt, 1974. augusztus 10-12., 1977.
január 14., hajnal, 1979. december 5.,
késõ este. Jelige: Csillagjóslás 2-
3/017.

22 éves fiú keresi barátját 26
éves korig, olyan ember személyé-
ben, aki szeret kimozdulni otthonról,
zenés helyekre járni, van saját véle-
ménye, akinek nem csak az intim mé-
ret a fontos! Van ilyen? Levélcím
igen, mobil- és farokfüggõk NEM!
Jelige: A song for the lonely 2-3/018.

178/65, vékony, sportos testal-
katú, barna hajú és szemû, fiatalos
(34) értelmiségi fiú hasonló barátot

keres 35 éves korig. Meleg-szórako-
zóhelyekre nem járok; hosszú, tartós
kapcsolatot szeretnék. Sokoldalú ér-
deklõdési körömbõl jó lenne, ha a
spirituális témát (asztrológia) is tole-
rálnád, de ha csak ez utóbbi érdekel,
akkor is várom jelentkezésedet. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/ 99.

34 éves fiú olyan hallássérült fi-
atalemberek barátságát (szexbarátot)
keresi hosszú távra, akiknek a belsõ
értékek is fontosak. 20–45 év közötti-
ek írjanak. Búvóhely szükséges. Kö-
vérek és ápolatlanok ne írjanak. Jel-
ige: Open your heart 2-3/019.

35/165/60 fiú keresi 25–45-ig
hosszú távú kapcsolatra univerzális,
állandó barátját, akinek a belsõ érzé-
sek is fontosak. Búvóhely szükséges.
Túlsúlyosak, kalandorok kíméljenek.
Jelige: Metador 2-3/020.

Helyeske, filigrán termetû, ka-
maszos típusú, fiatal (35-ig) élettársát
keresi egy 41/174/79-es, rendezett
körülmények között élõ, független
fiú. Jelige: Spatium 2-3/021.

Mindenben-társam keresem tel-
jes komolysággal, derûs optimizmus-
sal, közel 3x20 évemmel. Ha te sem
tinik után futsz, nem maszkírozod-
hazudod magad fiatalabbnak, ha az
élet kínálta sokféle öröm mellett a
szolid, figyelmes, szeretetteljes sze-
xet igényled vad csaták helyett, hadat
is csak a magánynak üzensz, úgy egy-
másra találtunk. Legyél megbízható,
ragaszkodó, diszkrét, független, kel-
lemes természettel, megjelenéssel és
elszántsággal egy új élet kísérletére.
Jelige: Együtt 2-3/023.

Ezúton keresek olyan húszas
vagy harmincas srácot vagy srácokat,
akik szívesen csatlakoznának hozzám
mindenféle programokhoz (mozi,
színház stb.). Magamról: 36 éves, 180
cm magas, szõkésbarna hajú vagyok.
Jelige: Az élet szép 2-3/024.

28 éves, 180 cm magas, 75 kg-
os, kékeszöld szemû, gesztenyebarna
hajú, mások által helyesnek mondott
srác hasonló korú fiú barátságát kere-
si. Ha komoly, kölcsönös, barátságon
alapuló kapcsolatra vágysz, kérlek,
hívj bátran, talán egymást keressük!
Tel.: 06-70-262-1170.

Intelligens, mûvelt, jó megjele-
nésû, vékony testalkatú értelmiségi
meleg fiatalember keresi örök társát,
hûséges barátját egy, legfeljebb har-
mincéves, kis testmagasságú, lehetõ-
leg hosszú hajú, nõies, romantikus,
szentimentális, érzékeny lelkületû,
érzelmi beállítottságú értelmiségi
vagy egyetemi hallgató fiú személyé-
ben. Szeretném, ha reprezentálni is
tudnál mellettem fogadásokon, kon-
ferenciákon és baráti összejövetele-
ken! Hívj vagy írj! Tel.: 06-30-386-
4935. Cím: 1241 Bp., Pf. 250.

27 éves, bp.-i, jóvágású fickó
vagyok. Imádok társaságba járni és
jókat mulatni. Néha nagyon elfoglalt,
majd kimerült vagyok; dohányzom és
alkalomadtán a torkomat sem ha-
gyom kiszáradni. Keresek 20–30 kö-
zött egy jó kinézetû, inkább paszszív,
nem elsõsorban szexcentrikus srácot,
akivel megértenénk egymást. Könyv-
molyok, digitális jampik, techno-
house kedvelõk, túl értelmiségiek kí-
méljenek. A könnyebb kapcsolatfel-
vétel céljából telefonon várom jelent-
kezéseteket a 06-30-401-0292 szá-
mon.

38/170/58, sportosan vékony,
aktív pasi keresi hasonló korú vagy
fiatalabb barátját, aki lassan szeretne
megállapodni, de még nem akar be-
gubózni, vidám, szereti a szerelmet, a
szexet, ad a belsõ értékekre, s külse-
jét sem hanyagolja. Írhatsz e-mailre
is: exeln@freemail.hu . Jelige: Exeln
2-3/025.

Hosszú távú kapcsolatra keresek
aktív srácot 50 éves korig. Magam-
ról: 39/174/74 kg, passzív fiú vagyok.
Érdeklõdési köröm: mozi, színház,
kirándulás. Cím: 1461 Bp., Pf. 84.

Harmincas, jó megjelenésû,
megbízható, rendezett életterû orvos
18–24 év körüli társra vagy barátra
vágyik (akár diákra). Legyél vonzó,
értelmes, kiegyensúlyozott, lehetõleg
katolikus, füstmentes és nem nõies. A
küllemedet illetõen pedig nem túl
szõrös típusú, valamint izmos mellû.
Ábrándok? Bízunk és reménykedünk.
Ez is egy lehetõség, hogy egymásra
találjunk, és képesek legyünk a má-
siknak olyat nyújtani, amire neki
szüksége lehet. Bárhonnan írhatsz,
fotóval vagy anélkül. Telefonszám-
mal könnyebb, viszonzom. Jelige:
Dum spiro, spero 2-3/077. Hangpos-
tafiók: 3394.

45 éves bp.-i értelmiségi fiatal-
ember rendezetten él. Káros szenve-
délyek nélkül, normál testalkattal, jó
megjelenéssel, nagy villalakásomban
vagyok. Kötött- és kötelezettségek
nélkül szeretnék lakáslehetõséget
biztosítani hasonló, de aktív úr részé-
re! Az élet dolgaira nyitott, szabad a
gondolkodásmódom. A többit szemé-
lyesen! Tel.: 06-20-548-8700. Jelige:
Intelligens, modern férfibarátság 2-
3/078. Hangpostafiók: 3072.

Kinek kényeztessem testét, lel-
két? 28/171/73 srác várja egyetlen
barátja levelét, ki legalább arányos al-
katú. Találkahely sajna nincs, ezért
fontos, hogy neked legyen. Jelige: Si-
mogatás 2-3/094.

31 éves, 170/60 kg, barna hajú
fiatalember, barátom keresem tartós
kapcsolat céljából olyan fiú szemé-
lyében, aki becsületes, megértõ, aki-
vel meg lehet mindent beszélni a kap-
csolatunkról. Számomra fontos a
megértés és a szeretet, amit kölcsö-
nözni is tudok. Nemcsak Pestrõl vá-
rom hívásotokat. Ha komolynak tar-
tod hirdetésem, hívj: 06-20-516-
2167. Jelige: Szeressük egymást min-
dig 2-3/095. Hangpostafiók: 3080.

Bp.-i, 31 éves, 170/60, rövid, vi-
lágosbarna hajú, világoskék szemû
fiú vagyok. Keresem testi-lelki pá-
rom, õszinte, megbízható, határozott
fiú személyében, tartós kapcsolat cél-
jából! Kizárólag 25–35 év közötti vé-
kony fiúk hívását várom! Tel.: 06-20-
516-2167. Talán most sikerül megta-
lálni az igazi társam! Jelige: Õszinte-
ség, barátság 2-3/100. Hangpostafi-
ók: 3080.

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettéé-
ssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddee-
ttééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaa-
sszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-
nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,
hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Jégkrémbalett
23/178/79 férfi vagyok,

megbízható, hûséges társra
vágyom. Pest megyeiek

jelentkezését várom.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 6734

Pécsrõl Attila
Szõrös combú és fenekû férfi

szexpartnert keresek bárhonnan
az országból. Nekem önálló

telefonos lakásom van.
Címet, számot adok.

Hangpostafiók: 6884

Hím
23 éves, szombathelyi srác keres
25 éves korig szombathelyi fiút.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 6995

Attila Pécsrõl
Szõrös combú férfi hasonló férfi

partnert keres. Minden jóban
benne vagyok, önálló, telefonos

lakásom van.
Hangpostafiók: 7157

Anubisz
22 éves, kék szemû, normál test-
alkatú srác vagyok. Keresem azt

az aktív férfit, aki hosszú távú
kapcsolatot szeretne kialakítani.

22–30 év között.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 7504

Baba
Gyõri, 21 éves, barna hajú, kék

szemû, 182 cm magas, 81 kg fiú
keres szintén fiút.

Hangpostafiók: 7189

Lila akác
38 éves fiatalember megbízható,
intelligens fiúbarátot keres, hosz-
szú távú, titkos kapcsolatra. Bu-

dapestrõl v. Miskolcról, búvóhely
mindkét városban van.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 7385

Virág
Keresek egy 180 cm magas, kék
szemû, szõke hajú, sportos test-
alkatú fiút. Én 25 éves srác va-
gyok. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 7518

Tartós kapcsolatra
keresem aktív partneremet,

anyagiaktól mentesen,

testi-lelki jó barátnak.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8779

Minden lehetséges
48 éves, duci, kis mérettel

rendelkezõ, nem független úr
hasonló vagy idõsebb

barátját keresi.
Hangpostafiók: 7582

Sport
30 éves, jóképû, izmos, badis
srác keres egy szintén izmos
testû, aktívan sportoló srácot

max. 30 éves korig.
Hangpostafiók: 7620

Homoszex
Szexcentrikus, szõrös combú
és fenekû férfi hasonló férfi
szexpartnert keres. Önálló

telefonos lakásom van. Címet,
számot bármikor adok.

Hangpostafiók: 8012

Vili
Légy a barátom és a munkatár-

sam! Ausztriában dolgozom mint
szakács. Én 37/167/56, jóképû,
férfias, univerzális srác volnék.
Hangpostafiók: 8228

Budapest
30 éves, kellemes külsejû, buda-
pesti, univerzális fiú hasonló fiút
keres. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8455

Romi
Passzív férfi aktív férfiak társasá-

gát keresi 20 és 40 év között
Sopron és környékérõl. Lakhatás
van! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8497

Boldogság
32 éves srác keresi társát 40
éves korig tartós kapcsolatra.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8608

Popószex
170 cm magas, 65 kg, barna hajú,
zöld szemû, borotvált transzveszti,
aktív férfit, illetve férfipárt keres

az ország bármely pontjáról.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8721

Alternatív
27 éves, kezdõ, passzív fiú szol-
noki, középkorú aktív urat keres.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8970
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Így közel a harminchoz még in-
kább igazi társam keresem, ki már ki-
nõtt a tinikorból, de még nem mond-
hatja magát fiatalos negyvenesnek.
Én 28/177/61, jóképû, értelmes, ér-
zelmes, de két lábbal a földön járó. Te
is legyél hasonló testalkatú vagy iz-
mosabb, netán átlagos, de testesebb
semmiképp. A többi pedig szubjektív.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1226. Hangposta-
fiók: 3081.

Kinézek vagy 25-nek, pedig már
a harmincas éveim elején járok, és a
külsõm miatt sem kell szégyenkez-
nem. Én egy elkötelezett, de egymás
egyéniségét tiszteletben tartó, tartós
kapcsolatot szeretnék. Lehetsz ko-
moly gondolkodású huszonéves vagy
vonzó külsejû harmincas; a lényeg az,
hogy írj nekem (barna haj, kék szem,
vékony testalkat), és tudd, hogy mit
akarsz. Jelige: C’est la vie 2-3/096.
Hangpostafiók: 3082.

Nem vagyok már éppen fiatal,
de nem látszik úgy rajtam az idõ,
mint kortársaimon. Rendszeresen
sportolok, az életem a mozgás. Ha te
is így gondolkodsz, írj egy bajszos,
kék szemû, arányos testalkatú, aktív,
szõrös, nem dohányzó, lelkiekben
gazdag, szeretni tudó, romantikus
férfinak, 176/81/54. Cím: 1245 Bp.,
Pf. 1055.

Én az erõsen kopaszodó, ko-
paszra nyírt, de nem izomagyú, értel-
mes pasasokra indulok be. Ha életvi-
dám, pozitív gondolkodású vagy és jó
humorérzékkel áldott meg a sors, az
nálam bónuszpontot jelent. 30–40 kö-
zötti, ha lehet, értelmiségi (nem felté-
tel) pasik levélözönét várja egy
186/80/55, örök optimista. Írjatok,
ezt nem lehet kihagyni! Jelige: Lazí-
tás 2-3/097. Hangpostafiók: 3083.

Jóképû, barátságos, mûvelt, 48
éves bi férfi, passzív, megismerkedne
érettebb korú, megbízható aktív férfi-
val Budapestrõl és az M3-as út von-
záskörzetébõl. Jelige: Tavasz 2-
3/098. Hangpostafiók: 3084.

Keresem 50 éves férfi barátsá-
gát. Árpád, hívjál! 06-70-218-3954.

Keresek kifejezetten nagy farkú
srácokat, 18/5! Perverzió, intimék-
szer csak elõny. Én 35/189/84, intim-
ékszert viselõ srác vagyok. Te legyél
24–28 év közötti és mindenre nyitott.
Nem kell, hogy szerelmesek legyünk

egymásba, csak érezzük jól magun-
kat, mindkettõnk örömére. Hívj vagy
küldj SMS-t: 06-70-252-5960. Jelige:
Intimékszer 2-3/099.

Budapesti, 22/178/62 srác meg-
ismerkedne 18–40 éves korú, férfias
küllemû, nem mackós külsejû fiú-
val/fiúkkal. Fotó elõnyt jelent, de
nem szükséges, ellenben akkor írd le
a külsõd. Jelige: Ismerkedés 2-3/101.

Káros szenvedélytõl mentes,
magukra és másokra igényes, férfias,
értelmiségi, rendszeresen sportoló,
bodyzó, 28/190, barna hajú, budapes-
ti és 39/175, barna hajú, vidéki fiúpár
keresi barátját. Olyan, max. 40 éves
fiút keresünk, akinek szintén fontos a
sport, a szép, izmos test. Ha van arc-
és testszõrzeted, nem gond. Bárhon-
nét jöhetnek válaszok. Fotóval elõny-
ben. Szeresd a szexet. Anyagiak ki-
zárva. Jelige: Trió 2-3/045. Hangpos-
tafiók: 3059. (38 Ft)

Magamról: fiatal, kedves böl-
csészhallgató, egészséges humorral
és kellõ komolysággal, ha kell. Ró-
lad: szintén fiatal, szintúgy kedves,
igazán jóképû is, talán érdekes, talán
karakteres. Ha tudsz fotót küldeni,
küldj, kérlek, de írhatsz akár erotikus
szonettet is. Ha úgy gondolod, meg-
érek egy próbát, írj: oisin@dpg.hu

Már nagyon unom az egyedüllé-
tet és az ebbõl adódó üres, szürke hét-
köznapokat. Meg azt is, hogy sokan
csak egy újabb kalandot keresnek, s
ez nekem nem igazán megoldás. A
dolgok jó része viszont a véletlenen
múlik. A hirdetés legfeljebb csak esé-
lyt növelhet. Szeretnék egy aranyos,
jó fej, hasonlóan megbízható, tartó-
sabb kapcsolatban gondolkodó társat
találni. Én 35/185 arcszõrzet nélküli,
arányos, odaadó, ápolt vagyok. Te le-
gyél fiatalabb vagy hasonló korú de
fiatalos megjelenésû. Mozgás, sport,
utazás kedvelése csak plusz jó, de
nem feltétel. A lényeg úgyis a kölcsö-
nös szimpátia s hogy lesz e türelmünk
egymáshoz „csiszolódni”. Ha van ér-
telme, rajtam nem múlik. E-mail:
asteroida@freemail.hu Jelige: Aster-
oida 2-3/109.

28 éves, szõkésbarna, kék sze-
mû passzív srác vagyok. Nem vé-
kony, inkább sportos, masszív.
Olyan fiúk, férfiak válaszát várom
40 éves korig, akik szeretnének a
gömbölyû popsimmal foglalkozni.

Cserébe szuperul kényeztetném a
farkincátokat kézzel és szájjal! Ta-
lálkahely kell, autóban is kipróbál-
nám! Fiúpárok is írhatnak! Budapest
és Nyugat-Dunántúl elõnyben! Cím:
berganza@freemail.hu

Nõs, biszex fiú keresi intelli-
gens budapesti barátját heti félnapos
szabadideje eltöltésére. Légy 30–50
éves, fiatalos, magas, lehetõleg nõt-
len. Én 31 éves, egyetemi végzettsé-
gû, nem túl szép, szõrös típusú,
szemüveges, kopaszodó, viszont na-
gyon nagy farkú (26 cm, még nyu-
galomban is 19 cm) srác vagyok.
Szerintem testi értelemben csak ez
az igazán vonzó, amit nyújthatok,
semmi más: amit a természet a kül-
sõmön megspórolt, azt ott lent bepó-
tolta. Amúgy nem árt, ha egy kicsit
szereted a mûvészeteket. E-mail:
esztendo@freemail.hu

y Juhujj! Legénykét keresek még
mindig, 24 éves korig, Gyõrbõl, Buda-
pestrõl, e városok közötti vonalról és
40 km-es körzetükbõl. Gyõri, búvóhel-
lyel rendelkezõ, Budapesten egyete-
mista, idõvel végleg Budapestre költö-
zõ, 33 éves srác vagyok. Nálam a sor-

rend: sok vidám tartalmas együttlét,
egymás megismerése, barátság elmé-
lyítése, megszilárdítása: nagy párna-
csaták kizárólag ezek után. Mindenki-
nek válaszolok, de aki elmúlt 24
éves; nem tudja mit akar; csak ka-
landra vágyik; színház-, film-, iro-
dalmár lélek; aki világvégérõl alkal-
milag jár csak a fenti településekre,
legyen szíves, kíméljen! Ha egy hû-
séges, komoly, de jófej fiúra vágysz,
írj bátran, ne fonnyadj otthon, szíve-
det egy életre felvidítom! Próbálj ki,
bennem nem fogsz csalódni! E-mail:
probacseresznye@nexus.hu, kékszám-
ként hívható üzenetrögzítõ: 06-1/490-
39-20 vagy írj a jeligére. Jelige: Próba,
majd cseresznye 2-3/121.

Bp.-i, helyes, izmos, bi fiú vas-
tag farkú (20/8) fiút/fiúpárt keres! És
keresek megvételre külföldi biszex
magazint! Nagy gyûjtõ vagyok. Tel.:
06-30-251-5207.

Bp.-i, 29/188/90, helyes, izmos
fiú olyan izmos bp.-i barátot keres,
aki saját, otthoni konditeremmel
rendelkezik!! EDZÉS & SEX. Tel.:
06-30-251-5207.

M e g n y i t o t t u k !

Coonnectiioon
s z e x s h o p

V i d e o k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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Nõk

„... s hová is lett a szeráfi világ”
– ha volna kedved velem megtalálni,
ne késlekedj – írj! Jómagam 31 múl-
tam, a költészet, mûvészet, zene... az
életem szivárványai. Egy hasonló, in-
telligens Nõt keresek, akivel mindezt
megoszthatnám és viszont. Nem ka-
landot v. szeretõt keresek. A lelki-
szellemi gazdagság a fontos és döntõ.
Szeretni és szeretve lenni! (S ha érde-
kelne az ezoterika, az maga lenne a
gyönyör.) Jelige: Csillagfejtés 2-
3/026. Hangpostafiók: 3049.

„Fília: egymásba nézünk és vég-
telennek tetszik és végtelenül tetszik,
amit látunk – egymás vagyunk.” Té-
ged kereslek, ha lelkiekben gazdag-
érett, 25 év fölötti hölgy vagy és tar-
tós kapcsolatra vágysz. Én 31/160,
komoly gondolkodású, irodalmat-
költészetet-zenét-színházat... kedvelõ
lány vagyok. Légy nyitott és fogé-
kony az újra. Válaszokat fõként a fõ-
városból várok, ha lehet, telefon-
számmal (diszkréció garantált!). Jel-
ige: Vörös oroszlán 2-3/102.

33 éves biszex lány keresi barát-
nõjét, csinos hölgy, pár vagy transz-
vesztita fiú személyében. Legyél

ápolt és anyagiaktól mentes, én is
ilyen vagyok. Fényképes bemutatko-
zó levelek elõnyben. Távolság nem
akadály. Cím: „Adrienn”, 1399 Bp.,
Pf. 701/ 649. Hangpostafiók: 3086.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

(BÁCS) Nagyon helyes, ösz-
szességében egy „jelenség” vagyok.
Az emberek boldogságáért áldoztam
eddigi életem, egyedül küzdöttem
másként. Kicsit elfáradtam. Kellene
egy helyes, szép arcú fiúcska, aki
fogná a kezem, melegséget, megér-
tést hozna szép otthonomba. Õ lehet-
ne a „MINDEN”. Jelige: Szõke Tisza
tõserdõ 2-3/029. Hangpostafiók:
3051.

(BÁCS) Negyvenes férfi va-
gyok. Keresem aktív barátom 55 éves
korig, Baja-Kalocsa környékérõl. Jel-
ige: Pipacs 2-3/046. (33 Ft)

(BÁCS) 28/180, vékony srác
kamaszos külsõvel fiatalabb vagy ha-
sonló korú fiút keres – majd együtt

kitaláljuk, hogy mire... Cím: 6001
Kecskemét, Pf. 667. Hangpostafiók:
3087.

(BAR) Õszinte, tartós barátomat
keresem bárhonnét. Fontos a mûvelt-
ség, a belsõ érték, az egyszerûség.
Harmincas, vékony testalkatú va-
gyok! 174/63. Mûvészet, csillagászat,
ezotéria, vers, irodalom, nyelvek, le-
velezés és még sok minden érdekel!
Nem szépférfi: EMBER kell! (Mobil,
hangposta nem!) A levélben cím le-
gyen – kérem! (Negyvenes, ötvenes
is lehet!) Jelige: Darmius 2-3/079.

(BAR) Dunántúl legnagyobb
városából, Pécsrõl vagy a környezõ
megyébõl keresek egy szexcentrikus,
szõrös combú, fenekû férfit (én is
ilyen vagyok) 20 cm-es kaliberrel. 40
év feletti is írjon vagy hívjon. Nekem
önálló pécsi telefonos lakásom van.
Címet, telefonszámot bármikor adok.
Ha ide készülsz vagy már itt is vagy,
ne kerülj el, ha nincs kivel és hol
le...atni magad (anyagiaktól mente-
sen). Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3091.

(BAZ) Én is vagyok olyan pop-
sikarbantartó, mint bárki más.
28/175/66/18/4, Borsodból. Gyere bi-
zalommal – biztonságos találkahe-
lyem van. 18–70-ig. Jelige: Vivát,
fiúpunci 2-3/032. Hangpostafiók:
3053.

(BAZ) Minden hétvégén kétna-
pos „nonstop” napokat tartunk. (Van
pihenõ is!) Ketten kezdtük, 6-an let-
tünk. Gyere te is, 18–70-ig. Sok fiú
kis helyen is elfér. A szex fél egész-
ség. Nálunk, Borsodban meggyó-
gyulsz. Jelige: A szex mindenek felett
2-3/040. Hangpostafiók: 3053.

(BAZ) Hacsak jót akarsz szexel-
ni – ülj vonatra! Két aktív, 29 éves fiú
vár É-Borsodban. Jelige: Nem va-
gyunk finnyásak 2-3/041. Hangposta-
fiók: 3056.

(BAZ) Káros szenvedélytõl
mentes, magukra és másokra igényes,
férfias, értelmiségi, rendszeresen
sportoló, bodyzó, 28/190, barna hajú,
budapesti és 39/175, barna hajú, vidé-
ki fiúpár keresi barátját. Olyan, max.
40 éves fiút keresünk, akinek szintén
fontos a sport, a szép, izmos test. Ha
van arc- és testszõrzeted, nem gond.
Bárhonnét jöhetnek válaszok. Fotó-
val elõnyben. Szeresd a szexet. Anya-

giak kizárva. Jelige: Trió 2-3/045.
Hangpostafiók: 3059.

(BAZ) 40-es, a belsõ értékekre
is fogékony miskolci srác kedves,
odaadó, õszinte és megértõ fiúbarát-
ját keresi tartalmas és tartós kapcso-
latra. Tel.: 06-30-856-1662.

(BAZ) 23/185/67, kamaszos
passzív fiú keresi hosszú távra nagy
farkú (min. 24 cm), aktív barátját 30
éves korig! Helyes, nagy farkú, néger
fiú levelét is várom, aki még nehezen
beszéli a magyart, de szeretne egy ér-
telmes, megbízható, helyes barátot,
aki igazán tud szeretni. Minden levél-
re, telefonra válaszolok; írjatok, hív-
jatok bátran! Tel.: 06-20-390-9922.
Cím: Borsodi Apró, 3530 Miskolc,
Pf. 141.

(BAZ) Kedves fiúk, melegtársa-
im! Nagyon szépeket és jókat írtok
magatokról. Kérlek benneteket, az
szerepeljen a hirdetésben, hogy roma
fiú is írjon, írhat. Ezúton kérem, se-
gítsetek, amit mindenkinek megkö-
szönök. Keresem T. Sz. Ferikét és M.
Gyulát, mindkettõ bajszos, már évek
óta nem tudok róluk semmit. Ha is-
meri valamelyiktek. Sziasztok, én ro-
ma vagyok. Jelige: Cigányszerelem
2-3/089. Hangpostafiók: 3077.

(BAZ) 29 éves, mackós, meleg,
passzív fiú társat keres komoly kap-
csolatra. Barna bõrû fiú vagyok és
szõrös. Még kapcsolatom nem volt,
de szeretném kipróbálni. Aktív fiúk
jelentkezését várom 18 éves kortól 35
évesig. Sátoraljaújhely és Sárospatak
vonzáskörzetébõl várom a választ.
Cím: András, 3980 Sátoraljaújhely,
Pf. 69.

(BAZ) 40-es, a belsõ értékekre
is fogékony miskolci srác kedves,
odaadó, megértõ barátját keresi tar-
talmas, hosszú távú kapcsolatra. Tel.:
06-30-856-1662.

(BÉK) Jó fej, intelligens, füg-
getlen barátomat keresem. Én közép-
korú, fiatalos, ápolt, független va-
gyok. Szimpátia esetén állandó kap-
csolatot szeretnék. Lakásom van. Kg-
ok és cm-ek nem számítanak, csak
légy becsületes, tudjál szeretni, a szí-
ved legyen aranyból. Elõny, de nem
feltétel, ha bika, bak, halak, nyilas
jegy szülötte vagy. Jelige: Nagyon hi-
ányzol 2-3/051.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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(CSO) 40/182/90, nagyon fiata-
los, barna hajú, barna szemû, magá-
nyos, romantikus szegedi srác õszinte
és érzelemgazdag, tartós és tartalmas
testi-lelki barátság reményében keres
egy fiatalabb, monogám, szeretni tu-
dó, aktív, káros szenvedélyektõl men-
tes, szakáll és bajusz nélküli fiút. Ha
tudsz, küldj fényképet, viszszakül-
döm. Jelige: Márciusi napfény 2-
3/056.

(CSO) 44/170/60 férfi keresi
társát. Komoly, hosszú távú kapcsola-
tot szeretnék. Mindenben fontos a
kölcsönösség. Számodra legyen fon-
tos minden, ami kettõnkkel kapcsola-
tos. Nyújts szeretetet és biztonságot
nekem. Jelige: Tavasz 2-3/057. Hang-
postafiók: 3062.

(CSO) Koránál fiatalosabb kiné-
zetû, jó megjelenésû úr keresi 20–40
közötti passzív barátját. Fénykép, te-
lefonszám elõny. Mobilt nem hívok.
Nem fogsz csalódni. Jelige: Diszkrét
szerelem 2-3/058.

(CSO) Nagyon szeretném meg-
találni azt a kedves, szerény, becsüle-
tes, érzelmekben gazdag, õszinte szí-
vû fiút 20–42-ig, aki egy középkorú
férfinek lenne hû barátja jóban-rossz-
ban. Jelige: Tavaszváró 2-3/059.
Hangpostafiók: 3063.

(CSO) 26/178/66, helyes, jó ala-
kú srác vagyok. Szegeden élek. Kere-
sek egy szintén jóképû, szõrtelen tí-
pusú, normális fiút 30-ig. Lehetsz ak-
tív vagy passzív, nem ez a lényeg.
Búvóhelyem van. Jelige: Nem az a lé-
nyeg 2-3/107. Hangpostafiók: 3090.

(FEJ) 22/182/74, barna hajú,
barna szemû passzív srác keresi pár-
ját egy vékony testalkatú, szõrtelen,
jókedvû, velem egykorú aktív fiú sze-
mélyében. Dunaújváros és környéke
elõnyben, fényképet mindenképpen
küldjetek. Cserébe én is küldök. Jel-
ige: Forever in love 2-3/030.

(FEJ) Fiatal, huszonéves, mac-
kós srác keresi meleg, biszex társát,
közös programok, szabadidõ eltölté-
séhez, barátság céljából. Jelige: Le-
hetsz nõs is 2-3/039.

(FEJ) Ha szõrös a tested és ba-
jusz ékeskedik az orrod alatt, vála-
szolj egy hasonszõrûnek 45-ig. Jel-
ige: Alba Regia 2-3/050. Hangposta-
fiók: 3060.

(BÉK) 29/190/70, kezdõ, ta-
pasztalatlan, gátlásos, passzív, oboá-
zást kedvelõ, borotvált, szeretetre
éhez, magányos meleg fiú vagyok.
Meleg családias kapcsolatra vágyó-
dom. Ha arra vágysz, hogy egy vé-
kony fiú hozzád simuljon, simogassa
izmos combod, csókolgassa melliz-
modat, írj! Továbbá írjanak olyan iz-
mos srácok, akik kipróbálnák a grup-
penszexet. Búvóhely, lakás, kocsi jó
lenne. Passzívak, melegek, biszexek,
nõsek is írhatnak. Jelige: Battonya és
vidéke 2-3/086.

(BÉK) Békéscsabai, 22/180/68,
helyes, stílusos, szõke, szürkéskék
szemû, intelligens, romantikus, pasz-
szív srác keresi barátját, aki egyben
segítene, hogy Budapesten új életet
kezdhessek. Helyes, max. 35 éves,
férfias, nem kövér férfiak válaszát vá-
rom. Tel.: 06-20-450-1524. Jelige:
Álom 2-3/104.

(BÉK) Békéscsabai, 52 éves, fi-
atalos passzív srác vagyok. Keresem
testi-lelki barátomat, hasonló korú
vagy fiatalabb, nagyon aktív fiú sze-
mélyében. Dús szõrzet, az átlagosnál
nagyobb intim méret csak elõny le-
het. Minden levélre biztos válasz. La-
kás van, csak nagyon egyedül érzem
magam benne. Töltsük meg tartalom-
mal. Várlak. Jelige: Fekete tulipán 2-
3/110.

(BÉK) Sziasztok, még mindig
nem találtam meg az igazit.
24/197/79 kg vagyok, rövid, szõkés
hajú, barna szemû. Szeretnék megis-
merkedni 20–35 éves korig fiúkkal
szexbarátság céljából. Az ország ke-
leti felébõl. SMS-számom: 06-30-
359-6369, erre várom a jelentkezése-
teket. Címet írj a levélbe! Ui.: K. A.-
nak üzenem, hogy szeretnék vele ta-
lálkozni. Jelige: Szexbarátság 2-
3/090. Hangpostafiók: 3078.

(CSO) Szegedi, 28 éves, állító-
lag jóképû, 186 cm magas, szõkés-
barna hajú, sötétzöld szemû aktív fiú
vagyok. Megismerkednék olyan bele-
való fiatal sráccal, aki titkolja, hogy
meleg, és nem látszik rajta. Legyél fi-
atal, jóképû, vagány, és ha van ben-
ned egy kis S/M, az sem baj! Csak
passzív lehetsz!!! Kapsz: bizalmat,
gyengédséget, szeretetet, és ha a köl-
csönös szimpi megvan, akkor mást
is!! Jelige: Williams 2-3/033.

(FEJ) 42/180/75 paraméterû, ro-
mantikus, hûséges, nem dohányzó ér-
telmiségi srác keresi hasonszõrû ba-
rátját (30–45-ig) hosszú távra (nem
egy éjszakára!). Bp.–Szfvár–Dújv.–-
Gyõr–Siófok–Veszprém és környéké-
rõl várom megtisztelõ jelentkezésed.
Jelige: Tavaszváró... 2-3/053.

(FEJ) Fehérvári vagy környék-
beli barátot keresek. 33/180/80, spor-
tos, férfias aktív srác vagyok. Fontos,
hogy érzelmes és hûséges légy, töb-
bet akarj, mint egy kalandot. Jelige:
Caravaggio 2-3/054.

(FEJ) Ezúton keresem leendõ
társamat közös programokhoz.
Örömmel olvasnám annak a fiúnak a
levelét, aki a lányokat, ill. a lányokat
is szereti! 73-as évjáratú srác írta ezt
a hirdetést. Hasonló korú vagy kicsit
fiatalabb fiú válaszát várom. A távol-
ság nem probléma. Jelige: Bala-
ton–Velencei-tó–Fertõ-tó 2-3/081.

(FEJ) 31/172/62, sportos, jó
megjelenésû srác keresi aktív, szex-
centrikus partnerét. Felsõ korhatár 55
év. Találkahely, autó elõny! Jelige:
Tabuk nélkül 2-3/082. Hangpostafi-
ók: 3074.

(GYMS) 19 éves, 180/70, szõ-
ke, kék szemû, még szûz srác vagyok,
21/5-ös intim mérettel. Barátomat ke-
resem 18–30 év közötti intelligens,
nem túlsúlyos fiú személyében, aki
bevezetne a fiúszexbe. Kis méret nem
hátrány! Lehetõleg küldj fotót. Jelige:
Young boy 2-3/034.

(GYMS) Idõsebb soproni keres
kapcsolatot kíváncsiságból ifjabbak-
kal. Sok minden lehetséges. Jelige:
Kíváncsi 2-3/042. Hangpostafiók:
3057.

(GYMS) 31/170/68, önmagára
és társára igényes, szenvedélyektõl
mentes, ápolt aktív fiú vagyok. Kere-
sem 50–65 év közötti passzív, ápolt,
igényes, nem sovány, bajusz- és sza-
kállmentes barátomat, társamat. Elsõ-
sorban Gyõr-M.-Sopron megyébõl
várom a választ, de komoly kapcsolat
kialakulása esetén az ország bármely
részérõl. 100% diszkrécióval, anyagi-
aktól mentesen, hosszú távú kapcso-
lat reményében. Fényképes levélre
biztos válasz!!! Jelige: Diszkrét sze-
relem 2-3/049.

(GYMS) Gyõri, 32/170/78, kék
szemû, szõkésbarna hajú, érzéki, ro-
mantikus srác keresi barátját és szex-
partnerét 18–35 év között Gyõr és
környéki srác személyében. Ezúton
keresek Gyõrben búvóhelyet alkal-
mankénti használatra, anyagiakban
megegyezünk, várom az ajánlatokat!
Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1236.

(GYMS) Laza szexre és barát-
ságra keresek 45-ig egy kellemesen
szõrös testû, bajuszos, aktív/passzív,
férfias férfit Gyõr és környékén. Jó
testû, bajuszos vagyok, nem csalódsz
bennem. Jelige: Találkozások 2-
3/083. Hangpostafiók: 3060.

(GYMS) Keresek egy vad baju-
szost, de lehet szelíd is a szõrös mel-
lével, én is ilyen vagyok a 43 évem-

SILVEREDO KFT.
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kell, hogy Adonisz legyél, mert én se
vagyok az. Légy kedves és õszinte,
add önmagad és ne légy beképzelt és
kövér. Cím: K. Sándor, 4243 Téglás,
Pf. 16.

(HAJD) 29 éves, nõi fehérne-
mût viselõ fiú partnert keres az or-
szág bármely részérõl. Fotózás, vala-
mint homofilm-készítés is szóba jö-
het, nõi szerepvállalással. Minden le-
vélre biztos válasz. Cím: Róbert,
4002 Debrecen, Pf. 234. Hangposta-
fiók: 3073.

(HAJD) Berettyóújfalui–máté-
szalkai fiúpár ismerkedni, barátkozni,
beszélgetni szeretne a közelben élõ
srácokkal. Várjuk a leveleket. Cím:
„Rózsafa”, 4701 Mátészalka, Postán
maradó. Hangpostafiók: 3054.

(HEV) 34/185/79, szõke, köze-
pesen szõrös, rendezett körülmények
között élõ, biszexualitását nem gya-
korló fiú vagyok. Elsõsorban vékony,
kifejezetten sovány srácokat keresek
társnak, szexpartnernek. Egyéb kikö-
tésem nincs, csak legyél nagyon so-
vány! Beindulok tõle!! Jelige: So-
vány társ 2-3/044.

(JNSZ) Független, intelligens,
korrekt aktív barátom keresem 30–45
év között. 44 éves, 173 cm magas, fi-
atalos, ápolt, bajusz és szakáll nélkü-
li, kicsit mackós, közép-Tisza-vidéki
diszkrét férfi vagyok. Fotó elõny! Bú-
vóhely, kuckó megoldott. Homo-
pornó-filmjeimhez megbízható csere-
partnereket is keresek. Csere csak
személyesen! Minden normális, értel-
mes levélre válaszolok! Levélcímet
kérnék. A telefonszámos levelekkel
rosszak a tapasztalataim. Jelige: Tá-
volság nem akadály 2-3/027. Hang-
postafiók: 3050.

(JNSZ) Sziasztok, még mindig
nem találtam meg az igazit.
24/197/79 kg vagyok, rövid, szõkés
hajú, barna szemû. Szeretnék megis-
merkedni 20–35 éves korig fiúkkal
szexbarátság céljából. Az ország ke-
leti felébõl. SMS-számom: 06-30-
359-6369, erre várom a jelentkezése-
teket. Címet írj a levélbe! Ui.: K. A.-
nak üzenem, hogy szeretnék vele ta-
lálkozni. Jelige: Szexbarátság 2-
3/090. Hangpostafiók: 3078.

(NÓG) Jön a tavasz és a nyár,
egy igazi õszinte, magányos szív csak
terád vár. Ha te is ilyen magányos

vagy árva szívû vagy, kérlek, vála-
szolj, hogy találjunk egymásra és
hogy a két szív összedobbanásából
egy igazi boldogság jöjjön létre.
20–45-ig várok választ. Jelige: Mély
érzelem 2-3/087. Hangpostafiók:
3076.

(PEST) 25 éves váci srác keres-
né és végre megtalálná hasonló korú
és környékbeli barátját. Nem csak
szexre. Kocsi van, búvóhely nincs.
Már vágyom egy komoly kapcsolat-
ra, és nem hiszem, hogy a környéken
egyedül vagyok. E-mail: gstra-
no@freemail.hu Jelige: Zoltán 2-
3/028.

(PEST) És mert elaludt, a ka-
romba vettem, és úgy folytattam uta-
mat. Meghatottságot éreztem: mintha
törékeny kincset vittem volna. Sõt,
mintha törékenyebb dolog egyáltalán
nem is lett volna a Földön. Néztem a
holdvilágban ezt a sápadt homlokot,
ezt a csukott szempárt, ezeket a szél-
ben meg-megrezdülõ aranyfürtöket,
és azt gondoltam magamban: „Amit
látok, az csak a kéreg. Ami a legfon-
tosabb, az láthatatlan...” – Nem min-
denkinek van kis hercege. Nekem
sincs, de talán most... Ha érdekel egy
26 éves VÁCI srác, ha szeretnéd
megismerni, megszeretni, hát rajta!
Gyere velem hosszú esti sétákra, vi-
lágmegváltó beszélgetésekre, vagy
csak autózni, bele a világba. Autó
van, búvóhely kényes, de megoldha-
tó. Külsõ nem, a belsõ annál fonto-
sabb. Ha szõrös testû, passzív srác
vagy, mindenképp írj! Ha nem, akkor
is! E-mail: gstrano@freemail.hu Jel-
ige: Zoltán 2-3/122.

(SOM) Magányos, hatvanas, in-
telligens, jó megjelenésû férfi keres
Kaposváron vagy környékén olyan,
lehetõleg nõs férfiakat, akik kikap-
csolódásra vágynak. Teljes diszkré-
ció, lakás, kényelem biztosítva. Jel-
ige: Várlak 2-3/043. Hangpostafiók:
3058.

(SZAB) Másságát nyíltan válla-
ló meleg srác keresi testi v. lelki
jóbarátját. 25/172/52. Bõvebben: 06-
30-851-6063. Dr. Luy.

(SZAB) Berettyóújfalui–máté-
szalkai fiúpár ismerkedni, barátkozni,
beszélgetni szeretne a közelben élõ
srácokkal. Várjuk a leveleket. Cím:
„Rózsafa”, 4701 Mátészalka, Postán
maradó. Hangpostafiók: 3054.

mel. Legyél sportos, normális ember
45-ig, aktív és passzív. Gyõr vagy
környékérõl. Ha kevesek lennénk, itt
a barátom is. Jelige: Szõrök találko-
zása 2-3/106. Hangpostafiók: 3089.

(GYMS) Juhujj! Legénykét ke-
resek még mindig, 24 éves korig,
Gyõrbõl, Budapestrõl, e városok kö-
zötti vonalról és 40 km-es körzetük-
bõl. Gyõri, búvóhellyel rendelkezõ,
Budapesten egyetemista, idõvel vég-
leg Budapestre költözõ, 33 éves srác
vagyok. Nálam a sorrend: sok vidám
tartalmas együttlét, egymás megis-
merése, barátság elmélyítése, meg-
szilárdítása: nagy párnacsaták kizáró-
lag ezek után. Mindenkinek válaszo-
lok, de aki elmúlt 24 éves; nem tudja
mit akar; csak kalandra vágyik; szín-
ház-, film-, irodalmár lélek; aki világ-
végérõl alkalmilag jár csak a fenti te-
lepülésekre, legyen szíves, kíméljen!
Ha egy hûséges, komoly, de jófej fiú-

ra vágysz, írj bátran, ne fonnyadj ott-
hon, szívedet egy életre felvidítom!
Próbálj ki, bennem nem fogsz csalódni!
E-mail: probacseresznye@nexus.hu,
kékszámként hívható üzenetrögzítõ:
06-1/490-39-20 vagy írj a jeligére.
Jelige: Próba, majd cseresznye 2-
3/121. (33 Ft)

(HAJD) Debrecen mellett élõ,
átlagos testalkatú, harmincas, szõke
hajú srác keresi mackós, telt testalka-
tú fiúk-férfiak ismeretségét. Jelige:
Víkendház 2-3/038.

(HAJD) 29 éves, vékony, ala-
csony, kamaszos árva srác keresi iga-
zi hû társát, akinek nemcsak a szex a
fontos, hanem az érzelem is. Olyan
egyedül vagyok, szörnyû a magányt
elviselni, mert nincsen senkim. Van-
nak ugyan testvéreim, de õk nem na-
gyon foglalkoznak velem. Szeretnék
már valakit tiszta szívbõl szeretni,
rosszban és jóban vele lenni. Nem

FOTOGRÁFUS
P

R
O

FE
S
S
ZI

O
N

Á
LI

S

Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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(VAS) Középkorú férfi vagyok.
Szombathelyen vagy környékén kere-
sek komoly barátot tartós kapcsolat-
ra. Nincsenek különös elvárásaim.
Tisztelet, bizalom, megértés legyen.
Jelige: Bizalom 2-3/048.

(VAS) Huszonéves, helyes, hu-
moros, intelligens, vékony, életvi-
dám, dinamikus szombathelyi srác
vagyok. Hobbi: zene, mozi, színház,
nyelvek, utazás, úszás, tollas, aero-
bik, jó társaság. Müzlit vagy kávét
reggelizek és kedvelem a divatos cuc-
cokat. Olyan fiút keresek 26 évesig,
aki jóképû, magas, érzéki kisugárzá-
sú, mély érzésû, lazán gondolkodik,
de komoly is tud lenni, romantikus,
figyelmes, érzékeny és szintén a nagy
Õ-t keresi, és aki hisz abban, hogy
1ütt +vált6juk a világot. Lehetsz
egyenruhás is. Jelige: Spring love 2-
3/055. Hangpostafiók: 3061.

(VAS) Szia! Én egy 29/170/60
fiú vagyok. Barátomat keresem egy
korban hozzám illõ fiatal fiú szemé-
lyében. Ha te is komoly kapcsolatra
vágysz, ami nem csak egyéjszakás
kalandban merül ki, akkor kérlek, je-
lentkezz. Tel.: 06-30-365-7717.

(VAS) 35/165/65, egyszerû
szombathelyi srác vagyok! Keresek
egy olyan becsületes, megbízható fia-
talembert, akivel õszinte baráti kap-
csolatot tudnék kialakítani, hosszú tá-
von! Lakás van!! Bátran írj bárhon-
nét, a távolság nem akadály. A távol-
ság olyan, mint a szellõ, a kis tüzeket
eloltja, a nagyokat fellobbantja. Hívj
vagy írj! 06-30-464-1875. Jelige:
Minden lehetséges 2-3/084.

(VESZ) Korhatár nélkül kere-
sem megbízható testi-lelki jóbará-
tomat, akinek nem a kor a fontos, ha-
nem a belsõ értékek számítanak. Jel-
ige: Legyünk egymásé 2-3/103.

(VESZ) Keresem õszinte, testi-
lelki jóbarátomat 30–60-ig, aki az
idõsebb korosztályt kedveli. Lehet
együttélési és alkalmi kapcsolat is.
Jelige: Örök szeretet 2-3/036.

(VESZ) 30-as srác keresi barát-
ját 20–30 év közötti, életvidám, spor-
tos alkatú srác személyében! Tartós
kapcsolat nem kizárt! Búvóhely
szükséges! Érezzük együtt a tavaszt!
Fénykép elõny! Jelige: Tavaszi zson-
gás 2-3/037.

(VESZ) 28/181, megbízható fiú
vagyok. Szívesen megismerkednék
egy huszonéves sráccal a Dunántúlról
vagy bárhonnan. Olyan fiú levelét vá-
rom, aki szereti a simogatást, a gyön-
gédséget, az ölelést. Jelige: Barátság
2-3/080.

(VESZ) 40/182/80, univerzális,
jóképûnek mondott, több nyelven be-
szélõ, mindenre nyitott, a Balaton
ÉK-i sarkában egyedül élõ monogám
férfi korban hozzá illõ, nem S/M és
nem féltékenykedõ barátot keres.
Fényképes levelek elõnyben. 100%
diszkréció. SMS/tel.: 06-70-275-
0053. Jelige: Tavi tündér 2-3/108.

(ZALA) Egymásra találás – szí-
nes magyar romantikus film. Szerep-
lõk: te és én. Rendezõ: mi ketten. 22
éves, kék szemû, átlagos testalkatú
srác vagyok. Korban hozzám illõ tes-
ti-lelki barátomat keresem, aki szem
elõtt tartja a következõket: szerelem,
õszinteség, bizalom, megbecsülés.
Ha szereted a filmeket, az külön öröm
számomra. Kérlek, jelentkezz, elsõ-
sorban (de nem feltétlenül) Zalaeger-
szegrõl és környékérõl! Jelige: Lélek
2-3/085.

(ZALA) Keresem barátomat a
60-as korosztályból. Én 29 éves,
õszinte, barna fiú vagyok. Várom le-
velét Nagykanizsa és környékérõl.
Soványság, dohányzás kizárt. Jelige:
Diszkrét tavasz 2-3/088.

Budapesthez közel élõ, 35 éves,
lányos fiú kimondottan férfias aktív
barátot keres. Számomra a szeretet az
elsõ, a szex másodlagos, de fontos.
Szimpátia esetén lakásomba foga-
dom; az sem baj, ha nincs semmid,
vagy ha árva vagy. Légy becsületes.
18–32 évesig várom jelentkezésed.
Jelige: Remény 2-3/031. Hangposta-
fiók: 3052.

60 éves ember hûséges barátot
keres egy életre. Szopni szeretek.
Imádom a szõrös, szép férfiakat. 45
éves korig írjatok. 170 cm, 80 kg va-
gyok, nyugdíjas. Anyagiak kizárva.
Méret nem számít. Lakás van. Jót él-
vezel. Puszi. Jelige: Örök hûség 2-
3/035. Hangpostafiók: 3055.

Egy 25 éves srác várja hercege
levelét, akinek a karjaiban biztonság-
ban érezhetné magát. Akihez odabúj-
hatna, s aki nagyon tudná õt szeretni.

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda
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Toucan
Tourist

Budapestiek is írhatnak. Jelige: Gye-
re és szeress 2-3/047.

Ha te is a klasszikus értékek kö-
vetõje vagy, és nem veted meg a testi
örömöket sem, akkor írj egy átlagos
külsejû, 41/185/78, káros szenvedé-
lyektõl mentes fiúnak. Légy férfias
külsejû, és nem baj, ha a mozgást is
kedveled. Hosszú távra kereslek,
mint testi-lelki jóbarátot 40 éves ko-
rig. Lakóhelytõl függetlenül. Minden
részletesebb levélre válaszolok. Jel-
ige: Adj esélyt magunknak 2-3/052.

Koránál fiatalosabb kinézetû
60-as úr keresi aktív barátját kb.
20–40-ig. Kölcsönös szimpátia ese-
tén sok minden elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: 2800 Tatabánya, Pf.
1531.

Izgalmas szexjátékokhoz kere-
sek partnereket az ország bár-
mely/minden részébõl! Feltételek:
ápoltság, diszkréció, élénk fantázia,
nyitottság, jó értelemben vett „gátlás-
talanság”, életkor: 25–35. Töltsünk
kellemes órákat egymással! Jelige: Ki
nevet a végén? 2-3/060.

26 éves, helyesnek mondott, na-
gyon fiatalos srác vagyok. Keresek
nagy farkú, helyes, kissé sportos (de
ez nem feltétel), fiatal vagy fiatalos
srácokat 28 éves korig. Adj telefon-
számot, de címnek, fényképnek job-
ban örülnék. Jelige: Barátok 2-3/105.
Hangpostafiók: 3088.

Zärtlicher junger Mann
40/182/80 sucht gutbestückten Herr
für alles, was Spaß macht (bei gegens!

Sympathie gerne auch Dauerfreund-
schaft). Keine Finanz Interessen. Bild
erwünscht. Zuschriften unter Chiffre
„Tavi tündér” an den Verlag. Tel.: 06-
70-275-0053. Jelige: Tavi tündér 2-
3/108.

Nõk

(BAR) Fiatal, kezdõ, igényes
lány keres bi vagy leszbi lányt. Cím:
7620 Pécs, Pf. 180. Hangpostafiók:
3064.

(PEST) Kos lány, kicsi, barna
hajú, kicsit sportos, komoly gondol-
kodású (kalandorok kíméljenek) va-
gyok. Hiszek Istenben. Keresem ha-
sonló adottságú, nõies nõ társam, jó
anyagiakkal. Jelige: Fekete holló 2-
3/061. Hangpostafiók: 3065.

(VESZ) 27 éves, nagyon fiata-
los, jó megjelenésû, helyes arcú, igé-
nyes sportember vagyok. Keresek
egy rendes, megbízható, nagyon ked-
ves, csinos lányt tartós kapcsolatra,
aki szintén igényes a partnerválasz-
tásban. Önbecsülésem sziklaszilárd,
kijelentem: Nálam jobbat nem ta-
lálsz. Tisztában vagyok emberi érté-
keimmel. Jelige: Boci 2-3/062. Hang-
postafiók: 3066.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk
172/58/25, hosszú szõke hajú,

nõies alkatú, egyetemista lány va-
gyok. Keresem életem párját egy na-
gyon csinos arcú, extrém szexuális

MÁR  MOST  GONDOLJON  A  NYARALÁSRA!

Sitges – Gran Canaria – Torremolinos – Ibiza – Mallorca – Tunézia – Hurghada

– Mykonos és még több üdülõhely gay és gay-barát szálláshelyei várnak!

2002. SLÁGERE: BENIDORM – A FEHÉR PART (Costa Blanca)

AA  TTÉÉLL  MMÉÉGG  MMÁÁRRCCIIUUSSBBAANN  IISS  TTAARRTT:: Ausztria gay-barát panziói

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

…..és még számtalan „más” ajánlat! Repülõjegyek, utasbiztosítások.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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esti, esetleg éjszakai munkát keres.
Vendéglátás, háztartás, masszázs.
(Masszírozáshoz kifejezetten értek.)
– Szívesen barátkoznék kerékpáros
sporttársakkal. Evezés, úszás, kirán-
dulás is lehetséges. Hívjatok fel: 06-
70-231-5261.

23 éves, dekoratív, mentálhigié-
niával foglalkozó fiú keres állandó
délelõtti munkát, keresetkiegészítés-
nek. Évek óta állandó munkahellyel
rendelkezem (du.). Szívesen végez-
nék gondozást, ügyintézést, bármifé-
le becsületes munkát. A lehetõséget is
elõre köszi. Tel.: 06-20-344-4064.

22 éves fiú szívesen dolgozna
melegbárban, bármilyen munkakör-
ben. Szex kizárva! Gyorsan tanulok
és megbízható vagyok. Csak komoly
ajánlatokat várok. Elõre is köszönöm.
Jelige: When the money’s gone 2-
3/063. (33 Ft)

Németnyelv-tanár kereskedelmi
tapasztalattal, jó kommunikációs
készséggel munkát keres Vas megyé-
ben. Fiatal, lendületes és kreatív va-
gyok. Ami érdekel: tolmácsolás, for-

beállítottságú (bi vagy TV/TS vagy
bármilyen fantázia!) fiatal srác sze-
mélyében. Csak hosszú táv, monogá-
mia érdekel. Kizárólag arcképes leve-
lekre válaszolok. Cím: Barbi, 1479
Bp. 103., Pf. 44. Hangpostafiók:
3067.

Bp.-i, 29/188/90, helyes, izmos
bi fiú bi házaspárt, lányt, VASTAG
farkú (20/8) fiút/fiúpárt v. 4-5 fõt ke-
res hosszú távra!! Vastagság!! E-
mail: bisex@westel900.net

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
40 éves, 182 cm magas férfi köl-

csönös védelem és alibi céljából meg-
ismerkedne lehetõleg németül és/
vagy min. angolul beszélõ, Veszprém
vagy a Balaton északi partjának kör-
nyékén élõ leszbikus lánnyal vagy
hölggyel. Anyagi érdekeltség kizárva.
SMS/tel.: 06-70-275-0053. Jelige:
Seefee 2-3/111. (38 Ft)

MMuunnkkaa
Budapesten dolgozó, Csepel-

szigeti, 40 éves biszex férfi délutáni,

dítás, titkár pozíció. Szeretem a kihí-
vásokat. Tel.: 06-20-541-4318.

Székesfehérváron keresek an-
goltanárt, aki elvállalna bizonyos óra-
számban angolkorrepetálást. De ba-
rátság is lehet itt a tanár-diák kapcso-
latból. 22 éves vagyok, és a részlete-
ket majd személyesen. Szfvár és von-
záskörzetébõl. Jelige: Angol és fran-
cia 2-3/064. (38 Ft)

28 éves, kétdiplomás, nyelveket
beszélõ, PÁV-I, -II, -III-as jogosít-
vánnyal és saját személygépkocsival
rendelkezõ fiatalember számítógépes
ismeretekkel bármilyen, de elsõsor-
ban természetesen szellemi munkát
keres Budapesten, Pécsen vagy Tata-
bányán. Ügynöki jellegû, biztosítós
és kimondottan fizikai munka kizár-
va. Tel.: 06-70-213-0328. Jelige: Igé-
nyes munka, igényes feltételek 2-
3/065. (38 Ft)

Ügyes kezû, sportos megjelené-
sû testmasszõrt keresek Budapesten
vagy vonzáskörzetében. Jelige: Relax
2002 2-3/112. Hangpostafiók: 3092.
(33 Ft)

33 éves pécsi fiatalember jogo-
sítvánnyal, többéves kereskedelmi
gyakorlattal, számítógép-felhasználói
ismeretekkel (Word, Excel, SAP)
munkát keres, elsõsorban Pécsett.
Sürgõs! Tel.: 06-70-310-7325.

Az Örs vezér terénél, a március-
ban nyíló Árkád üzletközpontnál la-
kó, intelligens, diplomás, világlátott
férfi tisztességesen megfizetett, értel-
mes munkát keres 5-10 évre (pl. vidé-
ki cég bp.-i képviselete). (A lakás
részben irodaként is használható.)
Németországban, USA-ban közked-
velt csemege Mo.-i elterjesztésére is
van ötletem. Cím: 1300 Bp., Pf. 195.
Hangpostafiók: 3093.

LLaakkááss
Bp.-i összkomfortos lakásom-

ban ingyenes lakhatást biztosítok egy
passzív néger fiúnak vagy más, keleti
országból származó meleg fiúnak. Én
aktív 40-es fiú vagyok. Együttélés le-
hetséges. Hívjon minden érdekelt fél
naponta 20–22 h-ig. Tel.: 2-103-407.
Magyarul beszélõk legyenek!

Bp.-i öröklakásomba egy fiatal
fiút befogadnék, aki passzív beállí-
tottságú és szívesen társulna egy 40-

es fiúhoz, akihez odaköltözne, ké-
sõbb örököse lenne. Szõke, kék sze-
mû fiúk hívjanak. De hívhat minden
érdekelt is. Néger fiú is hívhat. Tel.:
2-103-407, mindennap 20 h-tól.

Eladó lakást keresek Budapes-
ten maximum 6 millió Ft-ig. Minden
megoldás érdekel. Igazából egy gar-
zont szeretnék vagy kisebb lakást, le-
hetõleg gázkonvektoros fûtéssel, de
nem feltétel. Kérem, hívjon fel aján-
latával a 06-20-362-2802 telefonon.
Köszönöm a jelentkezést! Jelige: Jó
lenne egy otthon 2-3/066. (33 Ft)

Fiatal dolgozó és tanuló srác ke-
res kiadó bútorozott lakást a belvá-
rosban – max. 50 E + rezsiért. Kérlek,
hívj vagy küldj SMS-t. Tel.: 06-30-
261-8962.

Kétágyas, különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-es, éjsza-
kai 78-as busz, 1-es villamos) kiadó
akár 1-2 napra is. Jelige: Szintén ze-
nész 2-3/067. Hangpostafiók: 3069.
(33 Ft)

Díjmentes lakhatási lehetõség-
gel támogatnék Debrecenben tanuló
vagy dolgozó meleg fiút. Légy sze-
rény, szegény, de szeretetben gazdag.
Részletes bemutatkozó, fénykép nél-
küli leveledet várja egy 52 éves
érzelemgazdag úr. Jelige: Szeretet,
remény 2-3/091. Hangpostafiók:
3079. (38 Ft)

Albérlõtársat keresünk a Nyuga-
ti pályaudvar közelében lévõ lakásba
hosszú távra. Itt nem kell titkolóznod,
és a magánéletedet is nyugodtan élhe-
ted egy feltétellel: TISZTESSÉGES
LÉGY! Albérleti díj: 18 000 Ft/hó re-
zsivel együtt. Azonnal költözhetsz.
Hívd Attilát: 06-30-314-8858. Jelige:
Melegház 2-3/092. (33 Ft)

24 éves srác sürgõsen albérlõ-
társat keres szentendrei lakásba. Ke-
resek továbbá bõrös és egyenruhás té-
májú filmeket cserére. Tel.: 06-20-
334-7885.

42 éves elvált tanárnõ vagyok.
Van egy 20 éves meleg fiam, aki még
tanul. Keresünk olyan intelligens, kö-
zépkorú vagy idõsebb meleg urat, aki
átmenetileg befogadna bennünket.
Fizetni keveset tudok, de szívesen el-
végzek minden házimunkát. Szükség
esetén alibi kapcsolatot is vállalok.
Budapesti vagy környékbeli urak je-

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

Mindennap: HAPPY HOURS

Március 23., szombat:

TAVASZI PARTY

Mindenki vendégünk egy
Mimóza koktélra!

További érdekességek, információk:
www.chaospub.hu

E-mail: info@chaospub.hu

CHAOS

MMMMuuuussss iiiicccc    PPuubb

Video Room

Nyitva:
mindennap
2211––0044-ig,

péntek-szombat
2211––0055-ig.
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lentkezését várom. Jelige: Remény 2-

3/113. (33 Ft)

Külön bejáratú szoba kiadó a
belváros közelében konyha- és fürdõ-
szoba-használattal együtt havi 20 000
Ft-ért + a rezsi fele. Tel.: 302-2772.
Jelige: Kölcsönös segítség 2-3/114.

(33 Ft)

Megbízható, dolgozó, rendsze-
retõ meleg férfinak kiadó egy 32 nm-
es, bútorozott garzon a VIII. kerület-
ben, jó közlekedéssel, áprilistól,
hosszabb távra 35 000 Ft + alacsony
rezsi áron. Tel.: 06-30-463-3159.

31 éves, dolgozó fiatalember al-
bérletet keres egyedülálló személy-
nél, azonnali költözéssel. Tel.: 06-20-
516-2167.

Nem dohányzó, megbízható,
rendes, tiszta meleg pár 1,5-2 szobás,
fõbérlõ nélküli albérletet keres Buda-
pesten jó közlekedéssel. Költözés áp-
rilisban. E-mail: forbid@freemail.hu

UUttaazzááss
Két harmincas fiú várja srácok

jelentkezését áprilisi Gran Canaria-i
utazáshoz, vagy várjuk azok leveleit,
akik jártak már ott vagy Prágában, és
szívesen adnának tanácsot nevezetes-
ségekrõl, látványosságokról, bárok-
ról. Köszönettel! Jelige: Cingimági 2-

3/068. Hangpostafiók: 3070. (33 Ft)

Útitársat keresek nomád, háti-
zsákos európai körúthoz május 1-jei
indulással (2-3 hónap). Útiköltség:
200 000 Ft (vonat, busz, hajó) + köl-
tõpénz: min. 2000 euró. Olyan társat
keresek, aki utunk során nem flancol-
ni akar, hanem a látnivalókra fekteti a
hangsúlyt. Jelige: Semmi flanc 2-

3/069. (38 Ft)

Június 22-i indulással Isztriára 2
hetes üdüléshez kipróbáltan jó natu-
rista telepre útitársakat (-társnõket)
keresünk. Jelige: Táncos lábak 2-

3/070. (33 Ft)

Útitársat/-társakat keresek má-
jusra tervezett New York-i utazásom-
hoz. Jelige: Manhattan 2-3/116.

Hangpostafiók: 3092. (33 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree
Hagyatékból homó és heteró

pornókazetták nagyon olcsón eladók.
Ugyanott Mások és Szuper Erósz új-
ságok is. Érd.: 06-30-399-7650. Jel-
ige: Videó 2-3/115. (38 Ft)

Eladnám helyhiány miatt a Má-
sok és a Szuper Erósz régebbi száma-
it, valamint külföldi pornólapokat és
ÖKM-et, darabonként is. Válaszborí-
tékban listát küldök. Filmes magazi-
nokra (Cinema, Vox) csere is lehetsé-
ges! Jelige: Magazinok 2-3/071. (38
Ft)

Gyári, mûsoros, eredeti, jó álla-
potban lévõ homó és heteró videoka-
zetták (Bel Ami, Vito, Gero) eladók
az eredeti ár töredékéért, egyben ár-
kedvezmény! Levélben listát küldök!
Jelige: Living on video 2-3/117. (38
Ft)

Jó minõségû homopornó-
kazettákat vennék priváttól elfogad-
ható áron. Telefonszám jó lenne.
Cím: „HM/26”, 1365 Bp., Pf. 714.

VVeeggyyeess
42 éves elvált tanárnõ vagyok.

Van egy 20 éves meleg fiam, aki még
tanul. Keresünk olyan intelligens, kö-
zépkorú vagy idõsebb meleg urat, aki
átmenetileg befogadna bennünket.
Fizetni keveset tudok, de szívesen el-
végzek minden házimunkát. Szükség
esetén alibi kapcsolatot is vállalok.
Budapesti vagy környékbeli urak je-
lentkezését várom. Jelige: Remény 2-
3/113. (33 Ft)

Csak rád gondolok, kedves M.
Márti, mióta táncoltunk az Eklektiká-
ban, január 12-én, szombaton. Szõke
vagy és gyönyörû! Épp „szakítottál”
kapcsolatoddal. Én fekete naciban és
krémszínû garbóban voltam. K.
Gyöngyi. Kereslek és várlak! Kérlek,
hívj a 06-20-414-8448-as számon.
Jelige: Kis Angyal 2-3/072. Hangpos-
tafiók: 3071. (38 Ft)

30 éves, magas, jóképû, súlyfe-
leslege miatt jelenleg fogyókúrán lé-
võ, ám aktív sportolói múlttal rendel-
kezõ férfias srác keresi hosszú távra
tapasztalattal rendelkezõ edzõpartne-
rét nem pince-body-buildingbõl álló,
hanem dinamikus atlétikai rendszerre

épülõ edzéstervvel. Jelige: Kemény
edzõtárs 2-3/013. (33 Ft)

Szia, Andris! Kb. két éve talál-
koztunk Pécsen, egy csodálatos má-
jusi estét töltöttünk együtt. Vártam,
hogy jelentkezel, hiszen megadtam a
címem és telefonszámomat is. Elõ-
ször az állomáson láttál meg a baráta-
immal, késõbb a Székesegyház mel-
letti kisvendéglõben találkoztunk. Te
fröccsöztél, én szemeztem Veled. Egy
Gábor nevû egyetemistával ültél,
szemben velem. Késõbb a kis elõtér-
ben beszélgettünk, én szivaroztam.
Éjfél körül egy „cicás” barátod laká-
sán nagyon jól éreztük magunkat,
szeretném, ha újra találkozhatnánk.
Címem a régi; ha rám ismersz, keress
meg, nagyon várom! Attila a Balaton-
ról. Jelige: Balaton–Pécs 2-3/073.
(38 Ft)

1072 Bp.-re, I. F.-nek üzenem:
Szívesen felvettem volna Veled a
kapcsolatot, de a neked írt levelem
postafordultával visszajött „címzett
ismeretlen” jelzéssel. 2002. jan. 10-
én írtál a „Mountain Bike 2-1/042”
vagy „Már nagyon unom a magányt
2-1/043” jeligés hirdetésemre. Ha

gondolod, pontos címmel légyszi, is-
mételd meg! Jelige: Mountain Bike
2-3/074. (38 Ft)

Kedves Rózságh Endre! Gogol
nem transzszexuális (TS) férfi, ha-
nem TS nõ volt! Szíveskedjél a dol-
goknak jobban utánanézni, mielõtt
írsz róluk! Gogol nem lehetett bioló-
giailag is nõ, ebbe õrült bele! A cik-
ked tetszett! Sok sikert kívánok a to-
vábbi írásaidhoz! Üdvözlettel: M. D.
E-mail: boysone@freemail.hu Jelige:
TS 2-3/075. (38 Ft)

32/173/72-es, sportos alkatú,
igen rövid hajú fiú oroszul vagy an-
golul jól beszélõ, ill. ilyen nyelvterü-
letrõl származó fiúval levelezne.
Cím: 8201 Veszprém 1., Pf. 33.

A kedves mackó részére! Nem
tudom másképp megköszönni azt az
egy éve tartó meglepetéssorozatot,
amit már kényelmetlennek érzek! Az
az egyetlen American Grizzly lap is
teljesen levett volna a lábamról, nem
beszélve az összes többirõl! Mire
gondolsz, amikor ezt teszed velem? A
legjobban az fáj, hogy nem tudok ar-
cot kapcsolni ehhez a csodához. Kér-

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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lek, végre bújj elõ a mackóbarlangod-
ból!!! Köszönettel: T. J. Címem tu-
dod. Jelige: Ki ez a mackó? 2-3/076.
(38 Ft)

Keresem azt a szõkésbarna srá-
cot, akivel 2001. 12. 02-án találkoz-
tam Székesfehérváron a vasútállomá-
son. Mindketten zavarban voltunk
egy kicsit, így aztán gyorsan elszaladt
az idõ, és beszélgetésre már nem ke-
rülhetett sor. Ezt pótolnunk kellene!
Este tíz óra körül találkoztunk. Ha
magadra ismertél, feltétlenül írj! Jel-
ige: Teásdoboz 2-3/093. (38 Ft)

Baráti társaság kialakítása céljá-
ból keresem Heves megyei meleg, bi-
szex és érdeklõdõ heteró fiúk és lá-
nyok ismeretségét. Találkozóhely
megoldott, gyere, csatlakozz te is!
Nem elsõsorban szex, de minden le-
hetséges! Jelige: Heves megye 2-
3/120. (38 Ft)

Egy amatõr fotós fiú keres egy
bodys, szõrtelen, izmos mellû és bi-
cepszû, kockás hasizmú fiút fotózás
céljából. Anyagiak kizárva! Ha tény-
leg szép izmos és esztétikus a tested,
akkor jelentkezz, és én a fotómasi-
námmal körbefotózlak. Ha te is fotó-
zol, akkor fotózzunk egy harmadikat
közösen. Jelentkezz bátran, te izmos,
bodys fiú. Ne tétovázz, hanem írjál
vagy hagyj üzenetet. Jelige: Body Art
2-3/118. Hangpostafiók: 3095. (33
Ft)

Egy megbízható, házias, rend-
szeretõ, 29 és 34 éves fiúpár eltartási,
életjáradéki vagy örökösödési szerzõ-
dést kötne egy szeretetre, megbecsü-
lésre, megértésre, törõdésre vágyó
idõs meleg úrral vagy hölggyel ott-
lakással vagy különálló, minimum
kétszobás lakásért (házért), I.–II.–V.
kerület, Rózsadomb elõnyben. Min-
den megoldás érdekel. Ajánlatukat
várjuk a 06-20-426-0706-os számon
vagy levélben. S.O.S.!!! Hívjon, nem
fogja megbánni. Jelige: Kölcsönös
segítség 2-3/119. Hangpostafiók:
3358. (33 Ft)

Te vagy a legfontosabb nekem,
és továbbra is ugyanúgy szeretlek,
mint akkor, amikor a Zsuzsiban ülve
elveszett a világ, és senkivel nem tö-
rõdve élveztük és éreztük egymást.
Ez az élmény és érzés azóta is ben-
nem él, amit neked köszönhetek! Én

Deutschland Email holger.wildegan-
s@plazamedia.de 

M, 43, bi im Sommer in Ungarn
in Urlaub, sucht für diese Zeit
schwulen Freund bis 23 Jahre Replies
to the ad in Deutsch Rudi Email
cedrus@web.de 

Hi my name is Sascha and I
come from Germany near Frankfurt. I
will visit Budapest and I am searching
for some guys to show me the city.
best wishes Sascha Replies to the ad in
English Deutsch Sascha Brato Lan-
genholzstr. 23 a 57290 Neunkirchen
Deutschland Email formel1sb@aol.-
com 

German Gay production look for
young looking boys ( min. 18 ) .We
want also contact with Modelagencies.
Please contact: e mail erotikungar-
n@hotmail.com Thank you. Replies to
the ad in English don Sigfredo Email
erotikungarn@hotmail.com 

Sarvár Österr.-Mann 40/180/95-
17/4.5 tätowiert sucht einen freund,
lebe hier liebe oral und anal bin auch
sonst bereit für alles was spass macht.
Würde mich freuen bald post von dir
zu bekommen. E-Mail: perro_de_pre-
sa@web.de Replies to the ad in
Deutsch Bruno Sarvar Ungarn Email
perro_de_presa@web.de 

I am 30 y.o. boy handsome I am
looking for one nice lovely Hungarian
boy to help me in the project of open-
ing the Hungarian sauna restaurant in
city of pleasure in Bangkok 2002 I
wish you speak foreign languages and
to cook also. I am serious. Replies to
the ad in English Deutsch Spanish
French Willy Musigchai 40 Avenue
des Gobelins 75013 Paris France Ema-
il wllyhstlr@yahoo.fr

egyetlen kis Micsi Nusim!!! Örülök,
hogy nekem rendelt a sors és hogy
vagy nekem immáron 5 éve! Szeret-
lek, Sziszád!

MINDEN vonzó srácnak! Ha fi-
atal vagy (30 alatt), a tested szép, és
volna kedved egy amatõr, kezdõ fotós
fiú kamerája elé állni, pózolni, és
megmutatni minden izgató részed,
kérlek írj! Anyagiak kizárva, csak a
meztelen test formái számítanak.
Küldj magadról képet, a többit levél-
ben megbeszéljük. E-mail cím:
NUINN@DPG.HU Köszönöm!

Fogalmam sincs, hogyan talál-
hatnálak meg! Már mindent megpró-
báltam, hogy (ha csak egy levélváltás
erejéig, de) találkozhassunk! 1999.
január-februárban még írtam a cí-
medre, ami „demothen@...” volt. Azt
kérted, küldjek képeket, s én botor
megtettem. A leveledre nem tudtam
válaszolni, mert visszafordította a
rendszer azzal, hogy betelt a fiókod.
Én még mindig nem felejtettelek el, s
még akkor is szeretnélek megtalálni!
Nagyon kérlek, jelentkezz!!! Se a cí-
mem, se a telefonszámom nem válto-
zott! János. E-mail cím:
boyschwanz@angelfire.com Jelige:
Philip 2-3/123. Hangpostafiók: 3379.
(38 Ft)

KKüüllfföölldd
Szeretnék megismerkedni meleg

srácokkal. Én egy erdélyi, 24 éves,
szexi fiú vagyok, szeretem a kirándu-
lást és a szexet. Várok bárkitõl leve-
let!!! E-mail: gcsorba2002@yahoo.-
com

49 éves hölgy (ex-trans) partnert
keres. Szex nélkül, baráti alapon. Cím:
Illés Susanne, Cartesiusstraat 74,
2562SL Den Haag, Hollandia.

Egyetemet végzett, idõsebb ame-
rikai férfi keres magához hasonlót
vagy fiatalabb fiút ismeretség vagy
esetleg barátság céljából. Gyakran já-
rok Magyarországra és beszélek ma-
gyarul. Komolyan foglalkozom lelki
dolgokkal – metafizikával, ezoteriká-
val, zenével, teozófiával, antropozófiá-
val, parapszichológiával, gyógyítással,
mûvészettel, meditációval, keleti filo-
zófiával, agykontrollal stb. Csak azok
jelentkezzenek, akik komoly szándék-
kal kívánnak mélyebb alapon barát-

kozni! Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

I am black gay guy seeking for
honest partner. If yes, write to me.
Cím: c/o Mohammed Iddrisu Mastana,
P. O. Box 96, Sunyani – B/A, Ghana –
W/A.

I am young gay guy seeking for
honest guy for long-term relationship.
Cím: Mohammed Iddrisu, P. O. Box
141, Sunyani – B/A, Ghana – W/A.

German man from Munnich, 34,
from good houses (banker) looks for a
nice, only active friend, NR, body
hairy, 28–36 years for common life!
Letters with photo will be 100%
answered. Cím: Christian Bayer,
Wachterstr. 17, 83646 Bad Tölz, Né-
metország.

Handsome black guy, 22, seeking
a gay partner for long-term relation-
ship. Cím: Awudu Lamin, P. O. Box
1608, Sunyani, B/A, Ghana – W/A.

Need a good looking guy to help
with the house, cleaning, cooking,
lawn work, etc. in Columbus, Ohio.
Room and board included. Will help
with the air ticket and visa. English is
not necessary, but willing to learn it is.
Will help with education. Excellent
opportunity for the right individual.
$1500/month. Serious inquiries only.
Replies to the ad in English Dave
Email dwm@hotmail.com 

Hey youngs ich komme im Feb-
ruar nach Budapest und würde mich
freuen, wenn ich jemanden finden
kann, der mir ein wenig von seiner
Stadt zeigt. Ich möchte nicht der typis-
che Tourist sein... Replies to the ad in
English Deutsch Holger Wildegans St.
Martin Str. 15 81541 München

KKoktél  Bároktél  Bár

Cukrászda ÉtteremCukrászda Étterem

Gyöngyös, Alkotmány út 9.

Tel.: 06-30-955-6015

Helyben sütött cukrászsütemények,
ételek, levesek, frissensültek,
készételek, sörök, koktélok

nagy választékban kaphatók!

Nyitva: mindennap 8-24 óráig.
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Giovanni szobája
AA  jjaannuuáárr-ffeebbrruuáárrii

KKaalllliiggrraamm iirrooddaallmmii  ffoollyyóó-
iirraatt  iizzggaallmmaass  eelleemmzzéésstt

kköözzööll  aa  GGiioovvaannnnii  sszzoobbáájjaa
ccíímmûû,,  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  2211

éévvvveell  eezzeellõõtttt  kkiiaaddootttt,,  aa
mmeelleegg  iirrooddaalloomm  aallaappmmûû-

vvéénneekk  sszzáámmííttóó  rreeggéénnyyrrõõll..
AA  nnyyoollccvvaannaass  éévveekk  eelleejjéénn
aazz  EEuurróóppaa  kkiiaaddóó  ggoonnddoo-

zzáássáábbaann,,  aa  HHaa  aa  nnééggeerr
uuttccaa  bbeesszzééllnnii  ttuuddnnaa ccíímmûû

kköönnyyvvbbeenn  jjeelleenntt  mmeegg
JJaammeess  BBaallddwwiinn  ffeellkkaavvaarróó

kkiissrreeggéénnyyee,,  aammeellyy  aa
hhoommoosszzeexxuuaalliittáássáátt  vváállllaall-
nnii  nneemm  mmeerrõõ  aammeerriikkaaii  ffiiaa-
ttaalleemmbbeerr  ééss  aazz  oollaasszz  GGiioo-

vvaannnnii  kköözzöötttt  ffeelllláánnggoollóó
sszzeerreelleemmrrõõll  sszzóóll..

Most Csapó Csaba, az ELTE
Amerikanisztika Tanszékének taná-
ra fújta le a port a mûrõl. Emlékeze-
tes, hogy a fiatal irodalmár mekko-
ra vitát provokált tavaly a meleg
irodalomkritikáról megjelent tanul-
mányával. A Giovanni szobájáról
szóló elemzést teljes terjedelemben
nem tudjuk közölni (a www.ma-
sok.hu honlapon megtalálható),
csupán egy figyelemfelkeltõ részle-
tet emelünk ki.

[...] David jól emlékszik kamasz-
kori barátja, Joey iránt érzett szerel-
mére, és az idilli nyári szünetre,
amit együtt töltöttek szülõvárosá-
ban, New York Cityben. Egyik éjjel,

amikor egyedül vannak otthon, és
egy ágyban alszanak, „játékból”
birkózni kezdenek, ami aztán eksz-
tatikus szeretkezésbe csap át. Más-
nap reggel David puritán lelkiisme-
rete gyõzedelmeskedik valódi érzel-
mei felett, s internalizált homofó-
biája miatt szégyelli és bûnösnek
érzi magát:

„Én ébredtem föl elõbb, Joey még
aludt. [...] Mind a ketten meztele-
nek voltunk, [...] Joey teste barna
volt és izzadt, szebbet addig sose
láttam. Szerettem volna megérinte-
ni, hogy felébredjen, de valami
visszatartott. Hirtelen elfogott a fé-
lelem. [...] Ráeszméltem, hogy Joey
fiú. [...] Ez a test hirtelen egy bar-
lang ásító szája lett, amelyben hosz-
szú gyötrelem és téboly vár rám,
ahol elvesztem férfiasságomat. [...]
Szégyelltem magam. Jólesõ rendet-
lenségével még az ágy is bûnrõl ta-
núskodott. [...] Valahol az agyam-
ban kinyílt egy sötét zug, s kósza
mendemondák, sejtések, félig hal-
lott, félig értett, félig elfelejtett tör-
ténetek, disznó szavak rajzottak elõ.
[...] Féltem. Sírni tudtam volna a
szégyentõl és rémülettõl, amiért
nem értem, hogyan történhetett ez

meg velem, hogyan történhetett
bennem.” (pp. 205–6)

Ettõl kezdve David elidegenedik
önmagától és maga körül mindenki
mástól. Bûnösnek érzi magát, s mi-
kor késõbb újra találkozik Joey-val,
azt a hazugságot igyekszik elhitetni
vele, hogy barátnõje van, akivel
együtt járnak. Amikor elkezdõdik
õsszel az iskola, David nála idõ-
sebb, durva fiúk bandájához csapó-
dik, s új bandájával együtt sorozato-
san belékötnek Joey-ba. David atti-
tûdje tipikusan a buziverõkéhez ha-
sonlít. Bár nincsenek afro-amerikai
szereplõk a Giovanni szobájában,
itt is hasonlóság fedezhetõ fel a
rasszizmus és a buziverõ attitûdje
között: míg a fehér rasszista társa-
dalom minden rossz okának, bûn-
bakjának a négert teszi meg, hogy
legitimizálhassa a fehér „maga-
sabbrendûséget”, addig a buziverõ,
mivel nem teljesen biztos a saját he-
teroszexualitásában, arra vágyik,
hogy megalázhassa, megverhesse,
szélsõséges esetben megölhesse fé-
lelmének megtestesítõjét, a meleg
férfit. Mégis, a Joey-val való szeret-
kezés után David képtelen szaba-
dulni attól, amit valódi szexuális
vágya megkövetel: futó szexuális
kalandja van egy katonával. Vágya-
itól menekülni igyekszik, s meg
sem áll Párizsig, és azt hiszi, az ide-
gen országban megszabadulhat ho-
moszexuális vágyától.

Platón a Lakomában a szerelem-
rõl szólva azt mondja, hogy „nem
lehet olyan egyszerûen meghatároz-
ni, [...] hogy valami önmagában
szép vagy rút, hanem szép az, amit
szépen csinálnak, és rút, amit rútul.”
Jacques is hasonló dologról beszél
Davidnek, kiegészítve azzal, hogy
csak akkor lehet a szerelmet – a ho-
moszexuális szerelmet – szépként

JJaammeess  BBaallddwwiinn
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Étterem – Sörözõ – Bár
Nyitva: mindennap 0–24-ig

1149 Budapest, Nagy Lajos király útja 132., tel.: 221-65-85
Az élõzenét mindennap 20 órától a „Beniottó” duó szolgáltatja.

A mulató 22 órától hajnalig áll rendelkezésedre.
Mûsorkezdés mindennap 23.30-tól.

Fellépnek: Gizelle, Nina Rich, Frutti, Flexi, Robertó és tehetséges
táncosok, a Four You (4U) együttes és a mûsor házigazdája:
Rácz Kati

Lajos Pince - Nizsinszkij mulató

Márciusi program
Március 22.. szombat: Macinap. A legsoványabb maci ajándékot kap.
Március 99.. szombat: Nõnapi buli. Jelige: „A végzet asszonya”.

Lehetõleg nõi ruhában gyere.
Március 1166.. szombat: Nizsinszkij-nap, hóforduló. 1 üveg sört 

ajándékba kapsz.
Március 2233.. szombat: Mulató szépe verseny. Fõdíj: 1 ajándékkosár.
Március 3300.. szombat: Locsoló buli. Kölni használata tilos, csak

nyuszifül engedélyezett.

megélni, ha azt nem tartjuk mocs-
kosnak. Arra próbálja Davidet buz-
dítani, hogy Giovannival való kap-
csolatát, egymás iránt érzett szerel-
müket legalább önmaga elõtt vállal-
ja, s ragadja meg a boldogság lehe-
tõségeként:

„Szeresd, és hagyd, hogy szeres-
sen. Azt hiszed, van más, ami szá-
mít? Hisz mind a ketten férfiak
vagytok, és még elõttetek az élet.
Mindössze öt percig, elhiheted ne-
kem, csupán öt percig, és legna-
gyobbrészt, hélas!, a sötétben. De
ha mocskosnak tartod, akkor mocs-
kos is lesz – mocskos lesz, mert
semmit sem fogsz adni, mert meg-
veted a tested és az övét is. De raj-
tad múlik, hogy az együttlétekhez
árnyéka se férjen a mocsoknak; ad-
hattok valamit egymásnak, amitõl
mind a ketten jobbak lesztek, örök-
re, ha nem fogod szégyellni magad,
ha nem fogod óvni magad.” (p.
260.) [...]

Jacques-on kívül Giovanni is arra
bátorítja Davidet, hogy próbáljon
meg végre hús-vér élõ emberként
élni, ne vesse meg a testét, hanem
úgy gondoljon rá, mint énjének élet-
tel teli komponensére. Giovanni
hisz benne, hogy a szerelem, mi
több, a testi szerelem is felszabadító
és megtisztító hatású erõ forrása le-
het, s két férfi is nyújthat egymás-
nak akkora boldogságot, amit Hel-
lától sohasem kaphat meg. Amikor
Hella megérkezik Spanyolország-
ból, David szakít Giovannival. Gio-
vanni David elleni dühe nem csak
elkeseredésébõl fakad, hanem sok-
kal inkább abból, hogy nem tudja
David gyávaságát megbocsátani:

„Nem szerettél te senkit! [...] Sose
szerettél, és tudom, hogy nem is
fogsz! A tisztaságodat szereted, az
eszményképedet [...]. Tiszta akarsz
maradni. Azt hiszed, szappanhabo-
san jöttél ide, és szappanhabosan is
fogsz távozni – és közben nem

akarsz bûzleni, még öt percre sem.
[...] Azért akarod itt hagyni Giovan-
nit, mert bûzlesz tõle. Meg akarod
vetni Giovannit, mert õ nem fél a
szerelem bûzétõl. Meg akarod ölni
hazug kis eszméid nevében. Holott
te... erkölcstelen vagy. Te vagy a
legerkölcstelenebb ember, akivel
valaha is találkoztam.” (pp.
350–51.)

Davidre valóban mind igaz, amit
Giovanni mond róla. Egyszerre me-
rész is és gyáva is, lázadó, ám meg-
ijed lázadásának következményei-
tõl, valódi vágyai és a hazug, álszent
erkölcsiség között õrlõdik. Szereti
Giovannit, mint ahogy Joey-t is sze-
rette valaha, ám sajnos sikerül elhi-
tetnie magával, hogy ez ocsmány,
rút szerelem, így aztán soha nem is
fog elõbújni rejteké  bõl, a szek-
rénybõl (closet).
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Bizarr antierotika
A hazai tánctársulatok közt rövid
idõvel ezelõtt még nyeretlen két-
évesnek számított Csabai Attila
társulata a KompMánia. Az együt-
tes néhány év alatt megteremtette
sajátos, összetéveszthetetlen at-
moszféráját, markáns képi világát,
szellemiségét. E szellemiség egyik
legmarkánsabb összetevõje a nemi
szerepek újraértelmezése, átérté-
kelõdése. A KompMánia a másság
társulata: munkáikban újra és újra
tetten érhetõ mindaz, amit homo-
szexuális esztétikaként is megha-
tározhatunk, ha ezt a fogalmat ér-
vényesnek, valósnak tekintjük. A
táncegyüttes elsõ elõadásával
1997-ben jelentkezett; az indulást
követõ elsõ két évben elkészült
munkáikban sajátos feszültséget
okozott egyfajta kimondatlanság,
visszatartottság, öncenzúra. Erõ-
sen indultak, de titkolózón: érzé-
kelhetõ volt, hogy nem mondanak,
nem mondhatnak ki mindent, ami
bizony már ott van a nyelvük he-
gyén. A pályája elején járó társulat
meghökkent érdeklõdéssel szemlé-
lendõ, ígéretes csodabogaraknak
tûnt sokak szemében, munkáik
furcsa feszültségét eleinte nem
volt könnyû mire vélni. Értõ szem-
mel nézve csak azt lehetett tudni:
Csabai Attiláék munkáiban ott mo-
toszkál valami eddig sosem ta-
pasztalt másmilyenség, a legjobb
reményekre feljogosító tehetség.

Korai munkáikban õszinték vol-
tak, ahogy mellébeszéltek, vagy
inkább kerülgették a forró kását:
tudható volt, hogy a társulat evolú-
ciós folyamata gyakorlatilag veze-
tõjük, Csabai Attila önelfogadási,
önmegismerési fázisaihoz igazo-

dik. Talán nem túl erõltetett a pár-
huzam: egyfajta coming out-törté-
netet kísérhettünk végig táncelõ-
adásaik segítségével. A társulat fo-
kozatosan merészkedett mind si-
kamlósabb terepre. Elsõ „merész”
elõadásuk, a Romance színrevitele
elõtt a nekifutás idõszaka zajlott: a
leltáré, a szembesülésé. A társulat-
vezetõ és együttesalapító társa, a
kiváló táncos Ladjánszki Márta az
anya-gyermek viszonyt, a barátság
kérdéseit, napjaink alapdilemmáit
boncolgatta, talapzatot vagy egy-
fajta kifutópályát építve a „kibon-
takozás korszakának” munkáihoz.

A Romance címû elõadásban tel-
jesedett ki elõször a KompMániára
most is jellemzõ mozdulati és vi-
zuális világ: a fanyar és gyakran
igen meredekbe kanyarodó deka-
dencia, a korkritika, a videoklipek
világának szellemes használata és

elegyítése szakrális mélységû ele-
mekkel. Itt bukkant fel elõször a
társulat elõadásait azóta belengõ,
szimbolikus, bár nagyon is egyér-
telmû homoerotika. A huszonéves
koruk második felében járó tánco-
sokból, képzõ- és iparmûvészek-
bõl álló társulat újabb elõadásai
meghökkentették nézõiket, de ha-
mar egyértelmûvé vált: az érzé-
keny, fülledt munkák egyfajta áttö-
résrõl, önazonossá válásról tanús-
kodnak. Szerzõjük megtalálta,
majd tehetséggel színre vitte leg-
mélyebb, legbelsõ személyiségré-
szeit. A társulat elõadásain azóta
mossa egybe, bogozza össze, majd
szét a nemi szerepeket, megy neki
tabuknak, elegyítve a magas-
mûvészetet és az iróniával kezelt
és finom érzékkel színre idézett tö-
megkultúrát. Csabai világa nem
emészthetõ könnyen: bár gyakran

A KompMánia elõadásai a Szkéné Színházban
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dolgozik egyszerû szimbolikával,
munkáiba bonyolult álomképek
szürreális sorozatait is beépíti.
Ezeket megfejteni pedig gyakran
könnyebb homoszexuális identi-
tással. A KompMánia elõadásai
frivol, de erotikától jobbára men-
tes szertartások: eltakart arcú mez-
telen táncosai ketrecbe zárt bábok,
nõi ruhás férfijai drámai útkeresés
közepén tartanak, beilleszthetetlen
mozaikszemekként keresik rend-
hagyó helyüket. Elõadásaikban pe-
dig újra és újra feltûnik a férfi-nõ
viszony boncolgatása: e viszony
színpadukon gyakran ugyanabban
a testben vívja skizofrén harcát.

A társulatnak a Szkéné Színház
meghitt hangulatú színpadán je-
lenleg két elõadása látható. A Vö-
rös címû koreográfia egy korábbi
darab egyik fele: Csabai a Kék
részt a darab címébõl és a színpad-
ról is kiemelte. A táncjáték vérvö-
rös terében talányos figurákat lát-
hatunk. Játékukban emelkedettség
és merész, provokatív humor egy-
aránt megtalálható. Csabai a val-
lást és az ösztönéletet, a normákat,
tradíciót és a kontrollálhatatlan
„emberit” vegyíti.

Legújabb munkájuk, a Cyber
Gésák a KompMánia mércéjével
mérve is sokszoros, bonyolult csa-
varokat tartalmaz. Az elõadás két
fõhõse a századelõtõl a negyvenes
évekig terjedõ idõszak Párizsának
emblematikus figurája, Gertrude
Stein és Alice B. Toklas. A leszbi-
kus amerikai pár az irodalom és a
mûvészettörténet egyéni, különc
és emlékezetes figurája. Stein pró-
za- és drámaíró, ebben a minõsé-
gében a XX. századi irodalom
megkerülhetetlen nagysága, kinek
társadalmi élete, a körülötte kiala-
kult, rendkívüli társaság tette köz-
ismertté nevét (aki látta a Picasso
kalandjai címû örökbecsû vígjáté-
kot, melyben két férfi játszotta a

párt, már igazán képben lehet). Az
extravagáns, rendkívül mûvelt, a
pezsgõ párizsi szellemi életben
gyorsan meghatározóvá lett ameri-
kai írónõ párja, Alice négy évtize-
den át volt kedvese titkára, házve-
zetõnõje, asszisztense, társalkodó-
nõje, lelki támasza. Kettejük sza-
lonjának olyan halhatatlan nagysá-
gok voltak rendszeres látogatói,
kettejük bizalmas barátai, mint Pi-
casso, Apollinaire, Satie, Matisse,
Rousseau, Sztravinszkij. A Komp-
Mánia e varázslatos párost állította
szembe a ma kihívásaival. Az elõ-
adásban felesleges keresni a két
apró, markáns, sajátosan nõietlen,
mégsem igazán férfias nõt. Õket
ugyanis két férfi, a nõvé, fotómo-
dellé maszkírozott Csabai Attila és
társa, Gergye Krisztián jeleníti
meg. Gertrude és Alice itt és most
két Cyber Gésa, az ûrkorszak mû-
anyag idolja, kibernetikus, trendi
bombázója (ami az elõzmények, a
modellek ismeretében amúgy elég
meglepõ).

Ez tehát az elsõdleges svédcsa-
var: a durva, esetlen ruhákban
megörökített, csúnyácska pár itt
óriásplakátok bombanõje. Az elõ-
adás igényesen kivitelezett, fekete-
fehér színpadképében sajátos világ
kel életre, amely az eredeti páros
történetére szinte egyáltalán nem
reflektál, azt csak kiindulópontnak
használja. Az elõadás további,
egytõl egyik nagyszerû táncosai
(tekintet nélkül eredeti nemükre)
valamennyien nõi szerepet játsza-
nak.

A Cyber Gésákban a homosze-
xualitás, a leszbikusság óriási ka-
nyarokat véve fonódik egymásba:
egyéni identitások bújnak át egy-
másba, alakulnak át és forrnak
össze. Férfiség és nõiség veszíti el
amúgy is kikezdett határfalait. A
KompMániára jellemzõ markáns
látványvilág mintha panoptikum
rejtelmes tere lenne: az elõadás
alakjai saját korlátaikat kutatják,
de kitörni nem tudnak a számukra
eleve elrendelt sorsból és történet-
bõl. Játékukban egyaránt jelen van
a düh, a tehetetlenség és a kísérle-
tezõ kedv. Elszántan rohamozzák
meg az õket körülvevõ falakat, az
általános normák, az alternatív lét-
formákhoz illeszkedõ alternatív
normák szabályzóit. Csabai sors-
képletekkel játszik: meghökkent és
elringat. Az álom, amelybe magá-
val hív, azonban idõvel minden-
képp a kijózanodással ér véget. Az
elmúlt években a homoszexualitás
dilemmáival oly gyakorta foglal-
kozó társulat szerepjátékosi
ihletettségû elõadása a türelem, az
elfogadás társasjátéka. Nem köny-
nyen befogadható, szimbólumok-
kal, metaforákkal zsúfolt elõadás
ez, fülledt, játékosan szomorú ka-
land. Ha alaptémájához alig marad
is hûséges, mégis elfogadni tanít-
gat, igazi jelentõségét ez adja meg.

HH..  TT..
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A Viktor
DDrr..  KKeennddee  PPéétteerr  AA  VViikkttoorr

ccíímmûû  kköötteettééttõõll  ((vvaaggyy
aannnnaakk  hhiiáánnyyááttóóll))  hhaann-

ggooss  aa  hhaazzaaii  kköözzéélleett..  AAzz
bbiizzttooss,,  hhooggyy  aazz  eellkköövveett-

kkeezzõõ  hheetteekkbbeenn-hhóónnaa-
ppookkbbaann  mméégg  ssookkaatt  vvii-

ttáázznnaakk//ppeerreesskkeeddnneekk
mmaajjdd  aazz  éérriinntteetttteekk,,  aazz

eemmlleeggeetteetttt  ppoolliittiikkuussookk..
PPoolliittoollóógguussookk,,  jjooggáásszzookk

jjáárrnnaakk  mmaajjdd  uuttáánnaa::  mmii
mmeennnnyyiirree  iiggaazz  aa  kköönnyyvv-

bbeenn  lleeíírrttaakkbbóóll..

A homoszexualitással összefüg-
gésben két egymást kiegészítõ rész
olvasható. Ha és amennyiben úgy
igaz, mint ott olvasható, akkor az
bizony nagyon gusztustalan. Ha és
amennyiben nem úgy igaz, mint
ott olvasható, bizony akkor is na-
gyon gusztustalan. 139–140. oldal:

„Nap mint nap balhék, botrá-
nyok követték egymást, úgy bele-
lovalták magukat, hogy képtelenek
voltak a józan ész határán megáll-
ni. Kövér és Orbán környéki em-
berek körberohangálták fél Pestet,
és suttogták, terjesztették, vala-
mint fekete spray-vel jó sok ház-
falra föl is festették: Fodor homo-
szexuális.

Az Attila úton, az Alagúttól egy
ugrásra négy ott lakót kérdeztem
meg, emlékeznek-e, mióta dísze-

homoszexuális kapcsolatban ma-
gasabb az alsó korhatár, amely
bûncselekménnyé minõsíti az ön-
ként vállalt együttlétet is, valamint
hogy lehet büntetni a melegeket
pusztán amiatt, hogy egymással él-
nek nemi életet.

– Mit képzelsz? Azt akarod,
hogy a gyerekeinket elcsábítsák a
buzik? – üvöltött vele Kövér, és
vagy öt percen át vörös fejjel ak-
kora ordítozást rendezett, hogy a
frakció tagjai tátott szájjal nézték,
és többen rögtön megállapították:
ilyen õrületes hisztériás rohamot
kizárólag elfojtás okozhat. A fo-
lyosón aztán már sokkal szóki-
mondóbban fogalmaztak:

– Szerintem látens homoszexuá-
lis! – mondta egyikük, s másnap
pszichológia-tankönyvet mutoga-
tott titokban a többieknek, mely-
ben a paranoia ilyen elõzményeit
taglalták.

Egyesek azt is árulkodó jelnek
tekintették, hogy amikor Fodor
Gábor kicsinálása volt napirenden,
a suttogó rágalomhadjáratot Kövér
azzal az érvvel nyitotta: – A Fodor
buzi! – és szétküldte embereit, hí-
resztelni, Fodor Gábor homokos.

– Nos – vonták le a következte-
tést, akik ezt emlegették –, ha vala-
ki látta Kövért Orbánra pillantani,
az, ha volt hozzá érzéke, arra gon-
dolt, ez nem a szeretet, ez a szere-
lem nézése. Imádja Orbánt. És fél-
tékeny mindenkire, aki közel kerül
Viktorhoz. Ezért gyûlölte és fúrta
az elsõ pillanattól Fodort, mert fél-
tette tõle Orbánt.”

No comment.
PP..  BB..

leg a falon – ma is – a fekete graf-
fiti, »Fodor Gábor buzi«. Az elsõ
azt felelte, legalább hat-hét éve, a
második szerint körülbelül 92-93
óta, a harmadik csak annyit vála-
szolt, sok éve, a negyedik ponto-
san emlékezett: – Azóta, hogy Fo-
dor összeveszett Orbánnal. – S az
az apróság árnyalja csupán a ké-
pet, hogy Fodor Gábor egyébiránt
nem homoszexuális. Az ötlet való-
színûleg ismét a félelembõl táplál-
kozott: Orbánék attól tartottak, Fo-
dor és csapata meg fogja támadni a
választmányi poszt általuk állított
ellenjelöltjét, Szájert, mégpedig
azzal, hogy meleg. Ezért õk tá-
madtak ezzel a váddal, és a legke-
vésbé sem érdekelte õket, hogy
igaz-e a dolog.”

251–252. oldal:

„Szájer József ellenzéki koruk-
ban Fidesz-frakcióülésen elõállt a
javaslattal: módosítani kéne a
Btk.-t. Helytelen – érvelt –, hogy
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Berlinben is vannak idióták...

FFeebbrruuáárr  eellsseejjéénn  7766
éévveess  kkoorráábbaann  eellhhuunnyytt

BBeerrlliinnbbeenn  HHiillddeeggaarrdd
KKnneeff,,  NNéémmeettoorrsszzáágg

lleeggnnaaggyyoobbbb  ffiillmmsszzttáárr-
jjaa  ééss  lleeggnneevveesseebbbb

ssaannsszzoonneettttjjee  MMaarrlleennee
DDiieettrriicchh  uuttáánn..  FFeebbrruuáárr

77-éénn  hheellyyeezzttéékk  öörröökk
nnyyuuggaalloommrraa..

A temetést megelõzõen evan-
gélikus gyászszertartásra került
sor Nyugat-Berlin szívében, a
Vilmos császár emléktemplom-
ban. Hildegard Knef érdemeit
Berlin fõpolgármestere, Klaus
Wowereit volt hivatva ecsetelni,
aki nyíltan melegnek vallja ma-
gát. Mielõtt nekrológját meg-
kezdhette volna, egy idõsebb
férfi állt fel a 800 résztvevõvel
zsúfolásig megtelt templomban
(sokan kint rekedtek, úgyhogy
csak hangszórón keresztül kö-
vethették a gyászszertartást), és
belekiáltotta a tömegbe: „Wo-
wereit úr, a Biblia szerint a me-
legség szörnyûség, esedezzék
bûnbánatért a kereszt alatt!” A
megdöbbent és felháborodott
gyülekezet soraiban „Ki vele!”
kiáltások hangzottak el. A

csendzavarót kitoloncolták,
Wowereit összeszedte magát, és
megkezdte Hildegard Knef élet-
útját méltató tartalmas beszédét.

LLaaddáánnyyii  LL..  LLáásszzllóó

KKllaauuss  WWoowweerreeiitt,,  BBeerrlliinn  nnyyííllttaann  mmeelleegg  ffõõppoollggáárrmmeesstteerree  aa  rraavvaattaallnnááll
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KKüüllöönnööss  kköönnyyvv  llááttootttt
nneemmrréégg  nnaappvviilláággoott..  CChhrriiss
BBoohhjjaalliiaann  FFéérrffiibbõõrrbbeenn ccíí-

mmûû  rreeggéénnyyéébbeenn  eeggyy  aammee-
rriikkaaii  kkiissvváárrooss  nnééggyy  llaakkóójjáá-

nnaakk  éélleettéétt  vvééggzzeettsszzeerrûûeenn
öösssszzeekkaappccssoollóó  sszzeerreelleemm-
rrõõll  sszzóóll,,  mmeellyybbeenn  ccssaakk  aazz

õõsszziinnttee,,  mmééllyy  éérrzzeellmmeekk
bbiizzttoossaakk,,  aa  nneemmeekk  ééss  aa

sszzeerreeppeekk  mmáárr  kkoorráánnttsseemm..

A csinos Allison általános iskolai ta-
nárnõ, egy egyetemre készülõ nagylány,
Carly rég elváltan élõ anyja, végre meg-
találja társát. Szerelme Dana Stevens, a
közeli egyetem fiatal irodalomprofesz-
szora, akivel egy nyári filmesztétikai
kurzuson találkozik. Carly örül anyja
újra megtalált boldogságának, míg Will,
a volt férj, a helyi közszolgálati rádió
elnöke, féltékeny a kibontakozó kap-
csolatra.

Dana egészen más, mint azok a férfi-
ak, akikkel Allisonnak eddig dolga volt:
figyelmes, kedves, gyengéd és fantasz-
tikusan jó szeretõ. Nyilvánvaló, hogy
Dana Allison iránti vonzalma hasonlóan
mély. Ám Dana, a jóvágású férfi, akiért
tanítványai is rajonganak, mindig is
tudta, hogy õ tulajdonképpen nõ. Nem
számít a csodálatos és hatalmas hím-
vesszõ, a férfiként leélt harminc-egyné-
hány év, a társadalom véleménye – Da-
na neme megváltoztatására készül.

Rövid idõt szab magának a mûtét
elõtti átlényegülésre. Nem arra vágyott,
hogy szoknyás férfiként könyveljék el.

„Hiába berzenkedett az orvosom” –
mondja Dana a helyi közszolgálati rádi-
ónak adott »botrányos« interjújában –,
„nem tartott sokáig az átállás. Orvo-
somnak a diagnózis felõl továbbra sem
volt kétsége, és kiállított minden aján-
lást és engedélyt, ami a mûtéthez még
hiányzott. Évek óta ismert, és tudta ró-
lam, hogy nem csak kitalált a (micsoda
hangzása van!) nemi
identitászavarom. Utób-
bit a sebészem sem kér-
dõjelezte meg. Látta raj-
tam, ki vagyok, abban a
percben, hogy találkoz-
tunk, és a megjelenésem
alapján könnyen hihette,
hogy egy évszaknál
igenis hosszabb ideje já-
rok-kelek nõként. Mintha nem lennének
komplett ökoszisztémák, melyek egy
évszak leforgása alatt képesek magukat
tökéletesen megújítani!”

Hõsünk azelõtt sosem öltözött nõnek,
egyszer sem érték azon tinédzserkorá-
ban a lánytestvérei, hogy miniszoknyá-
jukat vagy blúzukat próbálgatta volna,
nem rejtegetett csipkés fûzõt a ruhás-

szekrényében. Ötször-hatszor felpróbált
ugyan néhány nõi ruhadarabot, de le-
hangolta a tükörbõl reá visszatekintõ
alak látványa, hogy rá kellett jönnie: ha-
risnyában-ruhában rosszabbul érzi ma-
gát, mint anélkül. Annál nagyobb volt a
család megdöbbenése, amikor a mûtét
után nõként érkezett meg a transzszex-
uálisok Mekkájából, Trinidadból. Anyja
zavartan csak annyit jegyzett meg: „Ne-
kem így is nagyon szép vagy”.

Dana sokáig nem tudta elfelejteni a
borzalmas mûtétet, azt, hogyan távolí-
tották el heréit, a zacskók egy részét, és
a fityma félretett bõrét miként használ-
ták föl a készülõ hüvely kiképzésére,
melyet aztán hónapokig kellett mind
nagyobb és nagyobb mûpéniszekkel ki-
tágítani. Ebben nem volt semmi eroti-
kus, és nem vágyott arra sem, hogy egy
férfi magáévá tegye.

Maga is meglepõdött, hogy amikor
megtanult nõként járni, öltözködni, ak-
kor is mûködött benne a férfisoviniz-
mus, és nem a teremtés koronáit kíván-
ta, hanem továbbra is a nõket. Továbbra
is lefeküdt régi szerelmével, az elvált

asszonnyal, Allisonnal,
de már úgy, mint egy
férfi, akibõl „leszbikus
nõ” lett.

Annak a pokoli ér-
zelmi zûrzavarnak hite-
les pszichológiai ábrázo-
lásával, ami Dana lelké-
ben dúlt, adós marad a
könyv, mert Bohjalian
nem tud láttatóan írni,

inkább csak jegyzõkönyvet vezet. Ha-
sonlóképp homályban maradnak annak
motivációi is, miért operáltatta át magát
Dana, miközben igencsak potens férfi-
ként falta harmincöt éves koráig a nõ-
ket, és jól is érezte magát velük. Azt
sem tudjuk meg soha, noha nem volt
homoszexuális, miért ítélte magát arra,
hogy Allison nélkül éljen? Miért kellett
osztoznia a leszbikusok sorsában, ki-

OLVASÓLÁMPA

Van-e a léleknek neme?

fféérrffiitteessttéébbeenn  mmiinnddiigg
iiss  eeggyy  nnõõii  lléélleekk

llaakkoozzootttt,,  eezzéérrtt  jjáárrttaa
mmeegg  aa  ppookkllookk  ppookklláátt
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szolgáltatva magát a prûd kisváros ha-
ragjának? Állását ugyan nem vesztette
el, de ajtajára ráfújták sprével: „buzi
kurva”. Tanítványai és járókelõk össze-
súgtak a háta mögött.

Közben – lehet, hogy a hormoninjek-
ciók hatására – egyre inkább kívánta a
férfiakat. A metamorfózis nehéz pillana-
taiban feltette magában a kérdést: vajon
van-e a léleknek neme? És egyre inkább
úgy érezte: igen, van! Az õ férfitestében
mindig is egy nõi lélek lakozott, ezért
járta meg a poklok poklát, hogy fizikai-
lag is nõ legyen.

Egyre gyakrabban eljátszott azzal
a gondolattal, milyen lenne, ha egy
férfi megcsókolná, átölelné és belé-
hatolna. Ekkor újra találkozik Wil-
lel, álmai hölgyének, Allisonnak
egykori férjével, akit tulajdonkép-
pen utálnia kellene. Ám halálosan
egymásba szeretnek, így végül is
Dana Steven „a családban marad”.

A szerzõ – noha valóságos ese-
ményt dolgoz fel – hollywoodi for-
gatókönyvbe illõ befejezéssel aján-
dékozza meg az olvasót. Dana ott-

hagyja egyetemi állását, jó feleség

lesz a verõfényes délnyugaton, ahol

egész évben fürdõruhában lehet jár-

ni, és kamasz fiúk sóvár tekinteté-

nek kereszttüzében mutogathatja

szõrtelenített gótikus combjait.

Kornéliusz

Chris Bohjalian:

Férfibõrben

Tiara kiadó, 2002.

Konzervízû és megbocsátható-
an nosztalgikus, de „vérpro-
fi” – szögezte le két slukk

közt a szünetben egy kedves bará-
tom, mialatt a nagyestélyis, vasalt-
galléros tömeg leplezetlen emelke-
dettséggel a dohányzásra „elkerített”
elõtérbe vonult. Ismerõs fizimiskák:
ünnepelt színészóriások, korosodó és
halhatatlan balettguruk, rendezõk – a
szcéna varázslói. És a manapság
végtelennek tûnõ egyfelvonásosok-
ban „jelenetezõ” politikusok. Azt hi-
szem, ezúttal õk is legalább annyira
profin viselkedték el az alkalomhoz
rendelt szerepeiket, ahogyan azt egy
olyan protokolláris elõadás körítése-
ként szokás, mint a február 13-i
Béjart Balett vígszínházbeli vendég-
játéka volt. Az esemény azért is tart-
hatott jogosan igényt a kitüntetett fi-
gyelemre, mert a francia–magyar év
záróakkordjának számított. S mint
ilyen, a kötelezõ „felvonulások” te-
repe: kultúrpúp a fészkelõdõk szá-
mára, akik mint rántott borda oldalán
a petrezselyem, az étekkel járó
„zöldség”.

De hogy az arra érdemesrõl is szót
ejtsek, mondhatom – amit sajnos az
utóbbi évek során egyre ritkábban te-
hetek –, hogy azon a szerda estén
táncot láthattunk, a mûfaj legneme-

sebb értelmében. Maurice Béjart, a
marseille-i születésû koreográfus tár-
sulatába „csomagolva” mindazt a
született tehetséget és szakmai tu-
dást, a ragyogást és páratlan elegan-
ciát elhozta nekünk, amit aztán a
Vígszínházat jelentõ deszkákon –
mint a modern balett arra érdemes
„Mikulás bácsija” – ajándékként ki-
bontott, s megcsillogtatott a nagyér-
demûnek. Csodásan komponált,
számadást sejtetõ Faustjában a het-
vennégy éves Béjart bölcsen és sze-
retetteljesen legyint a csábítóan vo-
nagló, ördögi ifjúnak, hisz szeme
sarkában ott a Teremtõ öröme. Ha-
marosan ragyogó testû, félmeztelen
férfiak szökellnek körbe, hogy aztán
egymás karjaiba omolva tangózzák
be a díszlettelen teret. Mi tagadás,
meglepõdöm a közönség, a „fontos
személyek” értõ és pontosan idõzí-
tett tetszésnyilvánításain: mintha az
õszinte lelkesedés szellemisége
zsongana a széksorok közt – a félre-
érthetetlen kettõsök ellenére. S mo-
rajlani kezd Ravel Bolerója…

A grandiózussá „felcsigázott” mû-
re harminchét szép szál legény ker-
geti végül tébolyba magát, az elérhe-
tetlen, a fétisizált vágy tárgya körött,
aki esetünkben – szemben a megszo-
kottal – maga is a leplezetlen férfi-

szépség nimbusza. A tánckar mono-
ton ismétlõ mozdulatsorai, hullám-
zásai a végsõ alulmaradást sulykol-
ják a szerelem beteljesülésével
szemben. Az eredmény: káprázato-
san megfogalmazott haláltánc, a
homoerotika egyértelmû „héja-
násza”.

Mikor a ruhatárhoz préselem ma-
gam, látom, bilétájával játszik „ked-
venc” miniszterelnökünk: az oly is-
merõs elégedett mosolya mögött
mégis azt érzem, az õ Bolerója lé-
nyegesen más felállásban, más
„hepienddel” végzõdött volna. 

Két nappal késõbb a kedves
barát izgatottan informál: –
Képzeld, ravasz öreg ez a

Béjart: a keddi és csütörtöki, amo-
lyan nagyközönség számára is nyi-
tott elõadáson Elisabeth Ros a ha-
gyományos Bolerót táncolta, gyö-
nyörû nõként, férfiaknak. Szám
csücskén huncut mosollyal, elége-
detten teszem le a kagylót a balett-
guru nem mindennapi fricskája hal-
latán: fanyar „citrom” volt ez minden
narancsosnak, ódzkodó konzervatív-
nak. Béjart elegánsan „félrelépett” a
miniszternek, ahogyan azt a proto-
koll megkívánja.

ZZoorrrroo  ddee  BBiiaannccoo

„Félrelépett” a miniszternek
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Nincs nehéz dolguk Herman
Melville (1819–91) erkölcsös
életrajzíróinak, mert a Moby

Dick szerzõje nem keveredett soha
még a gyanújába sem a férfiak közötti
szerelemnek. Ám a tények szabad
vizsgálata arra utal, hogy Melville is
csak a környezet nyomásának enge-
dett, amikor megnõsült, és ha szíve
szerint választhat, megmarad saját ne-
ménél. Mind mûveinek egyes elemei,
mind élettörténetének adatai bizonyít-
ják ezt az állítást.

Az utóbbival kezdve azonnal belete-
nyerelünk a javába: a 30 éves Melville,
amikor hányatott ifjúságának bálnava-
dászati és haditengerészeti kalandjai
után megnõsült és egy massachusettsi
farmon letelepedett, megismerte a kö-
zelben lakó s nála 15 évvel idõsebb
Nathaniel Hawthorne-t, A skarlát betû
és A hétormú ház szerzõjét, és habozás
nélkül beleszeretett. A vonzalom –
amennyire tudjuk – egyoldalú maradt,
a legtöbb nézet szerint „Hawthorne
túlságosan is puritán volt, semhogy
ilyesmi megforduljon a fejében”, más-
részt igen valószínû, hogy e két rendkí-
vüli személyiség között olyan szoros
szellemi kapcsolat alakult ki, ami
messze túlment a „barátság” fogalmán.
Melville efféle sorokat írt: „Egy erõs
és nemes jellem hatása alá kerültem
magányomban... álomhálóként burkol-
ta be egész valómat ennek az ember-
nek lágy bûvölete... Máris érzem, mi-
lyen termékeny csírákat ültetett lel-
kembe Hawthorne közelsége: ahogy
szemlélem õt, egyre nõ, egyre erõsödik
befolyása. Kemény északi gyökereivel
mind mélyebbre hatol délies lelkem-
nek forró talajába.” Nem csoda, hogy
1985-ben Jeffrey Lependorf operát írt
a két író kapcsolatáról, ami a saját
(„nem-szexuálisan homoszexuális”)

viszonyát tükrözi librettistája, Jeffrey
Jullich irányában. De hát más az opera,
és más az élet: a túlfûtött „barátság”
elõl a szintén családos Hawthorne el-
menekült, és soha senki nem gyanúsí-
totta volna õt is homoszexuális érzel-
mekkel, ha a fia, Julian késõbb nem írt
volna – elég határozatlanul – apja sötét
titkáról.

Amit Melville a maga délies lelkérõl
ír, nem a származására vonatkozik
(New Yorkban született, apja skót, any-
ja holland eredetû család sarja), hanem
déltengeri tapasztalataira. Már fiatalon
meg kellett keresnie a maga kenyerét
(13 éves volt, amikor apja meghalt),
tengerésznek állt, és egy cetvadász ha-
jón eljutott a mesés szigetekre. Bár
nem annyira a trópusi táj vonzása, mint
inkább a nehéz hajósélet taszítása vitte
a szökésre (bajtársa, Richard Tobias
Greene társaságában) Polinézia egyik
legtávolabbi pontján, a Marquesas-szi-
getek egyikén, de itt szerzett élményei
éppoly mély benyomást tettek rá, mint
a cetvadászat. Hónapokig éltek a benn-
szülött-telepen, itt szerzett ismeretei
alapján írta meg Melville hazatérése
után, 1846-ban megjelent, Typee címû
regényét, amelyben leírja a lakók éle-
tét, társadalmi berendezkedéseit, s
amely jelentõs sikert hozott.

Ezekben az években itt, a világ
végén, még nyoma sem volt az
európai befolyásnak (Franciaor-

szág csak 1842-ben nyilvánította ki
gyarmatosító igényét a szigetcsoport-
ra, s Paul Gauguin is csak jó hatvan év-
vel késõbb került ide), az itt élõ embe-
rek érintetlen, történelem elõtti élet-
módja olyan magától értetõdõen tartal-
mazta a homoszexualitást, mint min-
den õsi kultúra. A férfi és nõ közötti
harmadik nem képviselõit, akik akko-
riban is éppolyan arányban születtek,

mint azóta is mindig, ezek a társadal-
mak nem vetették meg, nem irtották
vagy számûzték, hanem felismerve ér-
tékeiket, beépítették õket mindennapi
életükbe, olyan funkciókat osztva ki
rájuk, amelyekre épp ezek az egyének
voltak a legalkalmasabbak: papi, taní-
tói és bírói feladatokra.

Melville minden bizonnyal lá-
tott Fatu Hiwán mind ilyen
sámánokat, mind pedig

mahu-kat, nõi szerepet játszó férfiakat,
akik még ma is a legjobb hula-tán-
cosok a Csendes-óceán szigetein, bele-
értve Hawaiit. A puritán világból ide-
vetõdött, a maga érzelmeivel tisztában
nem lévõ amerikai meleg fiatalember
szemét felnyitották ezek a tapasztala-
tok: a Typee lapjain megjelenik
Marnoo, egy szeretettel ábrázolt dél-
tengeri Apolló és kebelbarátja, Poky,
majd az egy évvel késõbb kiadott
Omoo-ban II. Pomaree, Tahiti hercege,
akinek meleg szokásai egyáltalán nem
befolyásolták alattvalóit az uralkodó
õszinte tiszteletében.

Nem ilyen egyszerû azonban
Melville viszonya a homoszexualitás
egy másik területéhez, amellyel elke-
rülhetetlenül meg kellett a hajósok kö-
zött ismerkednie. Szabad-e ugyanazt a
kifejezést használni? Hiszen itt nem
veleszületett beállítottságról van szó: a
hosszú úton, ahol közel-távol nincs
egyetlen nõ sem, a férfiak csak jobb hí-
ján szexelnek egymással. Ezt a tapasz-
talatot az író már nehezebben dolgozta
fel. Egyfelõl itt már nem egy távoli nép
szokásait írta meg, másfelõl alkalma-
sint kellemetlen élményeket szerzett a
tengeren uralkodó egentális (ínségbõl
fakadó) homoszexualitás terén, ami õt,
épp meleg alaptermészete révén, érzé-
kenyebben érintette, mint heteró társa-
it. Az 1850-ben piacra került White

Melegek, akik formálták a világot / 13. rész: Melegek, akik formálták a világot / 13. rész: MelvilleMelville

Két cetvadász mézeshetei
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Jacket-ben ezt írja a United States ne-
vû fregattról, amellyel Óceániából ha-
zatért: „A bûnök, amelyek miatt a sík-
ság városait kénköves és tüzes esõ
pusztította el, ezekben a fából lévõ
Gomorrákban még mindig dívnak.”
Puritán neveltetése és a puritán közön-
ség, amelynek írt, igen megnehezítette,
sõt, állíthatjuk, lehetetlenné tette az író
vágyainak és véleményeinek kibékíté-
sét.

Az 1851-ben megjelent Moby Dick-
ben, amellyel a világirodalom élvona-
lába emelkedett, mindenesetre megtet-
te, amit tehetett. Ezt az éppoly külö-
nös, mint halhatatlan regényt az elsõ
személyben elbeszélõ fõhõs, Ishmael,
a szó szoros értelmében egy férfi-sze-
retõ mellett éli meg. Melville gondos-
kodik ugyan arról, hogy ez a „férj”,
Queequeg holmi egzotikus szerzet le-
gyen, akinek távoli eredete magyaráz-
hatja különös szokásait, ám a hegye-
zett fül számára világos, honnét fúj a
szél.

Ishmael a zsúfolt fogadóban kény-
telen elfogadni egy fekhelyet,
amelynek felét már kibérelte vala-

ki. Az illetõ még nincs ott, és a tapasz-
talatlan fiú olyan nyugtalanul várja
ágyastársát, mint egy szûz menyasz-
szony. (A fogadós  azt is részletesen el-
magyarázza, hogy ugyanez volt az õ
nászágya hajdan). Amikor a sokak ál-
tal borzalmasnak lefestett szigonyos

megérkezik, Ishmael alvást színlel, de
rémülten kiált fel, amikor amaz a vet-
kõzés végeztével pipa-tomahawkjával
a szájában beveti magát melléje. (A to-
mahawk természetesen fallikus tárgy.)
A végén azonban olyan jól alszik a
„kannibál” mellett, mint még soha éle-
tében! Íme, egy pár sokat eláruló idé-
zet: „Másnap hajnalban arra ébredtem,
hogy Queequeg karja a legszerelme-
sebben és leggyengédebben átölel. Azt
gondolhatná az ember, a felesége va-
gyok.” Aztán, nehogy kétség marad-
jon, Queequeg „võlegényi ölelését”
említi, illetve „egy férfinek a másik
férfi által való házasság-szerû átkaro-
lását”. Reggelre pedig kiderül, hogy a
nászból már jelképes gyermek is szüle-
tett, a kettejük közé került tomahawk,
„mint egy szekerce-arcú csecsemõ”.

Késõbb házassági szerzõdést is
kötnek: azon a szõnyegen,
amelyen a szigonyos húgai es-

küdtek odahaza, szertartásosan elszív-
ják a békepipát. „Queequeg odaszorí-
totta homlokát az enyémhez, átölelte a
derekamat és azt mondta, hogy mos-
tantól fogva házastársak leszünk.” Az
író a biztonság kedvéért hozzáteszi:
„ami az õ országa nyelvén azt jelentet-
te, hogy kebelbarátok vagyunk, s ha
szüksége mutatkozik, õ szívesen meg-
hal értem. Földijeimnél a barátságnak
ez a hirtelen lángja túlontúl is korai és
erõsen gyanútkeltõ lett volna, de erre
az egyszerû vademberre nem illettek
az ósdi szabályok.” Ezek után a két fér-
fi ismét lefekszik: „nincs az ágyhoz
fogható hely bizalmas közlésekre, ba-
rátok között. Férj és feleség, mondják,
itt nyitják meg egymásnak lelkük leg-
mélyét... Így feküdtünk hát szívünk
mézeshetében, én és Queequeg – egy
meghitt, szeretõ pár.” Íme, így írja le,
amit le akar írni, ügyesen lavírozva,
hogy mégse azt írja, amit a közönség
nem tudna elfogadni.

A Moby Dicknek (ezért, vagy má-
sért?) nem volt sikere, és Melville
kénytelen volt állást vállalni. Egyre ke-

vesebbet írt, egyre jobban elkeseredett.
Nem sokkal a halála elõtt azonban még
egy mestermû került ki a tolla alól: a
Billy Budd címû kisregény, amelyet
csak 1924-ben nyomtattak ki, de akkor
meghódította a világot. E. M. Forster
librettójára Benjamin Britten operát írt
belõle. Ebben – ismét egy hajó fedél-
zetén – egy férfiakból álló szerelmi há-
romszög rajzolódik ki. Ismét anélkül,
hogy ez néven neveztetne. Billy Budd
egy gyönyörû arcú és testû, tiszta, fia-
tal matróz, akit õrmestere szükségtele-
nül sanyargat. Végül Billy megelégeli
és véletlenül agyonüti kínzóját. Erre
pedig csak egy válasz lehetséges egy
hadihajó fedélzetén: Billy kivégzése.
Legalábbis a kapitány, a háromszög
harmadik csúcsa így határoz.

Ebben a mûvében az öreg korára le-
mondó Melville már teljesen hagyo-
mányos értékeknek megfelelõ hangot
igyekszik megütni. Az õrmester go-
noszsága ugyan nyilvánvalóan a Billy
iránt érzett elnyomott szerelemben
gyökerezik, s a kapitány ingadozásá-
ban is fõszerepet játszik a fiú szépsége,
egyenessége és bátorsága, de az író a
talán akarata ellenére szexuálisan szí-
nezett leírások mellett is csupán a jó és
gonosz küzdelmének igyekszik feltün-
tetni a szenvedélyes konfliktust. Billy
a Jó, az õrmester a Rossz. De mi a ka-
pitány? Melville maga ezt írja a kapi-
tány kabinjában lefolyt, nem ábrázolt
jelenetrõl: „A kapitány lelkében talán
megjelent a sztoikus és közömbös fel-
szín alatt egy érzés...

Akatonai fegyelem szigorú vég-
rehajtója talán hagyta, hogy
egy pillanatra elõbújjon belõle

az emberség, és átölelje Billyt, aho-
gyan Ábrahám ölelhette meg Izsákot,
mielõtt átadta õt a szükséges ítéletnek.
De ez titok maradt.” A kapitány, retteg-
ve saját homoszexuális kívánságától,
elnyomja Billy iránti szerelmét, és fel-
áldozza õt a látszatnak.

Rózságh  Endre
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Jonathan Bridges naplója
Október 13., szombat

M
ég jó, hogy nem péntek és 13. Na, így is
remek. Arra ébredek, hogy fordítva fek-
szem az ágyban, édesdeden átölelve a
mobil akkumulátortöltõjét, ami azért így,
ebben a formában kicsit meglep. De

tényleg a töltõ van elõttem, lábam a párnán, fejem az ágy
végében. Na most ugye egy valódi történetben egy meleg
pasi ilyenkor egy hímet is felfedezhet maga mellett (hirte-
len ötlettõl vezérelt elõzõ este esetén kicsit gondolkodik, ki
ez a szõke herceg, rosszabb esetben kétségbeesik, hogy
ennyit romlott az ízlése egy éjszaka alatt; jó esetben „csak”
a megszokott kedves könyököl az ember fia lengõbordájá-
ba, de olyan édes még így is, amikor a párnán fekszik
félkómában).

De: Én ugye én vagyok, fickó nincs sehol, pedig a kert-
városi legjobb barát, Péter szerint az idõ telik, a fájdalom
nem múlik. Persze én itt hervadozhatok ítéletnapig, a szõ-
ke hercegek más lepedõkön lovagolnak elfele. Szép kis
képzavar, de így reggel, alap-üzemmódban elmegy.

Csak ezt az ébredési pozitúrát érteném, de semmire nem
emlékszem. Rejtély, mindegy.

Eleve azzal van probléma, hogy reggel van, meg fel kell
kelni, és be kell menni ma is a Hivatalba. Ugyanis, ha az
ember egy rettenetesen fontos közéleti hivatal sajtóosztá-
lyán dolgozik, mindig illik fontos arccal betenni kapun lá-
bat, ott helyben jönni-menni, intézkedni.

Tulajdonképpen nem egy rossz hely. Fõleg nem, ha sze-
retném. Na de ez sem igaz, megint sajnáltatom magam,
máshol meg éheznek, nekem meg maximum özvegy
Mihalicnét, Klárikát kell elviselnem. Igaz, õt nagyon.
Három éve nem volt beteg, mindig pontos – ezt rólam nem
lehet elmondani –, és az aranykeretes szemüvege mögül
bántóan, élesen tud nézni az emberre, még akkor is, ami-
kor azt mondja: – Jó reggelt, sajtóreferens úr!

És egyáltalán nem diszkréten az órájára néz. Egyre in-
kább úgy érzem, nem kedvel.

Na, lassan térjünk magunkhoz, bekapcsolom a tévét, a
CNN-bõl megint tájékozódom, mi a helyzet. Ez azért is
fontos, mert a héten rendkívül fontos diplomáciai vendéget
fogadunk a Hivatalban, és még meg kell írnom az emlékez-
tetõt. Juan Perro de Agressivo, Malaya állam küldöttsége
élén találkozik nálunk a Fõnökkel. De Agressivo a malayai
nemzeti kiegyensúlyozó tanács vezetõje. Decens, idõs úr,
szigorú bajusszal (láttam ugyanis már fotón), némi kis folt-
tal a múltjában, amikor is a 70-es években Bangalában,

Malaya fõvárosában rábírta a tüntetõket, oszoljanak. A
puccs utáni rendszer demokratikus irányításának alapköve.

Persze nagyon udvariasak leszünk vele, én fogadom a
Fõnök elõtt. A malayai nagyember erõsen konzervatív, és
nem is kell megtudnia, kivel fog kezet.

Közben véletlenül átnyomtam a távkapcsolót, a termé-
szetfilm-csatornán már a „Szipakok a kõerdõben” címû
opus pereg, amikor megszólal a telefon. Péter az:

– Nem ébresztettelek fel, Jonathan? De? Figyelsz?
– Lehet rád nem figyelni?
– Hiába játszod el a Nagy Halált, Johnny, ma akkor is

jössz velem, érted? Ne mondd, hogy elfelejtetted!
– Nem felejtettem el. Mégis, mit nem felejtettem el?
– Megyünk az esti partira, ahol kellõképpen ki-

rosszindulatúskodhatod magad.
– Ja, az más, ott a helyem.
– Én meg csak találok valami helyes mókust.
– Ez mindig így van, Péter. Csak, ha megoldható, Márkot

még véletlenül se hozd, jó?
– Nem, persze, igazad van. Nem hozom. Bár egy kicsit

szigorú voltál vele a múlt héten, nem volt olyan tragédia a
viselkedése. Jó, nem egy lángész.

– Nem, ebben maradhatunk. Viszont legalább a termé-
szete rossz. Szóval egy fõnyeremény.

– Jó, oké, megértettem, nem kell ilyen cinikusnak lenni.
Mi a helyzet a közép-amerikai tábornokkal, barátkozol
már a személyiségével?

– Lassan megszeretem, ha nem vigyázok. Mikor talál-
kozzunk?

– Úgy érted, hány órára nem fogsz odaérni? – kérdezi
Péter némi, nem, maró gúnnyal a hangjában. De tudja,
hogy szeretem, ezért nem sértõdöm meg. Mármint nem na-
gyon.

– Nyolckor? A sushi-étterem elõtt?
– Rendben, de ne késs sokat. Hideg van, és vesemeden-

ce-gyulladásom lesz miattad.
– Hipochonder én vagyok kettõnk közül. Amúgy ott le-

szek.
Péter a legjobb barátom. Nem könnyû vele, de velem

sem, és ezt olyan jól tudjuk egymásról, hogy szinte harmo-
nikus a barátságunk. Néha lendületbe jövünk, és belevá-
gunk, hátha aznap összejön valaki, lehetõleg a nagy Õ. És
nekem sem kell beérnem a malayai tábornok szikár kéz-
szorításával.
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Annak a biztos tudata ad sokszor erõt, hogy elméretezett
mûfogsorral kínlódó, hetvenes, kiállhatatlan vénemberként
együtt csoszogunk majd a tuti biztos végállomás felé. Elõ-
re a fényes jövõ irányába – nyerünk majd egy jó
reumatológust és spéci villanykezelésben lesz részünk.
Pszichiáterem már van. Plusz depresszióm, meg szorongá-
som, de így, ezerrel a harminc felé, tulajdonképpen egész
jól elvagyok. Bár. Péter szent meggyõzõdése, hogy hipo-
chonder vagyok, pedig... tényleg. Szóval én sokszor tény-
leg beteg vagyok, de mindenkit túlélek, kinyûgösködöm
majd magamnak a legmodernebb svájci medenceprotézist,
és felháborodva nyomom majd a nõvérhívó gombot, hogy
hozza már a narancslémet. A sírba viszek mindenkit, igen-
is, ezt elõre elhatároztam, juszt se halok meg, költsek in-
kább én virágra. Gonosz, borzasztó vénember leszek.

Ilyenkor persze leginkább Mónika, a legjobb barátnõm
szokott méltatlankodni, Jonathan, iszonyú kishitû vagy, pe-
dig ezerszer mondtam már, tök helyes pasi vagy.

Szóval délután megint belevetem magam a fürdõkádba,
hangulatot próbálok csinálni az esti turnéhoz, és persze –
legfõképp – igyekszem magamból a legtöbbet kihozni, ami
a külsõt illeti. Milyen jól tettem, hogy tegnap vettem haj-
zselét.

Nem mintha, mellesleg, nem látnám lelki szemeim elõtt,
hogy ezúttal is mi történik majd. Több iszonyú vonzó pasi
téblábol majd a galéria megnyitóján, ahogy falazásból a
ma esti pasizást hívjuk. Mónika egyik képzõmûvész barát-
nõje nyitja meg a tárlatát, ide vagyunk hivatalosak.

Elõre tudom, álldogálok majd a pezsgõspoharammal, be-
szélgetek semmitmondó dolgokról egy szégyentelenül he-
lyes, görög fotóssal, forgatom a kezemben a poharat, és hi-
hetetlen erõvel koncentrálok arra, ne csináljak túl nagy hü-
lyét magamból.

E
kkor csöngetnek, már majdnem sértõdötten,
direkt teátrális lassúsággal nyitom ki az ösz-
szes zárat az ajtón, mikor látom, az ajtóban
Lola néni áll, a szomszédom. Özvegy
Mittelhoff Gedeonné, született Spitz Ilona; a

férje európai hírû pulmonológus volt, és sajnos örök vesz-
tes. Lola néni 82 éves, elpusztíthatatlan típus, akivel – fur-
csa módon – az elsõ pillanattól kedveljük egymást.

Hajcsavaróival a fején, egyik kezében egy desszertestá-
nyérral, sokatmondóan int a lépcsõház felé.

– Bocsásson meg, hogy zavarom, de most hoztam át,
amíg meleg. Almáspite, most sütöttem. Majd egye meg, jó
étvággyal. Aztán holnap mesélek. Megmondtam a maga-
mét ennek a vénembernek, betelt a pohár. Megtudtam ám
sok disznóságot errõl a vízóraügyrõl.

Kacsint felém egy jókorát, és a megérdemelt gyõzelem
esélyének fénye csillan meg a szemeiben.

Lola néni olyan jókedvre hangolt, már tudom is, mit ve-
gyek fel estére.

Ráadásul valami isteni a pite.

R.  G.

(Folyt. köv.)

Barbara Sichtermann: Klasszikus szerelmespárok
A világtörténelem legismertebb szerel-
mespárjai: azonos és különbözõ nemû-
ek, mûvészek és politikusok, irodalmá-
rok és szabadságharcosok, filozófusok
és filmsztárok. A paradicsombeli Ádám
és Évától Goethe és Christiane weimar-
beli életén át Elizabeth Taylor és
Richard Burton szenvedélyes, konfliktu-
soktól terhelt kapcsolatáig – az ókortól
kezdõdõen, a középkoron át a posztmo-
dernig vezet a párok élete. Történeteik
sora lebilincselõ áttekintés – hogyan
változott a szerelem az idõk folyamán.

Hogyan éltek és hogyan szerettek a
párok a francia forradalom idején vagy a
számkivetettségben? Tragikus elválá-
sok, megrészegítõ szenvedélyek, le-

gyõzhetetlen akadályok, szerelem, félté-
kenység és mindent elsöprõ vágy – errõl
„mesél” ez az ötven klasszikus szerel-
mespár, köztük I. Ferenc József és a ma-
gyarok királynéja, Erzsébet, valamint
két színészóriás: Latinovits Zoltán és
Ruttkai Éva.

A rövid történetekben végigkísérhet-
jük szerelmük és életük történetét, az
ún. tényoldalon pedig életük és mûveik
pontos adatait találjuk.

Kiadó: Athenaeum 2000
Könyvkiadó Kft.

Oldalak: 320

Fordító: Rónaszegi Éva -
Szaszovszky József

Kiadás éve: 2002
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– Még nem tudom, hogy mi lesz,
ha felmentenek. Nem a bosszú vezé-
rel, de szeretnék a szemébe nézni
azoknak, akik engem ártatlanul bör-
tönbe akartak juttatni – mondta a té-
vériportereknek az a fiatalember, akit
egy 12 éves kislány brutális meggyil-
kolásával vádoltak, mi több, egymás
után többször el is ítéltek, mielõtt
ügye a Legfelsõbb Bíróságig jutott.

Néztem a fiatalembert, és nem ér-
tettem. Akkor most ki akar jutni a
börtönbõl, vagy bosszút akar állni?
Furcsa pszichológiai tünet: valakit
ártatlanul elítélnek, és még ki sem

szabadult, de máris a bosszúval van
elfoglalva.

Az is érdekes jelenség, hogy valaki
a tárgyalásokon mindig elájul, s
rosszulléteit nem az igazságügyi or-
vos szakértõ, hanem õ maga, továbbá
a jelenlévõ újságírók minõsítik epi-
lepsziának.

Tánczos Gábor a televíziós kame-
rák tanúsága szerint minden alka-
lommal halálsápadtan, lehajtott fejjel
ült a vádlottak padján. Összehúzta
magát és nem vett levegõt. Aztán,
amikor beszédre szólították fel, vagy
a beszéd alatt: összeesett.

A bûnjelek tömegét a rendõrség
korábban rosszul kezelte. Olyan hi-
bákat követtek el a nyomozás idején,
amelyek megnehezítették a bíróság
dolgát, nagymértékben elõsegítették
viszont annak az elméletnek a kiala-
kítását, mely szerint egy ártatlan em-
berre akarnak itt egy rettenetes bûn-
cselekményt jogtalanul rábizonyíta-
ni.

Több szakértõ állítja, hogy az
Amerikai Egyesült Államok bírósá-
gai ilyen rosszul kezelt bûnjelek
alapján senkit sem ítélnének el.
Tánczos Gábort a legfelsõbb jogi fó-
rum végül is bûnösnek találta. Okkal
vagy ok nélkül.

Tánczos Gábor sorsával azóta sem
szûnnek meg különös érdeklõdéssel
foglalkozni a televíziós csatornák.

Tánczos Gábor maximum tizenhá-
rom év múlva szabadul. Talán egy-
szer megtudjuk, mit is követett el, s
elkövetett-e egyáltalán bármit is. S
talán egyszer azt is megtudjuk, kinek
és miért kellett egy ártatlan gyereket
elképesztõ kegyetlenséggel lemészá-
rolnia.

Alec

(alecke@freemail.hu)

RRRR eeee aaaa llll iiii tttt yyyy     TTTT VVVV

A kábeltévék egyik közkedvelt csa-
tornájának legnagyobb attrakciója az
autós üldözések helikopteres közve-
títése.

Valakit üldöznek, valaki üldöz. A
nézõ pedig otthon ül a söre mellett és
élvez.

A felvételek tanúsága szerint egy-
egy kisebb-nagyobb közlekedési sza-
bálytalanság váltja ki a rendõrség ha-
ragját. Valaki túl gyorsan ment. Sza-
bálytalanul elõzött. Csúnyán nézett a
rendõrökre. És máris megkezdõdik a
hosszú perceken át tartó üldözés.

Az üldözött pontosan úgy viselke-
dik, mint az élõvilág összes üldözött-
je: menekül. Mint a rovarok, mint a
halak, mint a vadak, mint az embe-
rek. Ésszel vagy ész nélkül. Közben
hibát hibára halmoz. Újabb meg
újabb közlekedési szabálytalanságo-
kat követ el. Sõt karambolozik, sõt
gázol. Nyomában pedig az üldözõ,
akinek azonban, mint minden üldö-
zõnek az élõvilágban: gyõznie kell.

A menekülõ végül kiugrik a kocsi-
ból, és futva próbálja meg lerázni az
érkezõ rendõröket. Kerítéseken má-
szik át, lakásokba tör be, és még ki
tudja, mi mindennel nem próbálko-
zik. És aztán természetesen elkapják.

Az üldözési jelenet nyomában ösz-
szetört autók, sebesült emberek, sõt
halottak tömege. Elégedett rendõrök.
Boldog tévénézõk. Tisztelet a kivé-
telnek.



m á r c i u s57 Mások

k u l t ú r a

Botrány, cenzúra, egyházi tiltako-
zás kíséri Andres Serrano kiállítá-
sait szerte a világon. A jólétbe
szenderült középosztály páni féle-
lemmel reagál az élettel való durva
szembesülésre, amelyre a mûvész
fotói kényszerítik a tabukhoz szo-

Az idõ és a gonosz helye
kott társadalmat.
Serrano nem kímél
senkit, tétovázás
nélkül nyúl a mind-
annyiunkat foglal-
koztató, ámde illet-
len témákhoz. Ké-
peiben központi
szerepet kap a sze-
xualitás, az öregség,
a halál és a sze-
génység. Az emberi
testnedveket éppoly
kitartással fényké-
pezi, mint a nemi-
ség határmezsgyé-
jén egyensúlyozó, a
nemeket elválasztó
falat semmibe vevõ
modelleket, a halot-
tasházban fekvõ
széparcú, megbéké-
lést sugárzó teteme-

ket, a ráncaikat és megereszkedett
izmaikat méltósággal vállaló öre-
geket vagy a sajátos kultúrával ren-
delkezõ hajléktalanokat. A legna-
gyobb vihart mégis vallásos tartal-
mú képeivel kavarja, amelyeknek a
kiátkozás mellett a világhírét is kö-
szönheti. Pedig „nézõpont kérdése
csupán, hogy szentségtörés-e a vi-
zeletbe mártott feszület” – írja kri-
tikájában P. Szûcs Julianna.

Andres Serrano a nyomort gye-
rekkorától ismeri. Hondurasi apja
és kubai származású anyja még
megfelelõ iskoláztatásáról sem volt
képes gondoskodni. Többet tudott
tinédzserkorában a drogról és a bû-
nözésrõl, mint a mûvészetekrõl. A
Brooklyn Múzeumban érték azok
az elsõ felkavaró élmények, ame-
lyek az önmûvelés útján elindítot-
ták. Tehetsége az életismerettel és

az elõítélet-hiánnyal társulva ha-

marosan felkavarta a kiállítótermek

állóvizét. New York állam kor-

mányzója saját kezével tépte szét

az Alámerülések sorozatának mára

világhírûvé vált fotóját, a Piss
Christ-et.

A budapesti kiállítás Az idõ és a
gonosz helye alcímet kapta. Érde-

kessége, hogy az öregségrõl szóló

sorozat képei Budapesten készül-

tek, s ezért a fõváros nevét válasz-

totta közös címéül a mûvész.

Egyébként nálunk sem zajlott le

felhajtás nélkül a tárlat. A III. kerü-

let hírhedten konzervatív polgár-

mestere már a kiállítás plakátjainak

látványától is annyira kikelt magá-

ból, hogy közbotrány okozásért el-

járást akart indítani a rendezõk el-

len, s eltávolíttatta a közterületrõl

az erkölcstelennek minõsített fény-

kép reprodukcióit.

(A fotókiállítás március 10-ig lát-

ható a IV. kerület, József Attila ut-

ca 4-6. szám alatti MEO Kortárs

Mûvészeti Gyûjteményben.)

-rróó-
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Wien, Wien, nur du allein...

EElleeggaanncciiaa,,  bbáájj  ééss  kkeell-
lleemm..  FFrraakkkkookk  ééss  nnaaggyyeess-

ttééllyyiikk,,  bbrriilllleekk  ééss  kkuubbaaii
sszziivvaarrookk..  NNeemm,,  nneemm  ááll-
mmooddoomm,,  ééss  nneemm  iiss  eeggyy
kkoosszzttüümmööss  ffiillmmrrõõll  óóhhaajj-
ttookk  bbeesszzáámmoollnnii,,  hhaanneemm

aa  bbééccssii  RReeggeennbbooggeennrrõõll,,
vvaaggyyiiss  SSzziivváárrvváánnyybbáállrróóll..

Bálozóink kis csapata hetekig
válogatta és vasalgatta báli toa-
lettjét, kereste a rúzshoz illõ kö-
römlakkot és a harisnyával har-
monizáló cipõpertlit. No persze
nem az urakról beszélek, hiszen
nem jelmez vagy „drag” bálon
vettünk részt, hanem a bécsi tár-
sasági élet fontos részét képezõ
báli szezon immár öt éves hagyo-
mányaként megrendezett meleg
bálon.

A bál – amint a fotók is tanúsít-
ják – a szívmelengetõ polgári ha-
gyományokat követve több zene-
karral, táncparkettel, showmûsor-
ral és kényelmes pihegést biztosí-
tó kanapékkal, sõt púderszobák-
kal kedveskedett az úri közönség-
nek a Parkhotel Schönbrunnban,
Ferenc József egykori vendéghá-
zában. No meg jó osztrák szokás
szerint hosszú, vékony virslikkel,
amelyek oly tréfásan hatottak a
mindkét nembeli vacsoravendé-
gek ujjai között...

A hosszas öltözködés és smin-
kelés miatt lemaradtunk a nyitó-
táncról, ezért hanyatt-homlok

igyekeztünk túljutni a pikírt
ruhatárosnéniken, hogy a bálte-
rembe libbenve átérezhessük Ha-
mupipõke lelkiállapotát ama bi-
zonyos estén. Aztán megráztuk
magunkat, újra tudatosítottuk,
hogy Európába érkeztünk, és ha-
mar elvegyültünk a bál forgatagá-
ban. Az elegáns, konszolidált pá-
rok, a sok fiatal, de még több kö-
zépkorú vagy idõs bálozó, a bé-
kés, mondhatni békebeli hangu-
lat, ami az egész bálra jellemzõ
volt, a táncokat neveltetésükbõl
kifolyólag kecsesen lejtõ vendé-
gek között szinte elveszett a né-
hány extrémebb, ám számunkra
sokkal ismerõsebb arc.

No persze a diszkó langyos slá-
gerzenéje nem vetekedhetett a
honi meleg bárok forró hangula-
tával, sõt, a bálozók szambái is
messze elmaradtak a budapesti
meleg-táncklub nebulóinak lati-
nosabb temperamentumától – no
de ez Bécs volt, és pontosan azért

mentünk, hogy olyan eseményen
vegyünk részt, amilyenen Buda-
pesten – sajnos – még heteró vál-
tozatban sem lehetséges. Az
egész este pezsgõillatú nyugal-
ma, finomsága, a polgári hagyo-
mányok ilyen abszurdan minta-
szerû átültetése ebbe a merõen új
helyzetbe, feledhetetlenné tette
az estét.

Mindezt másnap egy bécsi me-
leg kávézóban elköltött reggeli
vagy „brunch” tetézte, ahol a szu-
perfinom lekvárok, remek, serpe-
nyõben érkezõ ham and eggs-ek
és hatalmas teáscsészék mellett
ismét meglegyintett minket a me-
sebeli jövõ szele, ahol az átoperá-
lás folyamatában lábadozó fiatal-
úr/hölgy békésen csevegett a
szomszédos asztalnál kávézgató
fekete üzletemberrel, s a magán-
élet rejtelmeirõl csivitelõ úriasz-
szonyok készségesen nyújtották
át a menüt a lila selyeminges ifjú-

Az 5. Bécsi Szivárványbál
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nak, akit az éhségen kívül látha-
tóan szerelmi bánat gyötört.

Mindannyian úgy éreztük, hogy
valami egészen „más”-nak vol-
tunk a részesei, ahol a múlt és a
jövõ olyan természetességgel fo-
nódott össze, ahogy azt még
egyetlen felvonuláson, bulin vagy
bármilyen eseményen sem élhet-
tük meg.

Az idei és jövõ évi bálról töb-
bek közt a www.pride.at honla-
pon és linkjein található informá-
ció és sok-sok fotó. Keressétek
fel. Vagy egyszerûen menjetek el
a jövõ évi bálra. És megértitek,
mirõl beszélek.

Frau  Regen  von  Bogen

„A Mennyország klassz hely, ha nem
kéne elõtte szívinfarktust kapni.”
(Pistike)

„Aki az életet tréfának tartja, az
gondoljon a poénra is.” (graffiti)

„A kocsmában az evolúcióelmélet
visszafelé is érvényes” (graffiti)

„Mire végre sorra kerültem, elfo-
gyott a jó minõségû pacemaker. Az-
óta amikor megölelem a feleségem,
kinyílik a garázsajtó.” (M. Pearl)

„A vérfertõzés szégyellni való,
úgyhogy maradjon a családban.”
(graffiti)

„A tyúk egy nagyon buta állat.
Pont akkor tojik legtöbbet, mikor ol-
csó a tojás.” (graffiti)

„A teve egy rendkívül szívós állat:
akár élete végéig kibírja víz nélkül.
Sõt még utána is.” (graffiti)

„A szél a levegõ azon része, ame-
lyik siet.” (graffiti)

„A mobiltelefon az egyetlen olyan
dolog, aminél a férfiak azzal dicse-
kednek, hogy kié a kisebb.” (graffiti)

„A kritikus olyan, mint az eunuch a
háremben: tudja, hogyan kell, de
képtelen csinálni.” (graffiti)

„Ha nem volna amnéziám, talán
tudnám, miért van ez a »dézsá-vü«
érzésem.” (graffiti)

„A kötelezõ olvasmány érdekes
dolog. Senki sem akarja elolvasni,
mégis szeretné, ha már elolvasta vol-
na.” (M. Twain)

„Operába járok mostanában, mert
idegesít, hogy a balettban a lányok
lábujjhegyen táncolnak. Miért nem
vesznek fel magasabbakat?” (graffi-
ti)

„Arról ismered meg a stréber em-
bert, hogy a forgóajtón mögötted lép
be, de elõtted lép ki.” (graffiti)

„Ha egy szinkronúszó megfullad, a
többieknek is meg kell?” (graffiti)

Felirat az ékszerbolt kirakatán:
„Kérjük, álljon egy kicsit messzebb
az ablaktól, mert a sóhajtozás elho-
mályosítja az üveget.”

„New Yorkban a felhõk össze van-
nak karcolva” (graffiti)

„A régész karrierje romokban he-
ver.” (graffiti)

„Csak szép nõt szabad feleségül
venni. A csúnya a nyakunkon ma-
rad.” (D. Kaye)

„A matematikus nem halmozza az
élvezeteket, hanem élvezi a halmazo-
kat” (E. Rey)

„Ambivalens érzés volt. Olyan,
mintha az anyósom lezuhant volna
egy szikláról a vadonatúj Cadil-
lacemben.” (L. Goldstein)

„A babonákban nem szabad hinni,
mert különben balszerencsét hoz-
nak.” (A. Munthe)

„Ha valakinek folyamatosan kari-
kás a szeme, az csakis az ördög lehet,
mert az sohasem alszik.” (graffiti)

„Leghevesebb vírus a szerelem:
egyszerre két embert dönt ágynak.”
(J. Tuwin)

„A dekoltázs egy olyan ruhakivá-
gás, amivel a fiatal nõ férjet, az idõs
pedig tüdõgyulladást szerezhet ma-
gának.” (graffiti)

„Az õserdõbe emberi kéz még nem
tette be a lábát.” (graffiti)

Mindezt küldte:
Lola a Darling bárból

lola.darling@freemail.hu

Örök igazságok
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Kéz a nadrágban
AA  nnaaddrráággbbaa  tteetttt  kkéézz

mmiinnddeennnnaappooss  llááttvváánnyy
eeggyy  „„yyaaggllii  ggüürreess””-

aarréénnáábbaann..  EEzz  aazz  eeggyyeett-
lleenn  hheellyy,,  aahhooll  mmeeggffeelleellõõ

ffooggáásstt  lleehheett  ttaalláállnnii  aazz
eelllleennfféélleenn..  AAzz  iillyyeenn  vviiaa-

ddaallookk,,  aammeellyyeekkeenn  áálloomm-
sszzéépp  fféérrffiiaakk  mmûûvveellnneekk
eeggyymmáássssaall  ffuurraa,,  sseehhooll

mmáássuutttt  nneemm  lláátthhaattóó  ddooll-
ggookkaatt,,  eeggyyrree  ttööbbbb  hhoo-

mmoosszzeexxuuáálliiss  „„kkuukkkkoollóótt””
vvoonnzzaannaakk..

A fölkerekség leghomoerotikusabb sport-
ja a török olajbirkózás, a yagli güres, amely-
ben a leggyakoribb taktika mélyen az ellen-
fél nadrágjába nyúlva megragadni õt. Ebben
az õsi népi sportban tagbaszakadt, izmos,
rendszerint bajuszos, nagyon maszkulin fér-
fiak próbálják két vállra fektetni egymást. A
verseny elõtt önkéntesek serege tetõtõl tal-

pig olívaolajjal keni be félmeztelen testüket,
hogy ezek a „mackók” ne találjanak fogást
másutt, mint az ellenfél nadrágjában. Semmi
egyebet nem viselnek, mint egy erõs bõrnad-
rágot. 

Ebben a nagyon szemrevaló sportban a
legszokványosabb fogásnak számít az ellen-
fél nadrágjába mélyen belenyúlva ott hosz-
szasan matatni, és jó erõs fogást keresni raj-
ta – akár elöl, akár hátul. Ezek a mácsó hús-
tornyok valami különös okból megadóan tû-
rik, hogy a másik hosszasan turkáljon a ga-
tyájukban, s az aktusok olykor határozottan

párzási aktus látszatát keltik. Minden a nyers
erõn múlik, és az gyõz, aki ellenfelét fel-
emeli, három lépést tesz vele, majd a hátára
fordítja.

Az egymás nadrágjában matató, bajuszos,
„bõrös” fanyûvõk olajtól fénylõ teste gatya-
szaggató látvány a maszkulinitásért rajongó
melegek számára. Az olajbirkózó-verse-
nyekrõl készült jelenetek bele is kerültek a
legjobb homopornófilmekbe, de az inter-
neten is több melegportál mazsolázik a leg-
ingerlõbb fotókból. A török nemzeti sport, az
olajbirkózás homoszexuális élvezkedés cél-
jára való kiaknázása óriási botrányhoz veze-
tett, amikor a török mackóegylet, a Bears of
Turkey az interneten (www.ayilar.net) tár-
sasutazásra Edirnébe, a 2000. évi országos
bajnokság megtekintésére invitálta a külföldi
melegeket.

A sportági szövetség elnöke, Alper
Yazoglu felháborodva utasította vissza,
hogy „buzik legeltessék a szemüket” a tisz-
tes sportolók olajtól csillogó testén, és az il-
letékes minisztériumokhoz fordult az efféle
„visszataszító kéjutak” leállítása céljából.
Azt mindenesetre sikerült elérnie, hogy a tö-
rök meleg mackók honlapja átmenetileg el-
tûnt a világhálóról. Egyes internetes cseveg-
õcsatornákon ma is éles szócsaták zajlanak
arról, hogy szabad-e kéjes szemmel nézni a
robusztus pehlivánokat (olajbirkózókat).
Van, aki az igazi versenyeken készült felvé-
telek pornófilmekben való engedély nélküli
felhasználását kifogásolja, más azt sérelme-
zi, hogy manipulálnak a fotókkal: a valósá-
gosnál nagyobb „csomagot” kreálnak a tes-
tes pankrátoroknak.
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A yagli güresnek az utóbbi években népes
homoszexuális rajongótábora alakult ki. Az
internetes portálok közül a legátfogóbban ta-
lán a www.kirkpinar.50megs.com foglalko-
zik a témával, a legjobb fotógyüjtemény a
http://www.ne.jp/asahi/bayside/yokohama
címen található. Az olajbirkózók, akiknek
izmos barna teste csodásan csillog a nyári
verõfényben, a szabadtéri küzdõpályák zöld
gyepén, kedvenc témái lettek sok melegfo-
tósnak (Wloder Roszyk, Joe Guerriero, Pas-
cal Bibollet, Yokohama). Egy rajongói klub,
a „bullsfan gay oil wrestling” célul tûzte ki,
hogy a török olajbirkózást felvetesse a Gay
Games, a négyévente megrendezett meleg-
olimpia versenyszámai közé, addig is inter-

neten szolgálja a török tesztoszteronbombák
homoszexuális csodálóit.

Az olajbirkózás legalább 4650 éves múlt-
ra tekint vissza. A babiloni Csafadzsi-temp-
lomnál végzett ásatások során találtak egy
i.e. 2650-bõl származó kis bronzszobrot,
amely két, fején olajtartó edényt viselõ bir-
kózót ábrázol, de még ennél is régebbi lele-
teket találtak Egyiptomban. A modern olaj-
pankráció fõ eseménye Törökországban a
„Kirkpinar” („Negyven forrás”) néven júli-
usban megrendezett edirnei nemzeti bajnok-
ság, amelynek gyõzteseit a szó szerint
aranyban fürdetik. 1997 óta már Amszter-
damban is rendeznek az ott élõ törökök yagli
güres-versenyeket, amelyeket a helyi kábel-
tévék is közvetítenek. Az amszterdami szer-

vezõk kevésbé elutasítóak a meleg bámész-
kodókkal szemben, bár azt mondják, hogy
nem minden széles tenyerû pankrátor kedve-
li, ha homokosok legeltetik szemüket a férfi-
asságukon. 

A modern olajbirkózás jelenlegi szuper-
sztárja Ahmet Tasci, egy volt gyári munkás,
nyolcszoros nehézsúlyú bajnok, akit igazi
szupermennek tartanak, mert még 40 fölött
is sorra nyeri a versenyeket. Az egyetlen fér-
fi, akitõl az utóbbi évtizedben kikapott, a
harmincas évei derekán járó Cengiz Elbeye. 

MMuusszzttaaffaa
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Kedves Olvasó! 3 éves lett 2002
januárjában a DAMKÖR. Ha tet-
tünk vagy még tehetünk Érted va-
lamit, köszönjük, hogy gondolsz
ránk, s adód 1111 %%%%-ával támogatod
céljaink megvalósítását. 
Adószámunk: 18464283–1–06.

Sokan vagyunk, akik nem érezzük jól
magunkat a melegségben. A nemi
azonosságunk persze lehet, hogy az
azonos nemûek felé vezet, de mi
mégis bizonytalanok lehetünk sok
szempontból. Elõfordul, hogy túl fon-
tossá válik a nemiség, veszélyes kap-
csolatokba is belemegyünk, vagy más
módon értékeljük le magunkat, disz-
tonikussá, vagyis nem-harmonikussá
válunk.

A harmincas években az USA-ban
kialakult Névtelen Alkoholisták 12
lépéses csoportjainak mintájára szer-
vezünk csoportot olyan férfiaknak,
akiknek problémáik vannak a kapcso-
lataik terén vagy szeretnének többet
megtudni a nemi szerepekrõl.

A csoport hatására van, aki megma-
rad melegnek abban a helyzetben,
amiben van, csak jobban érzi magát, s
van, aki változik, vagy éppen úgy lát-
ja, hogy akár családalapításra is ad-
hatja a fejet.

Ahogy Boy George mondta nemrég
a BBC-ben, mindenki egyszerre sok-
féle, neki nagyon sok volt partnere
ma már békés családapa. Szabad és
lehet változni, nem kell vallási funda-
mentalistává vagy homofóbbá válni
hozzá. Persze vannak lépések, amiket
meg kell tenni, elsõsorban a nemiség
nélküli férfibarátságok lassú kialakí-
tására van szükség, imacsoport, spor-
tolás, mûvészeti csoport vagy terápia
keretében, hogy a legtöbb meleg ese-
tében jelenlévõ apahiányt és férfi-
érintés-hiányt utólag bepótoljuk, és
ne valami erõltetett erkölcsös lemon-
dásra, hanem valódi változásra, har-
móniára jussunk.

Akit érdekel a csoport vagy a szak-
irodalom, írjon a:
gamzo48@yahoo.com vagy a szer-
kesztõség címére Kozma György
névre

Boy George
azt üzente...

Bükki Búcsú
22 00 00 22 ..   mm áá jj uu ss   11 66 –– 22 00 ..

Zarándokok hada indul útnak Pün-
kösd napjaiban. A székelyek
Csíksomlyóra, a palócok
Mátraverebélyre, a VándorMások hí-
vei az idén Bélháromkútra tartanak.

E harmadik és egyben utolsó bükki
gyalogtúránkkal búcsúzunk a hegy-
ségtõl. Szállásunk az Eger-patak völ-
gyében – az 1996. októberi Vidám
Víkend alkalmával már bevált ház-
ban – lesz. Igaz ugyan, hogy az épü-
letben csak harminc fõnek jut (2–10
ágyas szobákban) komfortos hely, de
a telek felsõ végében álló két faház
további tizenkét igénytelen remetére
vár... (ágynemû, víz, fûtés nincs!)
Amennyiben a jelentkezésnél elõre
vállalod, hogy hálózsákkal érkezel,
és a mindenképpen feltöltendõ kõ-
házban már nem jutna számodra
hely, akkor napi kétszázötven forint
visszatérítésével (–22%) kárpótolunk
majd.

Várható  költségek:

1. Részvételi díj, benne a szerve-
zés, a szállás, a teljes ellátás és az eg-
ri borkóstoló (éjszakák számától füg-
gõen) max. 10 300 Ft.

2. Útiköltség oda + vissza. (Pl. Bu-
dapestrõl tömegközlekedéssel teljes
áron min. 2484 Ft, vagy 282 km au-
tóval.)

3. Kiadások helyben (közlekedés,
belépõk) max. 1316 Ft.

Jelentkezés: március 24-ig a részvé-
teli díj (2200 Ft/éjszaka +500 Ft,
borkóstoló választása esetén +1000 F
t) befizetésével a VándorMások pos-
tacímére, vagy személyesen a túrá-
kon. Az utalvány hátoldalán tüntes-
sétek fel a jelentkezõk létszámát, a
befizetett éjszakák dátumát, a bor-
kóstolás szándékát, és minden fon-
tosnak vélt adatot (pl.: „vegetáriánus
vagyok”). A visszaigazolást és rész-
letes tájékoztatót április 23-án postá-
zom. Lemondás esetén a szervezés
fedezetét (500 Ft) nem, a szállás díját
(1150 Ft/éj) március 24-ig, az ellátás
költségeit (1050 Ft/éj) és a borkósto-
ló árát (1000 Ft) május 1-ig áll mó-
domban visszafizetni.

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926. 

Mobiltelefon: 06-30-210-2329

Részletek bõvebben a Mások
februári számában



m á r c i u s63 Mások

i n f o r m á c i ó k

pppp BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. Szövetség u.
33.) Nyitva péntek, szombat, vasárnap
22-tõl hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó. A
mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Café Capella  (V. ker Belgrád rkp. 23.)
a hétvégeken már vannak bulik, de
lapzártánk idején hétközben még zár-
va.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.) Március 23-án TAVASZI
PARTI Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig,
péntek-szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-
va mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmelweis
u. 21.)

MELEG TÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,
kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUS BULI minden hónap
második szombatján 21 órától.

LESZBIKUS BULIK a Metrró klub-
ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-
számán: 329-3380.

Heaven  551 (VI. ker., Ó utca 51.) Nyit-
va szerda, csütörtök és vasárnap 21-tõl
3-ig, pénteken és szombaton 22.30-tól
6-ig.

Minden pénteken és szombaton PAR-
TI és DISZKÓ.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24 óra-
kor, a belépés díjtalan.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-
ig.
Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap 13-
tól 1-ig, pénteken és szombaton 13-tól
4-ig. Minden kedden, csütörtökön és
szombaton külön PROGRAMOK és
PARTIK.
Nizzsinszzkij  mmulató a Lajos pincében
XIV. ker., Nagy Lajos kir. út 132.
Nyitva mindennap 0–24 óráig, este 10-
tõl zártkörû szórakozóhely meleg-
konyhával és élõzenével.
Nee  Mo  Gay  sauna  club (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 351-9184) Nyit-
va mindennap 16–04.

Flamingó  Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden párat-
lan hét szombatján 18 órától. Cím: V.
ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ pénte-
kén 19 órától, csak nõknek, informá-
ció a Háttér telefonszámán:
329-3380.
White  parrty  2. március 9-én, este 10
órától reggel 6-ig. Budapest, Városli-
get, Millennium Szalon, Olof palme
sétány 1. (Érdeklõdni: 267-2532)

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
Március 2-án Meleg és leszbikus BU-
LI mûsorral a Sámmsoni  úti  panzzió-
ban. A buli helyszínén szobát is lehet
foglalni a 06-52-419-842-es számon.
További információ Charlie-nál a 06-
20-921-0233-as számon. Honlap:
www.melegkelet.ini.hu

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
Cafe  Beirrut  melegbarát szórakozó-
hely a belvárosban, a Skála (Nyírfa)
áruház mögötti parkolóban. A belépés
ingyenes. Nyitva mindennap 14-tõl 22
óráig, a hétvégén buli kifulladásig. In-
formáció: 06-70-244-4940

Másodszor lesz fehér éjszaka
Budapesten a Millenium Sza-
lonban! A tavalyi tombolás idén
március 9-én újra megismétlõ-
dik. A kizárólag melegeknek és
barátaiknak szóló rendezvényen
gogo táncosok és traveszti mû-
vészek szórakoztatják a fehérbe
öltözött közönséget, nameg
hajnalig tar tó diszkó. Gyere
a White party-ra, egyedülálló
élményben lesz részed!
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A  Táncszzínházzban március 9-én
meleg és leszbikus TAVASZKÖ-
SZÖNTÕ PARTI, fellép Alexa Deb-
recenbõl, aki a legújabb travi-show-
mûsorát mutatja be. Információ:

06-20-442-6111

Honlap: www.melegkelet.ini.hu

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383. Pon-
tos tájékoztatás nélkül nehéz megtalál-
ni, ha nem vagy ismerõs, hívd Pirit!
Telefon: 06-30-258-8311.

PPééccssPPééccss
Új helyen, a Melinda úton a Garázs sö-
rözõben találkozhatnak márciustól a
pécsi melegek. Az új hely a kertváros-
ban a Pécs Plázától gyalog 5 percre
van. Minden szombaton Diszkó. Már-
cius 9-én a programban fellép Mid-
night Mona.

Információ és szálláslehetõség Muki-
tól: 06-30-204-9195.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Not  Café, Római körút 38.
14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul át.
A hétvégi hangulatot fokozzák a go-go
fiúk. Pénteken-szombaton, a mûsoros
napokon belépõvel lehet bejutni a Not
Caféba.
Március 1-jén Travishow, 8-án a Heav-
en Lee Girls, 15-én férfisztriptíz, 22-
én travishow, 29-én Heaven Lee Girls.
További információ Vesztitõl: 06-70-
225-5947.
A DAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozástól
függetlenül szombaton kora este egy
kis beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról részle-
teket a DAMKÖR elérhetõségein tud-
hatsz meg (mobiltelefon: 20/970-46-
62, e-mail: damkor@freemail.hu).
Várjuk ötleteidet is! Ha barátokra
vágysz, itt megtalálhatod õket!
EGYETEMI  MELEG  KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõisko-

lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Beszélgetés, filmvetítés, meghívott
vendégek, közös programok. Részle-
tes információ a DAMKÖR telefon-
számain: 06-20-970-4662 (21–23 órá-
ig), 06-62-488-820 (csütörtökön
20–22 óráig). Honlap:

www.tar.hu/damkor,

e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Április 13-án ismét ALTERNATÍV
PARTY Sopronban, a Barbados Disco
Clubban! 21 órától diszkó, tánc kiful-
ladásig. 23 óra és éjfél között mûsorral
kedveskedünk vendégeinknek. Belé-
põ: 700 Ft. Szállással kapcsolatos in-
formációk: Rajmitól: 06-70-2164-114
vagy Tibitõl: 06-20-396-4077.

www.alternativparty.ini.hu

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Március 16-án  és 30-án EROTIKUS
DISCO SHOW. Mûsor, tombola és so-
uvenir 20 órától hajnalig. Füttyös sö-

A két népszerû transzvesztita mû-
vész, Csepi és Irén zenekari kísé-
rettel énekel, utána hajnalig tart a
diszkó. Sztárvendégek: Molly
Malone és Clarence.

A belépõ magában foglalja a
Trans-X maxi CD-jét.

A koncert március 31-én,
az Olof Palme sétányon a
Millennium Szalonban lesz 20
órától 22 óráig, utána diszkó. Be-
lépõ: koncert + diszkó + CD 3000
Ft, csak a diszkóra 2000 Ft.

Jegyek válthatók Csepinél és
Irénnél, a Darling bárban (Bp. V.,
Szép u. 1.), a Connection szexbolt-
ban (Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.)
és a helyszínen.

Húsvét vasárnapján élõ koncertet ad a Trans-X együttes!
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rözõ, Mártírok útja, Madách u. sarok.
Születésnapok, névnapok, évfordulók
megünneplése.További információk
Istvántól:

06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M á rM á r c i u s i  m e l ec i u s i  m e l e gg
s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
Budapesti  Kamaraszínház

a  Tivooliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

3., v. A pókasszony csókja
11., h. A pókasszony csókja
12., k. A pókasszony csókja
22., p. A pókasszony csókja
26., k. A pókasszony csókja

Buda  Stage  (IBS)
(II., Tárogató út 2-4.)

9., szo. Rocky Horror Show este ½ 8

31., v. Rocky Horror Show este ½ 8

Karinthy  Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

19., k. Õrült nõk ketrece
23., szo. Õrült nõk ketrece

Merlin  Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

11., h. Shopping and F...ing
19., k. Shopping and F...ing

Piccooloo  színház
(IX., Török Pál u. 3.)

10., v. Rent
11., h. Rent

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

2., szo. A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

10., v. Cabaret
16., szo. Cabaret
22., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)
25., h. Cabaret (du. 3)

Szkéné  Színház
(XI., Mûegyetem rkp. 3. II. 80.)

13., sze. Cyber Gésák (este 8)
14., cs. Cyber Gésák (este 8)

Pécsi  Nemzeti  Színház
(Pécs, Színház tér 1.)

1., p. Támad a szél (balett)
8., p. Támad a szél (balett)
13., sze. Támad a szél (balett)
21., cs. Támad a szél (balett)
24., v. Támad a szél (balett)
28., cs. Támad a szél (balett)

FF ee b rb r u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Rádió
18-án Önazonos, Pálfi Balázs mûsora
22-tõl 23 óráig.
Tilos  Rádió (www.tilos.hu)

14-én és 28-án Szappanopera helyett,
22-tõl 23 óráig.
7-én és 21-én Leszbikusok évezrede,
22-tõl 23 óráig.
Paradiátor (www.pararadio.hu/radia-
tor)
Minden kedden 18-tól 18.30-ig meleg-
mûsor.
Fiksz  Rádió  (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)
Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig
Ki más?! Interaktív magazin melegek-
rõl, melegekkel és mindenkivel. E-
mail: fiksz@fikszradio.hu.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (fran-
cia, feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-fran-
cia, feliratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, fel-
iratos)
A második legjobb dolog (ameri-
kai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ame-
rikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, fel-
iratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)
Nincsen nekem vágyam semmi
(magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-hol-
land, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, felira-
tos)
A törökfürdõ (olasz-török, felira-
tos)
Vízcseppek a forró kövön (francia
feliratos)
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KKKK IIII ÁÁÁÁ LLLL LLLL ÍÍÍÍ TTTT ÁÁÁÁ SSSS
MMEEOO

KKoorrttáárrss  MMûûvvéésszzeettii  GGyyûûjjtteemméénnyy

Andres Serranó fotókiállítása március

10-ig látható a IV. kerület, József Atti-

la utca 4-6. szám alatti MEO Kortárs

Mûvészeti Gyûjteményben.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, akkor
már csak némi elemózsia, egy kényel-
mes, masszív cipõ szükséges, és ga-
rantáltan kellemes lesz a napod. Vá-
runk!

Március  24.,  vasárnap
E túrán még épp jelentkezhetsz a
Bükki Búcsúra!

TTaalláállkkoozzááss:: 7 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-

csarnok közepén (Szob állomásig
elore megváltott menettérti menet-
jeggyel). 
ÚÚttvvoonnaall:: Nagybörzsöny (Vízima-
lom) > Magyar-völgy > Bánya-
puszta > Fekete-rét > Csóványos
(938m + kilátótorony) > Nyír-rét
(kastélyrom) > Csehvár (kilátó-
pont) > Diósjeno.
TTáávv//sszziinntt:: 22,5 km/940 m (rövid
változat: 12,5 km/450 m)
KKööllttssééggeekk teljes áron: (vonat 996
+ autóbusz 246 + múzeum 60 =)
1302 Ft.
ÉÉrrkkeezzééss:: 20 óra 30-ig (rövid válto-
zat 17 óra 15-ig) a Nyugatiba.

Április  21.,  vasárnap  
SSzzaavvaazzááss:: Hajnali hattól szabadon
választható (párt-, túra-) program.
TTaalláállkkoozzááss:: 7 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Diósjenõ állo-
másig elõre megváltott menetjegy-
gyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Diósjenõ > Börzsönyi
kék > Pénzásás > Deszkáspuszta >
Dr. Korányi Frigyes-pihenõ > Hár-
mashatár > Kõ-máj > Hont.
TTáávv//sszziinntt:: 20,5 km/460 m (rövid
változat: 12,5 km/240 m).
Költségek teljes áron: (vonat 760
+ autóbusz 438 =) 1198 Ft.
ÉÉrrkkeezzééss:: 18 óra 15-ig a Nyugatiba.
(Rövid változat 17 óra 15-ig az
Árpád hídhoz.)

Május  16  -  20.
Bükki Búcsú
Utoljára a Bükkben három napon
át. Részletek a 62. oldalon

Június  22.,  SZOMBAT  
TTaalláállkkoozzááss:: 10 óra 10-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Drégely-
palánk állomásig elõre megváltott
menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Hont > Honti-szakadék
(az Õs-Ipoly védett medre) > Do-

bogó-hegy > Sárkány-törés > Dré-
gelyvár (Szondy 450 éve elesett
vára) > Nagyoroszi.
TTáávv//sszziinntt::  13 km/530 m. (Rövidí-
tési lehetõség nincs!)
KKööllttssééggeekk teljes áron: (vonat 1266
+ autóbusz 108 =) 1374 Ft.
ÉÉrrkkeezzééss:: 20 óra 30-ig a Nyugatiba

* * *
A VándorMások postacíme:
1463 Budapest, Pf. 926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartalmas
túrán. A túravezetõt a háromszög ala-
kú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl is-
merheted fel. Rossz idõ esetén sem
maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális
programot csinálunk, megbeszélés
alapján.
Mozdulj ki! 

Március  9.,  szombat
V á l t o z á s ! :   A programot megfe-
jeltük az Erdészeti Információs Köz-
pont Budai-hegységet bemutató kiállí-
tásával. A márc. 10-ig látható kb. 100
fotó ill. térképek segítségével nyomon
követhetjük, hogy eleink – nem kis
anyagi áldozattal – hogyan varázsolták
erdõséggé a város feletti hajdanvolt
kopár hegyoldalakat, és azt napjaink
építkezései miként csúfítják újfenn kõ-
görgeteges pusztasággá. Ha kedvünk
úgy hozza, az így adódó +2,5 km gya-
logutat kiválthatjuk gyermek(úttörõ)-
vasutazással. Ennek az – alagúttal is
tarkított – kalandnak persze ára van:
legyen nálad e célra 150 Ft.
Útvonal: Szépjuhászné – Hûvösvölgy
– Nyéki-hegy – Újlaki-hegy – Hár-
mashatár-hegy – Remete-hegy – Má-
tyás-hegy.

FFoottóó  AAnnddrreess  SSeerrrraannoo  kkiiáállllííttáássáárróóll
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Erotikus városnézés
játék * játék * játék * játék * játék

A februári játék
helyes megfejtése:
a Váci utcai Fontá-
na üzletház elõtt
álló Hermész szo-
bor
A helyes megfej-
tõk közül a díjat,
50 db. óvszet B. L.,
zalaegerszegi olva-
sónknyerte.

Az internetes és a papír-Mások
közös játékában minden hó-
napban bemutatunk egy-egy

említésre méltó erotikus szobrot, s
neked, kedves olvasó, nincs más
dolgod, mint kitalálni, hogy a város
melyik pontján található. A sikeres
megfejtõk között változatos ajándé-
kokat sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd el
jól olvashatóan feltüntetni azt a cí-
met, ahová a nyereményt küldhet-
jük.)

Találkozó: 10.00 órakor a Moszkva té-
ren a metró kijáratánál.
Indulás:  10 perc várakozás után a 22-es
busszal.
Táv:  kb. 10 km. 

Április  6.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: – Biatorbágy vá. – Viadukt –
Kõ-hegy – Biai-erdõ – Sóskút
Találkozó: 8.50 órától a Keleti pu.
pénztáránál az aluljáróban. Vonatindu-
lás: (Komáromi vonal) Keleti pu.: 9.15,
Kelenföldi pu.: 9.34 (A jegyet Biator-
bágyig kell megvenni.)
Táv: kb. 12 km

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

Honlap: http://www.gay.hu/vandor-
masok/mozduljki Kali

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem! Eze-
ket a programokat a saját kedvtelésem-

bõl szervezem a szûk baráti köröm
bevonásával, és szeretném a lehetõsé-
get másokkal is megosztani, minden-
nemû kötöttség és precíz rendszeresség
igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ
kirándulásokra számíthatsz, de akad
néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freestart.hu cím-
re. Honlap: http://masprogram.freewe-
b.hu Szeretettel várnak: Gábor és bará-
tai.

Március  17.  vasárnap
Hidak  a  Duna  felett

Tervezett program: Pestet és Budát
összekötõ hidak szisztematikus felke-
resése, séta a rakparton, és azt is meg-
tudjuk, hogy   mi van a lábunk alatt. 

Találkozó: 09:45-kor a 2-es és 24-es
villamos Közvágóhíd végállomásánál.
BKV bérlet, vagy jegyek szükségesek!

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeret-
nél csatlakozni a Budapest Nuts kosár-
labdacsapathoz, és heti egyszeri alka-
lommal velünk edzeni, akkor írj a
bpnuts@freemail.hu e-mail címre,
vagy hívd a Háttér Telefonszolgálatot

18–23 óra között a 329-3380-as szá-
mon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba keresünk
játékosokat! Bármilyen korosztályú és
végzettségû férfiak jelentkezhetnek,
akik kedvet éreznek a kézilabdához,
Budapestrõl és vidékrõl egyaránt. A
csapat idén akár nemzetközi versenye-
ken is indulhat. Jelentkezni és érdek-
lõdni Simon László Csabánál:
06-30-364-0134.

TTeerreeppbbiicciikklliiTTeerreeppbbiicciikkllii
Tervezzük gay terepbiciklis csapat, tú-
rakör megalakítását a Vándor Mások
mintájára. Tereptúrák, hétvégi kirándu-
lások mountain bike-kal, közös sátoro-
zások, hosszú hétvégék, extrém erõ-
próbák, némi fétis.
Ha kedvet érzel a csatlakozásra és ma-
gát az ötletet értelmesnek tartod,
rendelkezel hegyibiciklivel és szeretnél
közösen tekerni a „hasonszõrûekkel”,
kérlek, írj a következõ e-mail-re:
uxw@freemail.hu, vagy hívd Gróf
Miklóst az esti órákban a következõ
budapesti telefonszámon: 203-4250.
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A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni
szeretnél egy olyan csapat-
hoz, ahol õszintén vállalhatod
önmagad és igazi barátokra
találhatsz, várunk Zalaeger-
szegen a meleg baráti körben.

Infó Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR Végzõs pszichológus hallgató vagyok, és készülõ szakdolgoza-
tomhoz kérek segítséget. Témám a ccoommiinngg  oouutt és néhány pszi-
chológiai tényezõ kapcsolata. A dolgozathoz kérdõíves vizsgála-
tot végzek, ehhez keresek résztvevõket. Olyanok jelentkezését is
várom, akik még senkinek nem mondták el, hogy melegek/leszbi-
kusok. A tesztek kitöltése név nélkül történik, a kapott adatokat
szigorúan bizalmasan kezelem. A dolgozatban csak a statisztikai
módszerekkel kapott csoportos eredmények szerepelnek, az egyé-
nenként adott válaszok sehol nem jelennek meg. Kérem az érdek-
lõdõket, az iinnggrriidd@@mmaaiill..nneettwweebb..hhuu címen vagy a 0066-7700-22443399776622
számon jelentkezzenek, hogy megbeszélhessük a részleteket.

A nagy érdeklõdésre való tekintettel szeretnénk újjászervezni
a meleg és leszbikus zsidó csoportot, amely Kesergay néven
sajnos már nem mûködik. Jelentkezni lehet Tamásnál (06-30-
214-4859) és Ildikónál (06-30-234-3347). Gondolom, megfe-
lelõ létszám esetén a további mûködés és az új név kialakul.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha „fajtalansággal” vádolnak

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-330-9933-44601-es telefont hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat, mozizást és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó Társaság

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

„MÁSKÉPPEN SZABADON”
címmel ismét ÖÖNNIISSMMEERREETTII   CCSSOOPPOORRTTOOTT indít

MELEG ÉS LESZBIKUS FIATALOK SZÁMÁRA

EEllssõõssoorrbbaann  aazzookknnaakk  aajjáánnlljjuukk,, akik önelfogadási, kapcsolattisztázá-
si problémákkal küzdenek, akiknek gondot okoz szexuális identitásuk,
akik nehezen találják helyüket az életben.

Módszereinket fõleg a pszichodráma területérõl vesszük, tehát elõny-
ben részesítjük a dramatikus feldolgozásokat, de helyet kapnak egyéb
önismereti és csoportjátékok, valamint az irányított beszélgetés is.

A foglalkozásokat havonta egyszer tartjuk, vasárnap, egész nap (9-tõl
18 óráig), összesen 12 alkalommal. Az elsõ két alkalom után minden-
ki eldöntheti, hogy részt kíván-e venni a további munkában vagy nem,
a késõbbiekben ugyanis a csoport zárt formában mûködik, tehát új ta-
gok nem kapcsolódhatnak be. A maximális létszám: 15 fõ. A megfele-
lõ titoktartás mind a vezetõket, mind a résztvevõket kötelezi.

Az érdeklõdõkkel a csoport beindulása elõtt – elõzetesen egyeztetett
idõpontban – személyes beszélgetést folytatunk.

Jelentkezés: tel.: 0066-3300-226699-44337766,, e-mail: PPeetteessmmaarrttoonn@@ffrreeeemmaaiill..hhuu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
a Nee Mo Gay sauna clubban (VII., Csengery u. 26.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

ös „kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.



Minden hétfõn
Fiatal és diák napok
A belépõ csak 590 Ft
26 éves kor alatt és diák-
igazolvánnyal rendelkezõknek.

Minden Szerdán
Közönség nap
A belépõ mindenkinek
csak 900 Ft kortól függetlenül.

Minden Csütörtökön
Darkroom nap

Minden Szombaton
Party nap
pezsgõvel és nassokkal

1085 Budapest, VIII. ker., Csepreghy u. 2.  Tel.: 06 1 267 2532   Ferenc körúti metró megálló (M3) 

Nyitvatartás:
Vasárnap-Csütörtök: 13-tól 01-ig

Péntek-Szombat: 13-tól 04-ig

Bõvülünk, átalakulunk!
A Magnum Szauna hamarosan új termet avat!

Az új teremben lehetõséged lesz izmaidat megdolgoztatni, mert a terem kizárólag kondizásra
nyílik. Minden edzõgépet és súlyt az új terembe helyezünk át, így teljes nyugalomban edzhetsz
majd. Szolgáltatásainkat pedig egy külön havi fitnesz bérlettel bõvítjük.

Bõvebb felvilágosítást az áprilisban megjelenõ Mások és Na Végre! újságokban találhatsz.

MÁRCIUS
A MAGNUMBAN

www.magnumszauna.hu
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Apollo®

Nº1
Gay Sauna Club

Nyitva: mindennap 14-04-ig
vasárnap 14-01-ig.

Cím: Budapest VII., Csengery u. 26.
Telefon: 351-9184

E-mail: g@apolloszauna.hu
www.apolloszauna.hu

www.g-szauna.hu

Gyere,  és  érezni  fogod

a  különbséget!


